
PRoToKoŁ
z kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Gminy Wiskitki

za okres od 01 sĘcznia 2008r. do 31 grudnia 2008r.

Kontrolę przęprowadzono w siedzibie Urzędu Gminy w Wiskitkach, 96-315 Wiskitki ul'
Kościuszki nr 1 w okresie od l7 grudnia 2008r. do 05.03.2009r.

Kontrolę przeprowadzili inspektorzy Wydziału Kontroli Gospodarki Finansowej
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
1 . Agnieszka Brenda nr leg. słuzbowej 21 1,
2. Radosław Gauk- nr leg. służbowej 316,

zgodnie z upowaznieniami Prezesa RIO w Warszawie Nr 154/2008 z dnia l7 grudnia
2008 r.

Kontrolą obj ęto następuj ące zagadntenta:
I. Ustalenia ogólno organizacyjne
II. KsięgowoŚć i sprawozdawczość budżetowa
III. Gospodarka pieniężna i rozrachunki
IV. Wykonanie budżetu
V. Mienie komunalne
YI. Zadania zlecone i realizowane w ramach porozumień
VI. Rozliczenia finansowe jednostki samorządu terytorialnego z jej jednostkami

organizacyjnymi. .
VII. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan Franciszek Grzegorz Miastowski został wybrany Wójtem Gminy Wiskitki w
wyborach bezpośrednich, które odbyły się w dniu l2 listopada 2006r,, co potwierdza
zaśwtadczenie Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej z dnta 13 listopada
f006r. W dniu 6 grudnia 2006r. Pan Franciszek Grzegorz Miastowski, podczas II Sesji
Rady Gminy złoŻyL Ślubowanie i zaczfi pełnić funkcję Wójta. którą aktualnie sprawuje.

Pani Marianna Rabczyńska w dniu f7 pażdziernika 1994r. została powołana na
stanowisko Skarbnika Gminy Wiskitki uchwałą Rady Gminy Nr 32 z dnia 27
paŹdziernika |994r.

I. USTALENIA OGOLNO - ORGANIZACYJNE

1.  Dane ogó lne
Gmina Wiskitki połozona jest w Województwie Mazowieckim, Powięcie
Zyrardowskim, obejmuje obszar o powierzchni 150kmr.
Liczba mieszkańców według stanu na dzień 31 grucinia 2007r, wynosiła 9.464 osoby.
W 2008r' w skład Rady Gminy wchodzi 15 radnych.

2. Wewnętrzne regulacje organizacyjno _ prawne

2.1. Statut
Statut Gminy Wiskitki został uchwalony przez Radę Gminy w dniu 28 maja 2003r.
uchwałą Nr 27l03l4 i opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieck|ego z 2003r., Nr 230 pod poz. 6057 ' Ww. Statut został uchwalony na
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podstawie art.18 ust.2 pkt l ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym c.t.
Dz. U. 22007r., Nr 142, poz. 7591 ze zm.).

2.2. Regulamin Urzędu Gminy Wiskitki
Regul4min organizacyjny Urzędu Gminy Wiskitki został wprowadzony Zarządzeniem
nr 4812003 Wójta Gminy w dniu 31 grudnia 2003r. Zmian w Regulaminie dokonano:
- aneksem Nr 1 z dnia 04 marca 2005r.,
- aneksem Nr 2 z dnia 04 kwietnia 2008r.,
- aneksem Nr 3 z dnia 01 września 2008r.
Regulamin określa m.in. :
- zakres działanta i zadania Urzędu,
- organtzację Urzędu,
- zasady funkcjonowania Urzędu,
- zakresy zadan wójta, Zastępcy wójta, sekretarza gminy i skarbnika gminy
- podział zadań pomiędzy referatami i stanowiskami.
Wykaz jednostek organtzacyjnych działających na terenie Gminy stanowi załącznik Nr
2 do Regulaminu organlzacy1nego, sąto:
1) Gminny ośrodek Pomocy Społecznej,
2) Gminny Zespoł" ds. oŚwiaty,
3) Gimnazjum w Wiskitkach,
4) Szkoła Podstawowa w Wiskitkach,
5) Szkoła Podstawowa w Miedniewicach,
6) Szkoła Podstawowa w Guzowie,
7) Szkota Podstawowa w Franciszkowie,
8) Publicznę Przedszkole w Wiskitkach,
9) Gminna Biblioteka Publiczna.
Zadanta Referatu Finansowego zostały określone w $ 22 Regulaminu organizacyjnego
okreś1ono.

Statut Gminy oraz Regulamin organizacyjny Urzędu przedłoŻyta do kontroli p.
Marianna Rabczyńska - Skarbnik.

2.3. Wewnętrzne regulacje prawne normujące zasady funkcjonowania
rachunkowości
opracowvwanie. uchwalenie i zmiany budżetu Gmin]'
Procedura uchwalania budzetu Gminy oraz rodzaj i szczegołowoŚć materiałów
informacyjnych towarzyszących projektowi budzetu zostały określone przez Radę
Gminy Wiskitki w uchwale Nr 21/XXXVV06 z dnta26 wrześnlaf006t.
Projekt budzetu na rok 2008 wraz z objaśnieniami oraz prognozą długu na koniec 2008r.
t |ata następne i z informacją o stanie mienia komunalnego został przedtoiony
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2008r.
Według projektu uchwały budzetowej Gminy Wiskitki na 2008r, dochody zaplanowano
w wysokości 19.032.909,00zł, a wydatki w kwocie 25.05I.715.00zł,
Deficyt budzetowy w wysokości 6.0l8.806.00zł zap|anowano sfinansować przychodami
pochodzącym| z|
- zaciągntętych poŻyczek w kwocie - 5.109.000,00zł,
- spłat udzielonychpoŻyczek w kwocie - 28,750,00zł.
- nadwyżki budzetowej z lat ubiegłych w kwocie - 88 |.056,00zł
Skład orzekający RIo w Warszawie w dniu 10 grudnia f001r, podjął Uchwałę Nr
33812007lP w sprawie wydania opinii o przedłoŻonym przez Wójta Gminy Wiskitki
projekcie uchwały budzetowej i deficycie na 2008rok oraz prognozie łącznej kwoty
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długu.
Skład orzekający RIo w Warszawie wydał pozytywną opinię o przedłoŻonym przez
Wójta Gminy Wiskitki projekcie uchwały budzetowej na 2008r. Wskazał jednocześnie,
ze wydatki budzetowe zaplanowane w dz'754 rczdz.]5495 w kwocie I4.520zł ,,na
wynagrodzenie dla dyrygenta orkiestry strazackiej, ktora działaptzy ochotniczej Strazy
w Wiskitkach'' nie znajdują uzasadnienia prawnego i nie powinny być ujęte w uchwale
budżetowej.
W dniu 29 grudnia 2007r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 60/XI/07 w sprawie
uchwalenia budzetu Gminy Wiskitki na rok 2008r. Zgodnie z povvryŻszą uchwałą budzet
Gminy na 2008r. przedstawiał się następująco:
- dochody zaplanowano w wysokości 19.032.909.00zł
- wydatki w kwocie 25,744.7|5.00zł.
- deficyt budzetowy w wysokości 6.7II.806zł. Jako Źródła finansowania defic1,tu

wskazano przychody pochodzące z:
- zaciągniętych pozyczek w kwocie - 5. 109.000 ,00zł,
- spłat udzielonychpoŻyczek w kwocie - 28'750,00zł',
- nadwyzki budzetowej z lat ubiegłych w kwocie - I.574.056,00zł.
Przychody budzetu zaplanowano w wysokości 6.830.750,00zł natomiast rozchody w
wysokości I | 8.9 44,00zł'.
Zgodnle z Zap|sem $ 10 ww. uchwały Wójt Gminy został upowazniony m. in. do:
1) zactryania kredytów t poŻyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości
1.000.0002t

2) zaciąganta zob ow tązań:
a) na finansowanie wydatkow na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości

określonej w zał.ącznlkach Nr 3,
b) z tytułu umów, których realtzacja w roku następnym (2009) jest niezbędna dla

zapewnienia ciągłości działanta gminy i termin zapłaty upływa w 2009r. nał,ączną
kwotę 1.000.000,00zł,

3) dokonywanta zmian w planie wydatków budzetu gminy z wyłączeniem przeniesień
wydatków między działam|

4) lokowania wolnych środków budzetowych na rachunkach bankowych w innych
bankach niz bank prowadzący obsługę budzetu gminy.

Ponadto w uchwale budzetowej ustalono:
- plan przychodów i wydatków GFOSiGW w tym przychody 5.500,00zł, a wydatki

7.000'00zł.
- wysokość dotacji podmiotowych dla gminnych insty.tucji kultury na łączną kwotę

||0.000zł' oraz
- wysokoŚć dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nie
należące do sektora finansów publicznych nałącznąkwotę 4l.000zł,
Uchwalając budzet na 2008r. Rada Gminy Wiskitki dostosowała się do uwag
wniesionych przez RIo w Warszawie Zespoł w Płocku. Zap|anowane w projekcie
budzetu na 2008r. wydatki budŻetowe w dz'754 rozdz,75495 w kwocię |4.5f0zł ,,na
wynagrodzenie dla dyrygenta orkiestry strazackiej, która działaprzy ochotniczej StraŹy
w Wiskitkach', nie zostały ujęte w uchwale budżetowej.

Zachowanie kompetencji do dokon}'wania zmian w budżecie
Wójt Gminy Wiskitki w 2008r. wydał 13 Zarządzeń w sprawie zmian w budŻęcie. Na
podstawie 10 (tj. 76,920/o) wydanych przez Wojta Zarządzeń o numerach: 17 z 30
kwietnia 2008r., f5 z 26 maja 2008r.. 27 z 20 czerwca 2008r., 31 z 30 czerwca 2008r.,
39 z 7 sierpnia 2008r.' 44 z 5 września 2008r., 47 z 29 września 2008r.' 53 z 28
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października 2008r,, 56 z 20 listopada 2008r., 57 z 28 listopada 2008r. ustalono, ze
zmlany w planie dochodów i wydatkow dokonywane były z uwzględnieniem arl. 188
ust. i ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.. o finansach publicznych (Dz. tJ. z 2005r., Nr
249 ,po2 .2104  ze  zm. )
-TerminowoŚć 

przedkładania Uchwał Rady Gminy iZarządzeń Wójta do RIo
Ustalono, ze w 2008r' Rada Gminy podjęła 7 uchwał w sprawie zmianw budzecie.

Temat sprawdzono na przykładzie wszystkich następujących uchwał podjętych przęz
Radę Gminy w Wiskitkach oraz 8 zarządzeń Wójta Gminy w sprawió wpiowadzenia
zmran w budzecie na 2008r.

a) uchwały Rady Gminy:
- Nr I/XIV0S z 15 lutego 2008r., Nr 15/XIII IOB z I kwietnia 2008r., Nr 27lXy lO8 z 4
lipca 2008r', Nr 30/XVI/08 z dnia 4 wrzęśnia 2008r., Nr 35/XVIIIO8 z 10 września
2008r., Nr 41lXVIIl}} z 18 listopada 2008r., Nr 46/XIX lO8 z 15 grudnia 2008r.

b) zarządzenia Wójta Gminy:
- Nr 57 z 28 listopada 2008r., Nr 56 z 20 listopada 2008r., Nr 47 z 29 września 2008r..

Nr 44 z 5 wtzęśnia 2008r., Nr 39 z 7 sierpnia 2008r., Nr 37 z 30 lipca 2008r.. Nr 31 z
30 czerwca 2008r., Nr 26 z 4 czerwca200Sr.

Na podstawie ww. Uchwał Rady Gminy i Zarządzeń Wójta. które w myśl art. 11 ust.1
ustawy z dnta 07 października 1 992r. o Regionalnych Izbach obrachunkowych objęte są
nadzorem lzb, ustalono, Że zostały one przekazane do RIo r,ł,terminie wymaganym art.
90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca |990r. o samorządzie gminnym tj. w ciągu 7 ani od daty
ich podjęcia'

Materiały do kontroli w powyzszym zakresi e przedłoŻyły:
- p. Anna Jakubowska - Inspektor
- p. Anna Golińska - Inspektor.

Dokumentacja opisująca przyjęte zasady rachunkowości
Zakładowv plan kont
Wójt Gminy Wiskitki Zarządzentem Nr |4 z dnia 2 marca 2006r, w sprawie
wprowadzenia w zycie instrukcji kontroli f,rnansowej, zasad polityki rachunkowości,
zakładowego planu kont oraz obiegu dowodów finansowo-księgowych ustalit
zakładowy plan kont dla budzetu gminy-organu (załącznik Nr 2 do insiiukcji) i Urzędu
Gminy-j ednostki budżetowej (załącznikNr 3 do instrukcj i).
Do ww. Zarządzenta zostały sporządzone aneksy Nr l z dnia 31.10.2006r., Nr 2 z dnia
02.03.2006r.. Nr 3 z dnia 3|,12. fOO7r., Nr 4 z dnia 30.06.2008r. Podstawą opracowania
ww dokumentacjijest:
. ustawa z dntaZ9 wrzesnia |994r, o rachunkowości,
- ustawa z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych,
- rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006r. w sprawie szczególnych

zasad rachunkowoŚci oraz planów kont dla budzetu państwa, budzetów jednostek
samorządu tery.torialne go oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych,

Zakładowy plan kont przedstawia plan kont dla organu i Urzędu oraz określa :
a) zasady księgowania operacji gospodarczych na kontaóh księgi głównej organu

budzetowego,
b) zasady księgowania operacji gospodarczych na kontach księgi głównej jednostki

budzetowei.
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W}'kaz stosowanych ksiąg rachunkow},ch
Wójt Gminy Wiskitki Zatządzeniem Nr |4 z dnia 2 marca 2006r. w sprawie
wprowadzenia w życie instrukcji kontroli finansowej, zasad polityki rachunkowości.
zakładowego planu kont oraz obiegu dowodów finansowo-księgowych ustalił, m. in:
-wykaz stosowanych ksiąg rachunkowych ,
- opis systemu informatycznęgo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- programową ochronę danych,
Księgi rachunkowe obejmują zbiory zapisów księgowych, które tworzą:
- dziennik,
- konta księgi głównej (ewidencja syntetyczna),
- konta ksiąg pomocniczych (ewidencja ana|ttyczna),
. zestawienie obrotów i sald księgi głównej,
- zestawienie obrotów i sald ksiąg pomocniczych.
Księgi rachunkowe prowadzone są z wykorzystaniem programu komputerowego
oplacowanego przez firmę .,Usługi informatyczne INFO-SYSTEM' Tadeusza i Romana
Groszka z Legionowa.
System księgowości budzetowej BUDZET w wersji Windows 2005 został zatwierdzony
do stosowania i prowadzenia rachunkowości od roku budietowego 2005r. Zasady
prowadzenia księgowoŚci budzetowej zostały opracowane w Pakiecis dla Administracii
,,lnstalacj a i Uzytkowanie".

Zasad}' obiegu dokumentów księgowych
Wójt Gminy Wiskitki Zarządzentem Nr 14 z dnta 2 marca 2006r. w sprawie
wprowadzenia w życie instrukcji kontroli finansowej, zasad polityki rachunkowości,
zakładowego planu kont oraz obiegu dowodów finansowo-księg.owyóh ustalił:
- zasady ewidencji finansowo- księgowej,
. zasady gospodarki środkami rzeczowymi,

Zasadzasaoy prowaozenra r sposob udokumentowania inwe
Wójt Gminy Wiskitki Zarządzeniem Nr 14 z d,z dnta 2 marca 2006r. w sorawie
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wprowadzenia w życie instrukcji kontroli finansowej, zasad polityki rachunkowości,
zakładowego planu kont oraz obiegu dowodów finansowo-księfowych ustalił Instrukcię
wewnętrznąw sprawie inwentaryzacji aktywów i pasywów.
W ww instrukcji określono m. in.:
- zakres obowiązków i odpowiedzialność,
- rodzale i metody inwentaryzacji,
- terminy i częstotliwoŚć przepro w adzanta inwentaryzacj i,
- sposób ochrony danych księgowych.

Zasad)' gospodarki kasowej
Zasady gospodarki. kasowej zostały określone w rozdz. III Gospodarka pieniężna
Instrukcji kontroli finansowej, zasad polityki rachunkowości, zakłado-.go planu kont
oraz obiegu dowodów finansowo-księgowych ustalonej Zarządzeniem Ńr^ l4 Wójta
Gminy z dnta2 marca2006r.

Zasady ewidencj i druków ścisłego zarachowania
Zasady ewidencji druków ścisłego zarachowania zostały określone w rozdz. III
Gospodarka pienięina Instrukcji kontroli f,rnansowej , zasad polityki rachunkowości,
zakładowego planu kont oraz obiegu dowodów finansowó-księgowych ustalonej
Zarządzeniem Nr 14 Wojta Gminy z dnia2 marca2006r.
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3. Funkcjonowanie kontroli wewnętrznej
3.1. Regulamin kontroli wewnętrznej
Zarządzeniem Nr 14 Wójt Gminy w dniu 2 marca 2006r' wprowadził w życie instrukcję
kontroli finansowej' Ponadto z Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Wiskitki,

,wprowadzonego Zarządzeniem Nr 4812003 Wojta Gminy z dnia 31 grudnia 2OO3r.,
rozdział VI- Podział zadan pomiędzy referatami i stanowiskami $ 22 pkt 5 wynika, Że
sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek
organizacyjnych należy do zadan Referatu Finansowego.

3.2. Plan kontroli
Na podstawie przedłożonych do kontroli dokumentów, ustalono, Że w 2OO7r.
zaplanowano przeprowadzenie kontroli wewnętrznej dotyczącej 50ń v'rydatków we
wszystkich podległych jednostkach organtzacyjnych. Plan kontroli został zatwierdzony
przez Wójta Gminy oraz podpisany przez Skarbnika.

Kontrolującym przedłozono protokoły z kontroli plzeprowadzonych w 2007r. w 8
jednostkach organizacyjnych obejmujące 5% wydatków. Wyniki kontroli zostały
przedstawione w formie protokołów' Kontrole przeprowadziła p. Marianna Rabczyńska
*Skarbnik. W zakresie obowiązków Skarbnika znajduje się zapis d'otyczący
sprawowania kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek
organtzacyjnych.

Materiały do kontroli przedłoŻyłap' Marianna Rabczyńska - Skarbnik.

II. KSIĘGowoSC I SPRAWOZDAWCZOŚC BUDZETOWA

1. Stan i kompletność urządzeń księgowych
1.1. otwarcie i zamknięcie ksiąq rachunkowych (ciąqłość sald)
Zachowante ciągłości bilansowej sprawdzono na podstawie zestawienia obrotów i sald
dla kont organu i Urzędu jako jednostki budżetowej, sporządzonych na dzień 3I
grudnia 2007r. i na dzień 0l stycznia 2008r. Na przykładzie następujących kont
jednostki i organu:
- konto 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami"
- konto 22| ,,Naleiności z tytułu dochodów budzetowych,'.
- konto 225 ,,Rozrachunki zbudietami",
- konto 226,,Długoterminowe przychody przy szły ch okresów'',
- konto 229 ,,Pozostałę rczrachunki publiczno-prawne'',
- konto 237 ,,kozrachunki z tytułu wynagrodzeń'',
- konto 234 ,,Pozostałe rozrachunki z pracownikami'',
- konto 133 .,Rachunek biezący budzetu,."
- konto 134 -,,Kredyty bankowe", ,
- konto 224 *,,Rozrachunki budzetu",
- konto 250 -,,Nalezności finansowe'',
- konto 260 -,Zobowiązania finansowe''
ustalono, że bilans otwarcia tych kont w 2008r. zgodny jest z bilansem zamknięcia na
dzien 3| 'I2.2007r. Z pov'ryŻszego wynik a, Że została zachowana ciągłoŚć bilansowa.

1.2. Kompletność ksiąg rachunkow}'ch
Księgowośc dla budzetu Gminy (organu) oraz dla Urzędu Gminy jako jednostki
prowadzona była w 2008r. metodą komputerową'
Księgi rachunkowe obej muj ą:
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- dziennik obrotów,
- księga główna,
- zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej w podziale na organ i jednostkę,
- księgi Środków trwałych,
- księgi przedmiotów nietrwałych.

, Ustalono:
- zaplsy w dzienniku były kolejno numerowane' Sposób dokonywania zapisów w

dzienniku pozwa|a na ich jednoznaczne powiązante ze sprawdzonymi dowodami
księgowymi.

Wydruki komputerowe składały się z automatycznie ponumerowanych Stron,
z zaznaczeniem na ostatniej stronie ,,koniec wydruku".

l.3. Zgodność ewidencji s}zntetycznej z analityczną
PowyŻszy temat sprawdzono na przykładzie nw. kont:
a). Urzędu Gminy - jednostki budzetowej:

- - 0l 1- ',Środki trwałe'',
- - 013- ,,Pozostałe Środki trwałe'',
. - 020-,'Wartości niematerialne i prawne'',
- - 234- ',Pozostałe rozrachunki z pracownikami''.

b). Budzetu Gminy - organu:
- 134 - ,,Kredyty bankowe",
- 222 -,,Rozliczenie dochodów budżetowych
- 223 -,,Rozliczenie wydatkow budzetowych",
- 260 - ,,Zobowięania finansowe''

Funkcjonowanie ww. kont oraz zgodność ewidencji syntetycznej i analitycznej
szczegołowo opisano: w rozdzia|e V - MIENIE KOMLNALNE (lionto 011-środki
trwate, konto 013-Pozostałe środki trwałe oraz konto 020-Wartości niematerialne i
prawne), w rozdzia|e III - GOSPODARKA PIENIĘZNA I ROZRACHL|NKI (konto
l34-Kredyty bankowe i konto 260 -,,Zobowiązania finansowe'') i w rozdzia|e VII -
ROZLICZENIA FINANSOWE J.S.T Z JEJ JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI
(konto 222 Rozliczęnie dochodów budzetowych, 2f3.Roz\iczenie wydatków
budzetowych).

2. Prawidłowość i terminowość zapisów w ewidencji księgowej
2.l. Dowod], księgowe będące podstawą zapisów ksiegowvch
Na przykładzie dowodów księgowych dotyczących stycznia 2008r. znajdujących się w
segregatorach oznaczonych od nr I do nr 28 oraz od nr 29 do nr 46 ustalono, ze:
- dokumenty Źrodłowe posiadają dane wymienione w aft' 2l ustawy z dnia 29 września

I994r. ustawy o rachunkowości;
- na dokumentach dotyczących wydatków znajduje się wskazanie sposobu ujęcia w

księgach rachunkowych w części dotyczącej klasyfikacji budżetowej, wskazanie kont,
na których zapis winien być dokonany (dekretacja) oraz opis merytoryczny
dokumentu, tj. potwierdzenie wykonania usługi, zakupu.

- dokumenty zostały sprawdzone pod względem merylorycznym' formalno-
rachunkowym i podpi sane przez osoby upowaznione.

Ustalono, ze dowody księgowe spełniają warunki określone w Zarządzeniu Nr 14 Wójta
Gminy Wiskitki z dnia 02.03.2006r. w sprawie wprowadzenia w iycie instrukcji kontroli
finansowej, zasad rachunkowości, zakładowego planu kont oraz obiegu 

"dowodów

finansowo-księgowych.
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Na podstawie zapisów dokonanych w ewidencji księgowej (księga główna, dziennik
obrotów) w okresie od l5. do 3 l stycznta2)\7r, stwierdzono, że:
a) zapisy księgowe dokonywane Są na podstawie dowodów księgowych.
b) kaŻdy zap|s Zawlęra
- datę dokonania operacji gospodarczej,
- kwotę i datę zapisu,
- oznaczenie kont, których dotyczy,
- Zrozum|ały tekst, skrót lub kod opisu operacji,
- klasyfikację budietową (np. dochód, wydatek, przychód lub rozchód budzetowy),
. w ewidencji księgowej ujęto dowody księgowe zakwalifikowane do zaksięgowania w

vlryżej wymienionym okresie;
- zapisów dokonywano chronologicznie i systematyczn:'e;
- księgowań na kontach syntetycznych dokonywano zgodnie z zasadą

zaoisu.
podwójnego

c) zapisy księgowe zawierĄą rodzaj i numer identyfikacyjny dowodu księgowego
stanowiącego podstawę zapisu oraz jego datę.

- zakres danych zawartych w księgach rachunkowych spełnia wymagania art.23 ustawy
z dnta29 v'"rześnta 7994r' o rachunkowości.

3. Spraw ozd'aw czość budżetowa
Temat sprawdzono na podstawie sprawozdai budzetowych sporządzonych za okres od
0l.01. do 31.12.2007r. Ustalono, Że w zakresie sprawozdawczości budzetowei Urząd
Gminy Wi Skitki sp or ządzlł niżej wymienione sprawo zda nta zb tor cze :
- Rb - 27S z wykonania planu dochodów budzetowych;
- Rb - 28S z wykonania planu wydatków budzetowych;
- Rb - Z o stanie zobowtązań według tytułów dłuŹnych oTaZ gwarancji i poręczeń;
- Rb - N o stanie naleznoŚci;
- Rb-33 półroczne sprawozdanie z wykonania planów finansowych funduszy celowych

nie posiadaj ących osobowości prawnej ;
- Rb-50 kwartalne sprawozdanie o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem

zadan z zakresl administracji rządowej oraz innych zadan zleconych jednostkom
samorządu terytorialnego ;

- Rb-f7ZZ kwartalne sprawozdanle z wykonania planu dochodów zwtązanych z
rea|lzacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadan zleconych
j ednostkom samorządu terytorialnego ;

- Rb-NDS kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu
terytorialnego;

- Rb-ST roczne sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych
samorządowych jednostek budietowych/jednostek samo rządu tery'torialnego;

- Rb-PDP połrocznelroczne sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych;
- Rb-LN roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie nalezności z tytułu papierów

wartościowych wg wartoŚci księgowej ;
- Rb-UZ roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie zobowiązań w.g tytułów dłużnych;
- Rb -WS tocznę sprawozdanie o wydatkach strukturalnych poniesionych pruez

j ednostki sektora finansów publicznych.
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TerminowoŚć sporządzania sprawozdań i przes)'łania ich do RIo
Na podstawie ww. sprawozdań ustalono, że jednostka samorządu tery'torialnego
sporządzlła t przesłała do RIo zblorcze sprawozdania budzetowe W terminach
określonych w załączniku Nr 38 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia f]
czeTwca 2006r. w sprawie sprawozdawczoŚci budżetowej (Dz.lJ. z fOO6r. Nr 11 5, poz.
787 ze zm.).

Zgodność kwot w}rkazanvch w sprawozdaniach zbiorcz),ch z:
- ewiderrcjąksięgową
- kwotami wynikającymj ze sprawozdań jednostkov\rych.

Sprawozdanie Rb.27S z wykonania planu dochodów budżetow),ch (korekta nr1)
W powyzszym sprawozdaniu dochody wykonane za okres od początku roku do
3I.|2'f001 r. wykazano w kwocie 18.679.461,22zł. Dane wykazane W Sprawozdaniu są
zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej prowadzonej do konta 901
',Dochody budzetu', kwota |8,348.219,22zł oruz konta 907 ,.Dochody z funduszv
pomocowych'' kwota 33|.24f .00zł.
Ponadto w wyniku kontroli ustalono, ze:
- sprawozdanie zbiorcze za okres od początku roku do 31 .|2.2OO7r zostało sporządzone

na podstawie sprawozdań jednostkowych Rb-27S z wykonania planu dochodów
budżetowych.

- sprawozdania jednostkowe podpisali kierownicy jednostek oraz główni księgowi.

Sprawozdanie PDP _ półroczneltoczne Sprawozdanie Z wvkonania dochodów
podatkowvch
Kwoty poszczególnych dochodow, wykazane w kolumnie ,,Wykonanie'' zgodne są:
- z Sumą odpowiadających tym dochodom paragrafow we wszystkich działach

wykazanych w sprawozdaniu Rb-27S w wykonania planu dochodów budzetowych
jednostki samorządu terytorialnego w kolumnie,'Dochody wykonane'',

- kwoty dotyczące skutków obniżenia górnych stawek podatkÓw, skutków ulg i
zwolnień oraz skutkow decyzji wydanych przez organ podatkowy są zgodnó z
odpowiadającymi tym skutkom, skutkaml Wkazanymi w sprawozdaniu Rb-27 S z
wykonania planu dochodów budzetowy ch za 2OO7 r.

Z powyższego Sprawozdania wynika, Że. skutki decyzji wydanych przęZ organ
podatkowy w 2007r. w sprawie:
- rozłoienta na raty, odroczenia terminu płatności podatków wyniosły ogółem

6'516.86zł
- umorzenia za|egłosci podatkowych wyniosły ogółem 42.844,79zł,

z wvk u atków ch (korekta
W powyższym sprawozdaniu wydatki wykonane za okres od początku roku do
31.12.2001r wykazano w kwocie |6.654.962,58zł. Dane wykazane w sprawozdaniu są
zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej prowadzonej do konta 902
.,Wydatki budzetu' Sprawozdanie zbiorcze zostało sporządzone w szczegółowości oraz
na podstawie rocznych sprawozdań jednostkowych Rb-28S z wykonania planu
wydatków budzetowych:
- sp or ządzonych i zło Żony ch pr Zez po dle głe j edno stki budżetowe,
- sporządzo nego przezj ednostkę samorządu terytorialnego j ako j ednostkibudzetowej i

jako organu.
sprawozdania j ednostkowe podpisalikierownicy jednostek oraz główni księgowi.
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anie Rb-Z s ch oraz

Na podstawie zbiorczego Sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów
dłuznych oraz gwarancji i poręczeń jednostki samorządu terytorialne go Za okres od
początku roku do dnia 31 grudnia 2007 roku ustalono, ie ogólna kwota zobowtązan
jednostki samorządu terytorialnego za ww. okres wynosiła 237.8gg,Oozł i d'otyczyła w
całości kredytów i poiyczek. Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług
nie wystąpiły. Dane w1.kazane w Sprawozdaniu wynikają z ewidencji księgowej
prowadzonej do konta l34-Kredyty bankowe oraz do konta 2lO.Zobowiązania
finansowe.
Ustalono, ze wszystkie jednostki organtzacyjne Gminy Wiskitki sporządzIły i złoŻyły
sprawozdania jednostkowe Rb-Z o stanie zobowiązań *g tytułów dłuinych oraz
gwarancji i  poręczeń.

Sprawozdanie Rb-N o stanie należności
Na podstawte zbiorczego Sprawozdania Rb-N o stanie należności jednostki samorządu
terytorialnego za okres od początku roku do dnia 3I'|2,2OO7r. ustalono, ze ogólna kwota
należności wynosita 1.588.330,92zł i stanowiły ją nalezności z t5Ąułu udzielonych
kredytów w kwocie 252.000,00zł oraz naleiności wymagalne w tym z tytułu dostaw
towarów i usług w kwocie 318.013.67zł.
Ustalono, że wszystkie jednostki organizacyjne sporządz!ły i ztoŻyły sprawozdania
jednostkowe Rb.N o stanie nalezności, na podstawie których sporządzono sprawozdanie
zbiorcze za okres od początku roku do dnia 3| 'I2.2OO7r'

ozdan 50 W od atkach
wanlem kresu ract l raz innvch zlecon

j ednostkom samorzadu teĘltorialneqo
Wyżzej wymienione sprawozdania zbiorczę za IV kwartał 2007 roku sporządzono na
odrębnych formularzach :
- o dotacjach związanych z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rządowej oraz

innych zadan zleconych j ednostce samorządu terytorialne go ustawami,
. o wydatkach związanych z wykonywantem zadan z zakresu administracji rządowej

oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami.
Dotacje otrzymane przez Gminę na rea|izację zad,ań zlecońych wyniosły ogółem
3.028.564,8Izł,
Wydatki zwięane z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami wyniósły ogółem
3.028.564,8lzł'w tym kwota 2.827,676,25zł, to wydatki zrea|izowane przez Gminnv
ośrodek Pomocy Społecznej
otrzymane dotacje wynikają z ewidencji księgowej do konta 90l ,.Dochody
budzetowe''. Natomiast wydatki związane z wykonywaniem zadań z zakresu
administracji rządowej oTaz innych zadan zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego ustawami wynikają z ewidencji księgowej do konta 902 ,,Wydatki
budzetu".

S Rb-27 kwa wozd anu doc
wiazanvch z kesu otaz I

zlecon)zch j ędnostkom samorzadu ter},torialnego

zw1

Ze sprawozdania zbiorczego wynika, ze dochody zwięane z
administracji rządowej otaz innych zad,an zleconych
terytorialnego zostały zrea|lzowane przęZ Gminę Wiskitki

r e a|izacj ą zadan z za|<r e su
jednostkom samorządu
w kwocie 76.980,88zł z
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czego kwotę 7I.276,68zł' przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego'

Kwóta 5.7O4,fOzł z kolumny ,,Dochody wykonane potrącone przez jednostkę

samorządu terytorialnego'' stanowi dochody budzetu Gminy. PowŻsza kwota zostaŁa

wykazana w sprawozdaniu Rb.27S z wykonania planu dochodów budzetowych

sporządzonym Za f007 r, w $23 60).
Ponadto ustalono. ze:
- sprawozdanie zbiorc ze zostało sporządzone na podstawie sprawozdań jednostkowych,

. bminny ośrodek Pomocy Społecznej w Sprawozdaniu jednostkowym w rubryce

, ,Doc l rodywykonane .po t rąconep t zez j .S . t . ' ' , vq , kazał ,dane ,k t ó repow innybyć
wkazane wyiącznie w Sprawozdaniu zbiorczym sporządzonym przez Urząd Gminy

Wiskitki na podstawie sprawozdań jednostkowych.

fi wvch fr
c'-i* wiskitki sporządz1Ła sprawozdanie Rb-33 z wykonania planów finansowych

sprawozdanie
rozdz .9001 1)  i
Z powryŻszego

sprawozdaw czego wynosił

funduszy celowych nie posiadających osobowości prawnej. PowŻsze

dotyczy Funduszu ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej (dział 900

,osiało sporządzone za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2001r.

sprawozdania wynika, ze:
- Fundusz ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej osiągnął przychody w kwocie

6.537,30zł.
- stan środkow obrotowych netto na początku okresu sprawozdawczego wynosl{

8,2I4"28zł ' .
- koszty i inne obciązenia w kwocie I2.I59,00zł',
- stan środków obrotowych netto na koniec okresu

f .592.58zł'.
Dane wykaZane w sprawozdaniu wynikają z ewidencji księgowej

t35/l -..Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczen|a

,,Fundusze pozabudŻetowe''.

Sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficvcie
w ,p**"'d"'. o nua-y^.ld"|rcycie za okres od początku roku do dnia 31 grudnia

fOOjr. wykazano dochody i wydatki Urzędu Gminy w wysokości wynikaj ącej ze

sprawozdań Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych w wysokości

I^8'619.46I,yfzł i Rb-28S ź wykonania p1anu wydatkow budzetowych w wysokości

16.654.g6f.58zł sporządzonych za okres od początku roku do dnia 3i grudnia 2007r.

Wynik finansowyGminy za okres od początku roku do dnia 3I.I2.2007r. zamknął się

nadwyżką w wysokoś ci 2'024.498,64zł'.
Przychody *yku,uno w kwocie 1.809.090,82zł, w tym pozyczka w kwocie 87.500zł.

Natomiast rozchody wykazano w kwocie 860.569.00zł, W tym spłata kredytów

608.569,00zł" Kwoiy dotyczące poiyczkt kredytów wynikają z ewidencji księgowej

prowadzonej do konta 134 ,,Kredyty bankowe"'

prowadzonej do konta
oraz do konta 85i -

udzeto
Z powyŻsz.go ,pr.u*o,d*iu wynika, ze stan środków na rachunku budietu jednostki

,a,''o.,ądu órytórialnego na koniec fOO7r. wynosił 3'068.487,14zł Ę' w wysokości

zgodnej z zapisami wynikającymi z ewidencji księgowej banku i ewidencji księgowe'

prowadzonej do konta 133 -,,Rachunek budiętu''.
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nie Rb-UN - wozdanie o stanie
papierów wartościowych wg wartości księgowej
W sprawozdaniu zblorczym Rb-L|N wg stanu na koniec IV kwartału 2007r. nie podano

zadnvch kwot - s'prawozdanie zerowe:

Snra ie Rb-UZ - niaiace o

t}'tułów dłuznych
W ,p,u*o'daniu zbiorczym Rb.UZ wg stanu na koniec IV kwartału 2007r. nie podano

iadnych kwot - sprawozdanie zerowe;

ozdanie WS rawozdanie datkach uralnvch

poniesionych przez iednostki sektora finansów publiczn}'ch

D" k.'t.li przedłozono sprawozdania jednostkowe oraz sprawozdanie z'bl'orcze.

Sprawozdanie jednostkowe Urzędu wynika z prowadzonej ewidencji wydatków

strukturalnych. Sprawozdanie zbtorcze zostało sporządzone na podstawie sprawozdan

jednostkowy ch. Z powyzszego sprawozdania wynika, ie na wydatki strukturalne w

2OO1r. gmina Wiskitki przeznaczyła kwotę 3.673.000zt.

budżetu Wiskitki zonv na r.12.f007

kwocie 3.068.487.\4zł. Według ewidencji
równa jest saldu konta 133 - ,,Rachunek

Według danych wykazanych w bilansie:
- stan środków pienięznych wykazano w kwocie 63,336,33zł w tym:

l) środki pieniężne na rachunkach bankowych w kwocie 63,336,33zł

ułu

nle

(korekta nr 1)
Według danych wykazanych w bilansie:
A. Aktvwa
- stan środkow pienięznych wykazano w

syntetycznej ksiąg organu ww. kwota
budzetu",

- stan naleznoŚci i roz|iczen wykazano w kwocie 536,653.55zł.

syntetycznej ksiąg organu na ww. kwotę wchodzą salda kont:

224 -..Rozrachunki budzetu,, - 28f .73f ,55zł'
f4O -..Pozostałe rozrachunki'' - I.921,00zł'
f5O -..Nalęzności finansowe,, - f52.000,00zł'

Według ewidencji

B. Pasywa
- 'ton ^bowiązan wykazano w kwocie f5I.276^23zł. Według ewidencji syntetyczne.J

ksiąg organu na ww. kwotę składają się salda kont:

I34 -,,Kredyty Bankowe" - 150.399,00zł,
260 - ,,Zobowtązania finansowe'' - 87'500,00zł (poŻyczka z WFoSiGW)

224 -..Rozrachunki budzetu'' - 8.5J7,f3zł,
240 -..Pozostałe rozrachunki', - 4.800,00zt

. aktywów netto wykazano w kwocie w kwocie f.987.I2I,46zł. Według ewidencji

syntetycznej ksiąg organu na ww. kwotę wchodzą salda kont:

96l - niedobor lub nadwyzka budzetu _ 1'.693 'f56,64zł',
960 - skumulowana nadwyzka lub niedobór na zasobach budzetu -| .293.864.8fzł.
- stan innych pasywów wykazano W kwocie 366,]43,00zł'. Według ewidencji

syntetycznej ksiąg organu na ww. kwotę wchodzi saldo konta 909 - ,,Rozliczenia
międzyokreSowę''.

Dane wykazanew bilansie sązgodne z ewidencjąksięgową.

ilans U min ki bud zień 3|.12.2
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2) inne środki pienięine -0,00zł

Na ww' kwotę składają się salda kont:
135-Rachunek środkow Funduszu Swiadczeń Socjalnych - 6.049'98zł',
1 35/1 -Rachunek środków Funduszu ochrony Srodowiska - 2,592,58zł.

- }Ą'.

1391f- Inne rachunki bankowe - 54.693,77zł
- stan środków trwałych w kwocie netto w kwocie 20 '9I4 .7 59 ,7 4zł tj. saldo konta

01l pomniejszone o umorzenie środków trwałych (saldo konta 07I. kwota

5.693.406,54zŁ,
- stan środkow trwałych w budowie (saldo konta 080)-4.404,9|0,5Izł,
- stan wartości niematerialnych i prawnych netto - w kwocie 4.803,75zł stanowi (saldo

konta 020 pomniejszone o salda kont 071 , O72 w części dotyczącej wartości

niematerialnych i PrawnYch,
- stan naleinoŚci d1ugoterminowych wykazano w kwocie 25.110^00zł stanowi saldo

konta 226,,Długotęrmi nowe przycho dy pr zy szły ch okre só w''.
- stannależności krótkoterminowychna3l.I2.fO01r, wkwocie I,902.5I0,76zł'

Stan nalezności krotkoterminowych wynika z ewidencji księgowej według stanu na

dzien 3l.If .f0O7r. prowadzonej do kont: 201-Rozrachunki z dostawcami i

odbiorcami. 221-Nalózności z tytułu dochodow budzetowych, 240-\ Pozostałe

rozrachunki.
Stan tych kont według ewidencji księgowej na dzien 3I.lf .2007r. wynosił:

a) 20i-Rozrachunki idostawcami i odbiorcami, saldo (Wn) w kwocie 18,00zł

b) 221-Nalezności z tytułu dochodów budzetowych, saldo (Wn) w kwocie

\ ,877 ,207,20zł.
c) 24O-| PoŻyczkaz funduszu socjalnego, saldo (Wn) w kwocie 25.285,56zł,.

- zobowlązania krótkoterminowe i fundusze specjalne wynosiły ogółem 3'208.408'85zł

Zobowtązania wynikają z salda (Ma ) kont :
a) 20l-Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami- kwota l8.961 ,1,2zł.,
b) z}l-NaleznoŚci z tytutu dochodów budżetowy'ch- kwota 41.733,62zł

c) 2f 5 -Rozrachunki z budŻetami- kwota 52.0 6zł,

[) ffg - Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne- kwota I 4.865J2zł

e)f3I- Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń- kwota 84.70I,45zł.

g) 1aO. Pozostałe rozrachunki- kwota 3 '016.759,94zł z czego kwota -f .968.328,25zł

ó,oty c,ąc a U rzę du, kwota 48 . 43 I,69 zł doly cząca s um dep o z1.to wych,
- zakiadowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosł 3I'335,54zł

Sprawozdania budzetowe i finansowe do kontroli przedłoŻyła p' Marianna Rabczyńska

Skarbnik.

III. GOSPODARKA PIENIĘZNA I RoZRACHUNKI

1. Gospodarka środkami pieniężnymi. Gospodarka kasowa

W Urzędzie Gminy Wiskitki funkcjonuje jedna kasa.
W dniu 09.01200br. w ramach kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Gminy

Wiskitki przeprowadzono kontrolę kasy, w tym: prawidłowość przechowywanej w niej

gotowki i stanu druków Ścisłego zarachowania.
śtan gotowki w kasie w dniu kontroli wynosił 934zł i był zgodny ze stanem gotowki wg

ostatniego raportu kasowego Nr 1/09 sporządzonego za okres od 02.01 do 08.01.2009r

Wojta Gminy Wiskitki nie okreŚlił pogotowia kasowego

[-1,1"\
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1.1. Prawidłowość sporządzania raportów kasowych
Ustalono, ze w 2008r. zostaty sporządzone ogółem 63 raporty kasowe.

Prawidłowość sporządzanla taportów kasowych sprawdzono na przykładzie 11 nw.

raportów kasowych dotyczących rachunku bieiącego sporządzonych w okresie od

oj.os.zooar. do 30.06.2008r. co stanowi I],46yo wszystkich raporlów sporządzonych w

2008r. tj.:
- 24 I 08, f5 I 08, 261 08, 27 I 08, 28/08, 29 I 08, 30/08, 3 1 /08, 321 08, 3 3/08, 3 41 08.

Udokumentowanie obrotów kasowvch:
- przychody kasowe ewidencjonowane były

dowodów KŁ K 103, natomiast wydatki na
rachunków, faktur.

- w przypadku RK nr 24108 sporządzonego

w raportach kasowych na Podstawie
podstawie rachunku kosztów podróży,

od dnia 05.05. do dnia 09.05.2008r.

ustalono, ze:
a) kwota przychodów z tytułu opłaty skarbowej wynikająca z treści rapońu oraz

dokumentów Źrodłowy ch zamtęszczonych pod raportem wynosi - 804zł,

b) kwota przychodów ztytuŁu opłaty za dowody osobiste wynikająca z treści raportu

oraz dokumentów Źródłowych zam|eszczonych pod raportem wynosi 390zŁ,

c) kwota rozchodów (tj. kwota ptzekazana na rachunek bankowy) z tytułu optaty

skarbowej wynikająca z treści raportu oraz dokumentu Źródłowego zamieszczonego

pod raportem wynosi - 694zł,
a; mota rozchodów (tj. kwota przekazana na rachunek bankowy) z t1.tułu opłaty za

dowody osobiste *y''iku.ją.u z treści raportu oraz dokumentu zródłowego wynosi

500zł'
,L powyŻszego wynika' ze kwota odprowadzona z tytułu zebranej opłaty skarbowej

i,it niz',a od kwoty zebranej z powyŻszego tytułu o ll0zł, natomiast kwota

tdprowadzona Z ty.tułu opłaty za dowody osobiste jest wyższa od kwoty zebranej o

1lOzł. Kwoty rozchodów dotyczące opłaty skarbowej oraz opłaty za dowody osobiste

nie wynikają z dokumentów Źrodłowych dotyczących przychodów z tytułu

powyŻszych opłat.
- * p,,ypudku l{K nr 33/08 oraz RK nr 34108 sporządzonego od dnia 25.06. do dnia

30.06.2008r. ustalono, ze :
a) kwota przychodów z tytułu opłaty skarbowej wynikająca z treści raportu RK nr

33/08 oraz dokumentów Źrodłowych zamieszczonych pod raportem wynosi - 858zł,

b) kwota przychodów z tytułu opłaty skarbowej wynikająca z treŚci raportu RK nr

34108 oraz dokumentów Źródłowych Zam|ęszczonych pod raportem wynosi - I83zł',

c) kwota rozchodów (tj. kwota przekazana na rachunek bankowy) z tytułu opłaty

skarbowej wynikająca z treści RK nr 33/08, nr 34108 oraz dokumentu Źródłowego

zamieszczonego pod raportem wynosi - I.046zł'
Z pov,ryŻszego wynika, ze kwota odprowadzona Z tytułu opłaty skarbowej jest wyższa

oa t*óty faktycznie zebranej o kwotę 5zł. Saldo RK nr 34108 wynosi (-) 5zt'.
- w przypadku pozostałych rapońów kasowych zapisy w raporcie wynikają z

dokumentów zrodłowych.
BieŻące sporządzanie raportów kasowych
-* p''vpuaku ww. rapoitów kasowych stwierdzono, ze dowody Źrodłowe zostały ujęte

*:'upó'tu.h kasowych pod datą która wynika z dokumentów Źrodłowych.
WZDokonvwanie z kasv na wie do w sorawdz

mervlo formal unko wierdzonvch do w

oot.'o"nty znajdujące się pod raportami kasowymi, na podstawie ktorych dokonywano.

wypłaty spełniająwrl7' wymo gt,tzn' zostały sprawdzone pod względem merytorycznym'

formalno -rachunkowy m oT aZ zatwięr dzone do wypłaty.
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Pokwitowanie odbioru gotówki
Na przykładzie dowodow zał'ączonych do ww. raportów kasowych ustalono, Że vnrypłata

gotówki z kasy następował'a na podstawie: dowodów wpłat na własny rachunek

bankowy, faktur oraz rachunków.
Sporządzanie rapo@
kasowych z saldem konta 101
Raporly sporządzane były na koniec danego miesiąca. W kolejnych raportach kasowych

zostat.a zachowana ciągłoŚć sald.
Ponadto sprawdzono zgodność sald konta 101 ,,Kasa'' ze Stanami kasy wynikającymi z

raporlów kasowych na dzien 31.01.2008r., 28,02.f008r.. 31.03.2008r., 30.04.2007r.,

zi.os.zoolr., 30.06.2008r. i stwierdzono ze salda raportów kasowych zgodne są z

saldem konta 101 ..Kasa".
DepozyĘ i inne walory przechowywane w kasie, ich ewidencja
Na^dziiń kontroli kasy tj. 09.01.2009r. stwierdzono, Że w kasie Urzędu oprocz gotowki

przechowywane Są druki Ścisłe go zarachowania takie jak:
- kwitariusze przychodowe w ilości 41 bloczków,
- bloczki opłaty targowej w ilości 32 szt,

Deklaracja o odpowiedzialności materialnej kasjera
W aktacń osobowych p. GraŻyny Gielo kasjera znajduje Się deklaracja o

odpowiedzialności materialnej Za prowadzenie kasy. oświadczenie o przyjęciu

odpowiedzialności zostało podpisane dnia dniu 28.1 0. 1983r.

Operacje bankowe
Wybor banku do bankowej obsługi budżetu
n*tru".t podstawowy budzetu prowadzony jest na podstawie umowy zawartej w dniu

30.05.2006r. z Bankiem Spółdzle\czym w Wiskitkach. Umowa z bankiem została

zawarta w wyniku tozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego.'' na okres od dnia 30

maja2006r. do dnia 30 maja 2011r.

w na konc Rachunek budzetu"

ńawidłowość i terminowość dokonywania zapisów operacji bankowych sprawdzono na

przykładzie 13 losowo wybranych wyciągów bankowych rachunku biezącego organu za

miesiąc czerwiec 2008r. (sporządzono 21 wyciągow). Badana proba stanowi 6I'90o^

wyciągow sporządzonych w czerwcu. Do badania przyjęto wyciągi o nr dok' f4f,243,

244, 245, 246, 248, 250,253, 25 4, f5 5, 258, 260. 262.
W wyniku porównania sald i obrotów konta 133 ,,Rachunek bieiący budzetu'' z saldami

i obrotami ww. wyciągow bankowych ustalono, Żę zapisów na ww. kontach

dokonywano zgodnie z zaptsamt księgowości banku'
Ponadto stwierdzono, Że na koncie 133 .,Rachunek bieżący budzetu'' ewidencjonowane

są wadia wpłacane przęz uczestników przetargów dotyczących sprzedaŻy nieruchomości

gminnych.

2. Gospodarka drukami ścisłego zarachowania

W lJrzędzie Gminy Wiskitki ewidencja druków ścisłego zarachowania został.a

powierzona p. GtaŻyn\e Gielo - kasjerowi.
Śtwierdzono, ze stan druków ścisłego zarachowania wg ewidencji (rejestry druków

ścisłego zarachowania) zgodny jest ze stanem faktycznym, co zostało potwierdzone w

protokole z kontroli kasy przeprowadzonej w dniu 09.01.2009r"

iJ.ń
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3. Rozrachunki i roszczenia
Zasady funkcj onowania kont rozrachunkowych
Na przykładzie zaptsow dokonywanych na kontach:
- 2OI -,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami"
- 2f5 -..Rozrachunki z budzetami",
- f3I -,.Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń'',
- 234 -.,Pozostałe rozrachunki z pracownikami'',
- 229 -,,Pozostałe rozrachunki publiczno-prawne''
- 240 -.'Pozostałe rozrachunki''

Zgodność sald pomiędzy ewidencją syntetyczną i analityczną rozrachuŃów

sp1awdzono na przykł'adzie ww. kont wg stanu na dzieh3l.lf .2008r.

Ustalono, ze:
- do konta 2Ol - ,,Rozrachunkt z odbiorcami i dostawcami" nie jest prowadzona

ewidencja szczegółówa według poszczególnych kontrahentów. Na ww. koncie

ewidencJonowane są faktury, które nie zostały zapłacone na koniec każdego kwartału.

Na ww. koncie nie są ewidencjonowane wszystkie wpływające w ciągu roku od

dostawców i wykonawców rachunki i faktury Z odroczonym terminem płatności.

Pozostałe należności z tytułu dostarczonych towarów i usług są księgowane w

momencie ichzapŁaty na koncie 400 ,, Koszty według rodzajów''
- z wyjątkiem i<onia 201 do którego nie jest prowadzona ewidencja szczegółowa

wvstęńu:e zgodność stanów ww. kont pomiędzy ewidencją syntetyczną i analityczną.

Terminowość regulowania zobowiązań
Terminowość regulowania zobowiązan sprawdzono na przykł'adzie dokumentacji

Źrodłowej dotyczącej wybranych losowo wydatków budzetowych zaksięgowanych w

Urzędzie Gminy - jednostce budzetowej. Ustalenia w tym zakresie zawarto w poniższej

tabeli:

Lp. Nr dok.
Nr faktury

z dnia
Kwota
(w zł)

Termin
oIatności

Data zapłaty
Nr wvciagu

I lość dni
ro termin

I f58t9
F-ra Nr 13410512008 z dnia

31 .05.2008r..
244,00 14.06.08r.16.06.07r.,  WB nr 117.

2 . 25818
F-ra Nr 05039/08 z dnia

08.06.2008r. .
r.284,90 1 5 .06.0 8r. 16 .06 .08r . ,  WB nr  117

J . f5512
F-ra Nr 05480/08 dnia

30.05.2008r. .
42'7.00 13.06.2008r

13.06.2008r., WB nr
116

4 . 24619
F-ra Nr 20051051M110613 z dnia

19.05.2008r.
160,00 06.06.2008r..

06.06.2008r., WB nr
111

5 50512
F-ra Nr 8818/08 dnia

25.09.2008r. .
7 ? i  5 0 02. i  02008r..

02.102008r., WB nr
r96

o . 5r616
F-ra Nr 135/u/2008 z dnia

09. 10.2008r.
9 . 156 , 3  8 23 . 1 0.2008r..l4. l  0.08r. WB nr 204

7 . 40219
F-ra Nr 19771f008 z dnln

14.08.2008r.
560.00 21.08.2008r .

20.08.2008r. WB nr
163

8 . 3921s
F-ra Nr 01128/07/08 z dnia

30.07.2008r.
t22,00 16.08.2008r.

06.08.2008r.WB nr
154

9 . 389t4
F-ra Nr 02522108 z dnia

30.07.2008r.
246,01 l3.08.2008r.13.08.08r. WB nr 152

10 . + ) ) t  I
F-ra Nr FS-3749/08/Ul z dnia

09.05.2008r.
149,16 19.09.2008r.

10.09.2008r.. WB nr
180

1 l
440t1 F-ra Nr 28910912008 z dnia

15.09.2008r.
414,31 22.09.2008r.

17.09.2008r. WB nr
t 8 5

t 2 . 429t2 F-ra Nr 231108 z dnia
30.08.2008r.

244,00 13 .09.2008r.
05.09.2008r. WB nr

\ 11
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I  J . 42916
F-ra Nr 15/2008 z dnia

29.08.2008r.
7.198,0019.08.2008r.

05.09.2008r. WB nr
r 77

1 4 . 402lĄ
F-ra Nr 7801D108 z dnia

07.08.2008r. .
210,00 2 ł .08.2008r

20.08.2008r. WB nr
163

15 3993
F-ra Nr 001810'1lMl08 z dnia

3 L07.2008r.
5.823,6225.08.2008r.14.08.2008r. nr 160

Na podstawie ww. dokumentów stwierdzono, iZ powyzsze zobowięania regulowane

były terminowo'

Ewidencja i terminowość udzielania zaliczek
Zaliczki udzielone Pracownikom
Z ośwladczenta złoŻonego przez Skarbnika Gminy Wiskitki wynika, Ze w roku 2008 nie

były udzielane za|iczki pracownikom Urzędu Gminy.

Z oświadczenta zł.oŻonego przez Skarbnika Gminy Wiskitki wynika, ze w roku 2008 nie

udzielono zaltczekwykonawcom robót oraz dostawcom dóbr i usług.

4. Inwentaryzacia
Inwentaryzacj^ gotówki w kasie
Inwentaryzacji gotowki w kasie Urzędu oraz druków ścisłego zarachowania była

przeprowadzona na ostatni dzien roku obrotowego tj. 31.12.2008r., co potwierdza

protót.ot z plzeprowadzonej inwentaryzacji podpisany przez kasjera oraz Zespoł'

spisowy.

Inwentaryzacja środków pieniężnych w banku
Inwentaryzacja środkow pienięznych w banku została przeplowadzona na dzl'eń

31. l f  . f008r.
Salda rachunkówbankowych

wiał

pienięznych wynikające z ewidencji księgowej

były zgodne z potwierdzeniami sald z banku.

Inwentary zacja należności i zobowiązań
tJrządGminy wi't.itt.l jako jednostka budżetowa na dztęn 3|,tf '2008r. posiadał:

- naleznoŚci ogółem w kwocię 2.159.033'30zł
- zobowiązania ogółem w kwocie 155.438'90zł

bel

oraz salda kont odpowiadające rachunkom bankowym na

) t

,.// i t

!  I  / . . '

koniec 2008r. przedStawlaty S1ę nas p u l q r v .

L.p
Nazwa rachunku

Konto w
księgach

Salda na dzień
31.12.2008r.

wg ewid. księg.

Saldo na dzień
31.12.2008r.

wg potwierdzeń
z banku

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
o .

Rachunek bieŻący b udżetu
Rachunek na wydatk i  n iewygasające
Rachunek GFoŚiGW
Rachunek ZFŚŚ
Lokaty tęrminowe do r.ku budż.
Rachunek depozYtowY

J J

33 t r0
i ) / t
35
331 |
3912

39.379,86
r.022.81'7 ,06

6.372.16
50,94

1.940.000,00
4 . 31  1 . 07

39.379,86
1.022.8  17 ,00

6.372,16
50,94

1.940.000,00
4 . 31  1 , 07

Kwotv nalezności i zobowiązań stawta Donrzsza tabela.

Lp. Konto Należności Zobolviązania

I 201 - Rozrachunki z odbiorcami idostawcami 34.149,33

,, 2 -5u1.2ności z tytułu dochodów budzetowych 1.857.559,95 3 . 5  88 , 50

4. 225 -Rozrachunki z budżetami
g  t 5
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226-Długoterm inowe przychody przy szły ch okresÓ w 24.840

ó. 2f9 - P ozostałe rozrachunki publicznoprawne 1 . 018 , 76 16.0s1.22

7. 23 1 - Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 0,00 9l .460,02

8. 234 -  Pozosta le rozrachunki  z  pracownikami 0,00 1 . 01  8 , 76

9. 240 - Pozostałe rozrachunki 215.605,24 9.171.01

Razem 2.159.033,30 155.438,90

zinwentaryZowanewdrodzepotwierdzeniasald.

5. KredyĘ, pożyczki, poręczenia
Stan zadlużenia Gminy Wiskitki
Wg sprawozdanta Rb.Ż o stanie zobowiązań jednostki Samorządu terytorialnego za

okięs^od początku roku do dnia 3I'If.fOO8r. stan zadtuienta Gminy Wiskitki z tytułu

zaciągniętych kredytow l poŻyczek wynosił na dzięn 3I'If .2008r. - 318.955'00zł, w

ty* 
**o6óc 

banków komercyjnych w kwocie 75.fO5,OOzł oraz wobec jednostek

nalezących do sęktora finansów publicznych w kwocie f43.]50,00z|.

Podjęte uchwaty przez organ stanowiący j.s.t. w sprawie zaciągnięcia kredytórv i

pożyczek
Ńa podstawie przedstawionych do kontroli uchwał Rady Gminy ustalono, że. w dniu 28

kwietnia 2008r. Rada Gminy Wiskitki podjęła uchwałę Nr 25lXN/08 w sprawie

zaciryntęcla poŻyczkt w Wojewodzkim Funduszu ochrony Srodowiska i G.ospodarki

Wodńej w Wirszawie w kwoc\e f35.OOOzł. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadanla

inwestycyjnego pn. ,,Termomodernizacja budynku komunalnego w Wiskitkach, w

ktorym ńi.s.i iię Ńiepubliczny Zakład opieki Zdrowotnej''. Skład orzekający

Regionalnej Izby óbracńunkowej w Warszawie uchwałą Nr 152l2008lP z dnia 03

",",-,u2008r. 
pozytywnie zaopiniował możliwoŚć spłaty poŻyczktwrazz odsetkami w

latach 2008-2010.

Wydatki na obsługę długu
Na podstawie uchi'ały Ń oolvoz Rady Gminy Wiskitki z dnia 29 grudnia f00]r, w

spra*i. uchwalenia budzetu Gminy Wiskitki na rok 2008 ustalono, Że plan wydatków

na obsługę długu publicznego w dziale 757 rozdzta\ę ]510f ,.obsługa papierów

wartościŃych, kredyow i poiyczek jednostek samorządu terytorialnego'' ogółem

wyniósł s.śslzt. Zarźądzeniem Nr 46 z dnia 23.09.2008r. Wojt Gminy zwiększył plan

wydatków na obsługę długu publicznego o kwotę 2.fOOzł. Plan po zmianach wyniósł

I0.73] zł.
Według sprawozdania rocznego Rb-28S z wykonania planu wydatkow budzetowych

jednosiek.samorządu terytoriainego Gmina Wiskitki w 2008r. poniosła wydatki z tytułu

tdsętek od zaciągniętycń kredytow i pozyczek w (dz.757,rozdz.75702, $8070) w kwocie

9.717,27zł'.

Kredyty
xu poa'tu*ie obrotów na koncie 134 ,,Kredyty bankowe'' stwierdzono:

- zadłuŻenie z lat ubiegłych 150.399,00zł
- zaciągnięte kredyty w 2008 0,00zł
. spłata kredytów w ciągu roku 7 5 'I94,00zł
- zadłuzenie wg stanu nadzien3|.\f .f008r. 75,205,00zł

1. umowa Nr 4/05D/EFRWP-07/102 kredytu inwestycyjnego złotowego w zakresie

budowy, modernizacji i remontow drog publicznych gminnych i powiatowych ze

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z dnta f8 paŹdzierntka

-),  , t
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2005r' na kwotę 31.691,00zł. Kredyt przeznaczony jest na realizację zadnta pn'

,'Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Franciszków ul. Kolejowa Gmina

Wiskitki".
Na dzień 01.01.2008 r. zadłuŻenie z t1tułu kredyu wynosiło-l5.851'00zł'

W 2008r. spłacono kwotę 7.9f0z| (4 raty po 1.980zł kaŻda),

Na koniec 2008r. zadłuienie ztytułu ww kredytu wynosiło 7.93|zł.

2. umowa Nr 5/05/D/EFRWP-07lIOf kredytu inwestycyjnego złotowego w zakresie

budowy, modernizacji i remontów dróg publicznych gminnych i powiatowych ze

środków Europejskiógo Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z dnta 28 pazdziernlka

2005r. ''a t.wotę 65'66ą,00zł. Kredyt p:Zeznaczony jest na reaIizację zadania pn.

.,Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Franciszków ul. Kasztanowa, Gmina

Wiskitki".
Na dzień 01.01.2008r. zadłuŻenie z tytułu kredytu wynosiło-32.832'00zł',

W2008r.spłaconokwotęt6.4|6zł( '4ratypo4.I04zł.|<aŻda).
Na koniec 2008r. zadłuŻenlę z tytułu ww. kredytu wynosiło 16.416.00zł,

3. umowa Nr 3/O5ID/EFRWP-O7l:lo2 kredytu inwestycyjnego złotowego w zakresie

budowy, modernizacji i remontow drog publicznych gminnych i powiatowych ze

Środkow Europejskiógo Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z dnta 28 paidziernl'ka

fOO5r. nu t.*otę 73.i3f,O0zł. Kredyt przeznaczony jest na rea|izację zadania pn.

,,Modernizacja diogi gminnej w miejscowoŚci ProŚcieniec Gmina Wiskitki''.

Na dzień or'ór'zoo1r_, zadłuŻenie z tytułu kredytu wynosiło-36.71,6,00zł'.

W 2008r. spłacono kwotę 18.358zł (4 raty po 4.589,50zł'kaŻda).

Na koniec 2008r. zadłuŻentę z tytułu ww. kredytu wynosiło 18.358,00zł.

4. umowa Nr 1/06/D/EFRWP-07lIO2 kredytu inwestycyjnego złotowego w zakresie

budowy, modernizacji i remontow dróg publicznych gminnych i powiatowych ze

środkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej z dnta 06 stycznia 2006r.

na kwotę t:b.óoo,o-ozt' Kredy ptzeznaczony jest na realizację zadanla pn.

,,Modernizacja drogi gminnej Czerwona Niwa Parcel-Czerwona Niwa Wieś''.

Na dzień ot.ót.zoosr. zadłuŻęnie z tytułu kredytu wynosiło-65.000,00zł.

W 2008r. spłacono kwotę 32.500z| (1 rata)

Na koniec 2008r. zadłuŻęnte z tytułu ww. kredytu wynosiło 3f .500,00zł'.

Spłaty rat kredytów przebiegały zgodnie z harmonogramami spłat ustalonymi w

umowach.

Stan zadłuŻenia z tytułu zaciągniętych kredytów na dzień 31.12.2008r. według

ewidencji księgowej konta 134 ,,Kredyy'' wynosił 75.205zł i zgodny jest z bankowym

potwierdzeniem sald na dzien 3 1. 1 2'2008r'

Zaciągn|ęte poŻyczkt
N" p"d't"*t. 

"b.tów 
na koncie 260 ,,Zobowiązania finansowe'' stwierdzono:

- ,idł,z,nte zlatubiegłych 87.500,00zł
- zaciagniętepoŻyczkiw2008r' 200.000,00zt
- spłata poŻyczekw ciągu roku 43.750,00zt'
- iadłuienle wg stanu na dzień 31.l2.2008r. f43.750,00zł

Stan zadłu Żenla w kwocie 243.7 5O,OOzŁ zgodny jest z bankowym potwierdzeniem sald

na dzien 31' 12.2008r. księgą główną (obroty kont) konta 260'

Stan zadłuienta z rut 
"uńgłch 

dotyczy umowy poŻyczkt nr 72l07oAlP z dnia 06

września fOOłr. zawartej z Wojówodzkim Funduszem ochrony Srodowiska i

Gospodarki Wodnej Warszawie na kwotę 87.500,00zł'. PoŻyczka została przęZnaczona

na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. ,,Modernizacja kotłowni węglowej na olejową w

budynku administraiyjnym Urzędu Gminy w Wiskitkach, ul. Kościuszki 1''.
/l
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Na dzień 01.01.2008r. zadłuŻenie z tytułu poŻyczkt wynosiło.87'500'00zt.

W 2008r. spłacono kwotę 43.750z|(2ruty pofI.875zł).

Na koniec 2008r. zadłuŻenie z t1.tułu vrw. poŻyczki wynosiło 43,7 50,00zł.

Spłaty ratpoŻyczki dokonano w terminie zgodnym z terminem okreŚlonym w umowie.

W 2008r. Gmina Wiskitki zaciągnęła poŻyczkę z Wojewodzkiego Funduszu ochrony

Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (umowa poŻyczki Nr 0266l08loAlP z

dnia 06.11.2008r.) na dofinansowanię przedsięwzięcia pn. ,,Termomodernizaila
budynku komunalnego w Wiskitkach przy ul. Plac Wolności 5, w którym mieści się

Niepubliczny Za\d'ad opieki Zdrowotnej'' w kwocie 200.000,00zł.

Materiały do kontroli w powyzszym zakresie przedłoŻył,a p. Marianna Rabczyńska -

Skarbnik GminY.

Poręczenia i gwarancje
Z ośwtadcz1.jniu,łozu:nego przez p. Mariannę Rabczyńską - Skarbnika Gminy wynika,

ze w 2008r' Gmina Wiskitki nie udzielała poręczeń i gwarancji.

Poąlczki udzielone przez Gmine Wiskitki
nuau c*iny wist<itt<i uchwałą Nr 20/XXXVI/06 z dnia 26 września 2006r, wyraz1ła

zgodę na udziele nie przez Gminę Wiskitki poĘczki Powiatowi Zyrardowskiemu w

kwocie f52.O0Ozt, na sfinansowanie zadan wynikających z programu restrukturyzacji

Zespołu opieki Zdrowotnej w Zyrardowie oraz decyzji Nr MCZP/IX-R8O35/99-5105 o

warunkach re struktury zacit z dnia 2 lute go 20 0 6r'

W dniu 15 maja 2OO7r, Gmina Wiskitki zawarł'a z Powiatem Zyrardowskim Umowę

poŻycz|<iNr r.ń.ttt-: O6l2lfOO7. Zgodnie Z umową Gmina udzieliła Powiatowi poŻyczkl

w kwocie 252.OO0zł Z pTzeznaczeniem na sfinansowanie zadan wynikających Z

programu restrukturyzacji przedstawionego przez ZespóI opieki Zdrowotnej w

Żyrardowie.
Na podstawie ewidencji księgowej prowadzonej na koncie f50 - Nalężności finansowe

ustaiono, ze w 2008r. Powiit dokonał spłaty lf rat poŻyczkt na kwotę f8.750zł' oraz

odsetek na kwotę 7 'I57,|5zł. Raty poŻyczkt oraz odsetki były spłacane zgodnl'e z

terminem okreŚ1ónym w harmonogramie spłat. ZadłuŻęnie Powiatu na dziett

3 1 . 1 2.2008r. wynosi 223 .f50zł'.

IV. WYKONANIE BUDZETU
1. Dochody budżetowe
W wyniku ina\izy danych wynikających z uchwał budzeto\^rych oraz wykazanych w

zbtorczym sprawozdaniu Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych

spo,,ąd,onym Za okres od początku roku do 3I,I2.2008r. ustalono:
-.w dniu 29 grudnia 20O7i. Rada Gminy Wiskitki uchwałą Nr 60/XV07 ustaliła plan

dochodów Gminy na 2008r. w wysokoŚci 19.032.909,00zł, plan dochodów Gminy na

2008r. po zmianach wynosił 2I.046.240,00zł.
Plan wykonano w 10I,650 w kwocie fl'393'732',2421'

Opracowanie ukladu wykonawczego budżetu
W dniu 14 stycznia zoósr. Wojt Gminy Wiskitki Zarządzentem Nr 3 przyjfi układ

wykonawczy budŻetu Gminy na 2008r.

1.1 Subwencie i dotacie
Subwencje otrzymane przez Gmine Wiskitki w 2008r'

N" p"d't"*t. .*'d.*l' analitycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budzetowej za okres od 01.0l.2008r' do 31 .If .fOO8r. ustalono' Że na rachunek budietu

ńi(
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Subwencia wpłynęła na podstawie dw ptsm Mtntstra brnansow:

L.p Pismo nr z  dnia
Łączna kwota

subwencji

Subwencja

wvrównawcza oŚwiatowa
równolvażą

ca

Załącznik do pisma ST3-4820-
261200'7 z dnia 10. 10 .200'7

2.132.098,00 f .'732.098.00

2 .
Załącznik do pisma ST3l4820l1l08 z
dnia 12.02.2008r.

5 . 101 . 596 , 00 5.  I  01 .596.00

RAZEM 7.833.694,00 2.732.098,00 5.101.596,00

Gminy Wiskitki wpłynęła ł'ącznakwota subwencji w wysokości 7.833.694"00zł' w tym:
- częśc wyrównawczaw kwocie
- częśc oświatowa w kwocie

f .73f .098,002t
5 .101.596,00zł

FJ

Na podstawie przedłozonego do kontroli sprawozdania Rb-28S z wykonania planu

*yaattow budzetowych zbtorczęgo za 2008r. ustalono, że w 2008r. Gmina Wiskitki w

dźiate 801 ,,oświata i wychowanie'' poniosła wydatki w kwocie 9.506.|25,94zł'. Z

powyzszego wynika, Ze Subwencja w kwocie 7 '833,694,00zł wrykorzystana została w

całości.

Dotacje otrzymane przez Gminę Wiskitki w 2008r.

Gmina Wiskitki otrzymała dotacje:
a) na podstawie ustaw - 4.405.438'0521.
. z budŻetu Wojewody Mazowieckiego na zadania

wykonywane przez Gminę na podstawie ustaw

2.890.459,6821,
- zbudŻętuWojewody Mazowieckiego na zadania własne

b) na podstawie umów i porozumień -903.784,97zł.

W 2008r. na rachunek Urzędu Gminy z t1.tułu dotacji na zadania zlecone prz'ekazano

kwotę 2,920.972,00z|. Dotację wykorzystano w kwocie 2.890.459,68zł. Z tytułu

niewykorzystanych dotacji otrzymanych na zadania zlecone Gmina Wiskitki dokonała

,*,oi., do Mazowieckiego Urzędu Wojewodzkiego na łącznąkwotę 30.512,32zł.

W 2008r. na rachunek Urzędu Gminy z tytułu dotacji na zadania własne przekazano

kwotę 1.538.005,00zł. Dotację wykorzystano w kwocie 1.5t4,978,,37z|. Z tytułu

,'ie,^yko,'ystanych dotacji otrzymanychnazadania własne Gmina Wiskitki dokonała

,*,oiu do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na ł.ącznąkwotę 23.026,63zł.

W 2008r. na rachunek Urzędu Gminy z tytułu dotacji na podstawie porozumień

przekazano kwotę 8.000,00zł. Dotację wykorzystano w kwocie 7.99|,49zł. Z tytułu

niewykorzystanych dotacji ottzymanych na realizację porozumień Gmina Wiskitki

dokonała Zwrotu do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na łącznąkwotę 8,51zł

Materiały do kontroli w powyŻszym zakresie przedłoŻył'a p. Marianna Rabczyńska -

Skarbnik Gminy.

1.2. Dochody z tvtułu podatków i opłat
a) Podatek od nieruchomości ($ 0310)
Ńa podstawie ewidencji analiiycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budzetowej oraz spraw ozdania Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych

zbtorczego za okres od początku roku do dnia 3I.If,f008r. ustalono:

z za|<resu administracji rządowej
(zadanta zlecone) w kwocie -

w kwocie -I.514.9'7 8,37 zl
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Zród|o dochodu
Klasyfikacja
budżetowa

Plan lw zll
Wykonanie/w

zl/
7o wykonania

Planu
ZaIegIoŚci

lw zll

Osoby prawne 7 s6-',7 s615 S 03 I 0 1.000.000,00 941.343.35 9 4  t t / a r  a a l  1 /

Osoby fizyczne 7s6-7s616 S 03 1o 900. 100.00 96r.446,76 106 . 81 r57 . 558 , 74

Razem 1.900.100,001.902.790,11 100,14 584.891,08

określenie stawek podatkowych.
w zoos'. na terenie Gminy Wiskitki obowiązywały stawki podatku od nieruchomości

określone uchwałą Nr 54lX/07 Rady Gminy Wiskitki z dnia 11 grudnia f007r, w

Sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i zwolnień.

Stawki określone w ww. uchwale nie przekraczały maksymalnych stawek podatku

określonych w ar1. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia I99Ir. o podatkach i opłatach

lokalnych (tekst jednolity, Dz,U' z2006r. Nr 121 ,poz.844 zpożn. zm)

Ponadto Rada Gminy Wiskitki w $2 wyŻęj cytowanęj uchwały zwalnia z podatku

nieruchomości lub ic-h części słuiące do realizacj t zadan Gminy w zakresie kultury i

ochrony przeciwpoŻarowej z wyjątkiem zĄętych na prowadzenie działalnoŚci

gospodarc)ej jak równiez grunty. budynki i budowle (wodociągi) przeznaczone do

żbiór.o*.go zaopatrzenia mieszkańców Gminy Wiskitki w wodę stanowiące mienie

komunalne Gminy Wiskitki

. !  łu  , , ,
I  J /

i orawidłowośó składania
no stki or ganizacyi ne prazlqmt 1 ewloencla w

W 2008r. w Gminie Wiskitki podatkiem od nieruchomości opodatkowanych był'o f6

osób prawnych.'
Przepiowadzono ana|tzę dokumentów Źrodłowych dotyczących podatku od

nieruchomości od osob prawnych na ptzykładzie 10 podatnikow tj. 38,460^ podatników

podatku od nierucho-óŚ.i będących osobami prawnymi o nr ew.: 300001,300004,
jooooo,  300010,  300013,  300014.  300015,  300017,  300024,300028.  Zapoznano s ięz

następuj ącymi dokumentami :
- z deklaracjami złoŻonymtprzez podatnikow,
- wydrukiem komputerowym stanu konta podatnika,
- zę Żrodł.owymi dowodami wpłat,
- z informacjami z rejestru gruntów.

Stwierdzono:
- podatnicy o nr ew. 300010, 300006, 300015, 300017, 300013, 30002Ą 300028,

^:oooot, 
300004, zł.oŻy\t deklaracje na podatek od nieruchomoŚci w ustawowym

terminie,
. podatnik o nr ew. 300014 zł'oŻył deklaracje na podatek od nieruchomości Z

ópoznieniem wynoszącym 31 dni po terminie przewl'dzl'anym ustawą
- wszystkie deklaracje Sąpoplawne pod względem rachunkowym.

Przeprowadzono analrtzę wpłat dokonanych przez Ww. podatnikow podatku od

nieruchomości od osób prawnych

Ustalono:
-  podatn icy o nr  ew. 300010,  300006,  300015,  300013,  300024,  300028,  300001'

joootz płacili podatek w ratach miesięcznych z zachowaniem ustawowego terminu

płatności
- podatnik o nr ew. 300004 dokonywał wpłat podatku za miesiące od stycznia do.

kwietnia w terminie przewtdzianym ustawą. Podatnik zapł,actł podatek za miesiące

maj i czerwiec po terminie płatności. W dniu 19.11.2008r. podatnik dokonał wpłaty

.ll"'"
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podatku za miesiące od lipca do grudnia po terminie płatności wraz Z odsetkami.
- podatnik o nr ew. 3000i4 - na dzien 01.01.2008r. na koncie podatnika występuje

źaległośó podatkowa w wysokoŚci 9.97I,90zł' dotycząca nieuregulowanych rat

podłku za miesiące listopad i grudzień 2OO7t' Na koncie podatnika dokonano

przypisu podatku na 2008r. w kwocie 54.051,00zł. W dniu 28.04,2008r. podatnik
.oo[ó''ut 

wpłaty za|egłych rat podatku za2OO7r. wraz Z odsetkami. Podatnik wpłacał

miesięczne raty podaiku po terminach płatności w niepełnych wysokościach. od

nietermino\^rych wpłat naliczono i pobrano odsetki podatkowe. W cęlu

wyegzekwowania zaległości podatkowych wystawiono dwa upomnienia o nr

0002/2008 i 00010/2008 odpowiednio z dnia 19.06'2008r. i 28.11.2008r. Na dzień

3I.Iz.fOO8r. na koncie poóatnika występuje za|egtośc podatkowa w wysokości

f3.lO7 .8Ozł wtaz z za|egłymi odsetkami w kwocie I ,I27 ,90zt.

od nieterminowych wpłat podatku nie naliczono odsetek gdyŻ, Że ich wysokośó nie

przekraczatrzykiotnośói *u'tos.i opłaty dodatkowej pobieranej ptzez ''Pocztę Polską''

)a polecenie przesyłki listowej zgodnie z treścią art.54 ust.1 pkt 5 ustawy z dnta 29

sierpnia Ig%;. ordynacji podatkowej (i.t. Dz.U. 22005r.,Nr 8, poz.60).

*odu.ko*uniu-obi"któ* no*o*,,'osżo.'}'ch o.a' 'ajet 
"h 

''u ''o*ou.'cho*iona

działalnośó gospodarczą
\^/ ,008. p"d"tkiern od nieruchomoŚci opodatkowanych było l520 osob ftzycznych.

Przeprowadzono anallzę dokumentów Źrodłowych dotyczących podatku od

nieruchomości od osób ftzycznych na przykładzie 30 podatnikow tj ',I,97oń podatników

podatku od nieruchomośói będącyclr osobami ftzycznyml o następujących nr ew.:

10002,  10014,  10028,  40012,40046,50027,50023,  1f0002,120010,720032'  12033,

fzoosl, ff001,9. f2oo26, 250073, f5OO75, 27OOOI, 280017, 300058, 1018006,

1068031 ,  1098040 ,  1118021 ,1 i18049 ,  1118215 ,  1148350 ,  1228058 ,  1388 f64 ,1388193 ' ,

1 1 0023

Zapoznano się
- z decyziami wYmiarowYmi,
- z danymt z ewidencji gruntów,
- ze Źrodłov\rymi dowodami wpłat,
. z wydrukami stanu kont podatników
Ustalono:
- podatnicy nr ew. 10002, 10028, 40046, 500f7,50023, \f0032,220051, 120033,

bzootg,  f f}Of6,  250073,  250075,  280017,300058,  1018006'  1118215,  1148350'

1228058, 13882'64, 1388193' 1,I1,8O27,1118049, zapłacl]l i  podatek w IV ratach z

zachowaniem ustawowego terminu ptatności
-podatnik o nr eW. 2]OOu I, II, III ratę podatkuzapłac1ł w terminie ustawowym, IV ratę

podatku umorzono decyzją Wojta Gminy Nr.Fn.-29l2008 z dnta 24.1'1.2008r. Z

dokumentow wynika, zs ww. decyzja została wystawiona po terminie przewidzianym

ustawą
- podatnicy o nr ew. 110023, 1068031, 10014, 4OO72,120010, t098040 płaci l i  podatek

po terminie płatności określonym w ustawie
- podatnik o nr ew I}OOOf I i II ratę podatku zapł'acIł łącznie po terminie płatnoŚci II

raty, III i IV ratę zapł,ac;ł, łącznie pó terminie płatności IV raty. od nieterminor,łych

wpłat podatku naliczono i pobrano odsetki podatkowe.
- od nieterminowych wpłat podatku dla podatnikow o ff eW. 110023, 1068031, 10014'

4OOI2,120010, 1098ó40 nie naliczonoodsetek z uwagi na fakt, że wysokość odsetek

, Ć-?.

f1{ttu,Z J ''&,



nie przekracza trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez ''Pocztę

Polską'' za polecenie przesyłki listowej zgodnie z treścią art'54 ust.1 pkt5 ustawy z

dnta29 sierpnia \997r. ordynacji podatkowej (.1. Dz.u zf005t.,Nr8, poz.60).
- podatnicy podatku od nieruchomości od osób fizycznych płacili podatek w formie

łączne go zob owiązani a p ieni ęzne go'

uwzsledni
iektow wouruchami

wdzono w o nasteDul

t : s8 toz ,  1388039 ,  114801 8 ,1148474 ,  1148180 ,  100051 ,  1318011 ,  1148504

W przypadku podatników o nr ew. 1148180, 1148018, 1388039, 138816], 1148474

ustalono, ze:
- od obiektów, których budowa została zakończona w 2007r. naliczono podatek za

2008r.,
- podatnicy o nr ew. 1148180, 1148018, 1388039, 1388167 wpł.acal i podatek w

terminach przewtdzianYch ustawą
. podatnik o n,.*' 1148474 wpłacił podatek jednorazowo po terminie płatnoŚci

W zakresie obiektów zajętychna nowouruchamianądziałalność gospodarcząustalono:
- podatnik o nr ew. ttągsoł nie wpłacił podatku zaf008r. Na koncie podatnika na

toniec roku pozo stała za\egłość w kwocie 126zŁ. IJrząd w celu wyegzekwowania

zaległości poóatkowej wystawił w dniu 15.1'f .f008r. upomnienie nr 0129012008.
- podatnik ó n,.*. i:rborl wpłacał podatek w ratach po terminie płatnoŚci. od

nieterminov\ych wpłat podatku naliczono i pobrano odsetki podatkowe.
- podatnik o n..*. 10ó051 I, II ratę podatku zapłaclł w terminie płatności I raty.

Pozostałe raty podatku wpłacił po terminie.
- dla podatnikow o nr ew. 1148504, 1318011, 100051 ustalono wymiar podatku od

nieruchom ości za 2008r. z uwzględnieniem powierzchni użytkowej budynkow i

powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Przy

ustalaniu *yńiu,u podatku uwzględniono dane wykazane w informacji w sprawie

podatku od nieruchomoŚci.
- od nieterminowych wpłat podatku dla podatników o nr ew. 1148474, 100051 nie

naliczono odsetek z uwagi na fakt, że wysokość odsetek nie przekraczatrzykrotnoŚci

wartości opłaty dodatkońej pobieranej prZęZ ''Pocztę Polską'' za polecenie przesyłki

listowej zgodnie z treścią art.54 ust.l pkt5 ustawy zdnia29 sierpnia 1997r. ordynacji

podatkowej (i.t. Dz.U 22005r.,Nr8, poz'60)'

b) Podatek rolnY (S 0320)
Ńa podstawie ewidencji analitycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budźetowej oraz Sprawózdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budzetowych

zbiorczego za okres od początku roku do dnia 31.12.2008r. ustalono:

W 2008r.
prawnych

(!r"'(
w Gminie Wiskitki Podatkiem

i 3451 osoby ftzYczne.
rolnym opodatkowanych było I2 osób

l ńyilt ,^\
_,  [ r ,i \ , /V \ ,
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Zródło
dochodu

Klasyfikacja
budżetowa

Plan
lw zll

Wykonanie
lw złl

7n wykonania
planu Zaległości

Osoby prawne 756-',7561.s S 0320 48.000,00 48.861,00 10r,19 50.1r4,23

Osoby fizyczne
'7s6-75616 

S 0320 517.000,00 585.533,82 113,21 43.065,25

Razem 56s.000.00 634.394,82 112,28 93.119,48
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Przeprowadzono anaIizę dokumentów Źrodłowych dotyczących podatku rolnego od

osób prawnych na przykładzie 12 podatników tj., I00% podatników podatku rolnego od

osob prawnych o nr  ew: 100001,  100002,  100003,  100004,  100005'  100006.  100007,

100008 ,  100011 ,  100012 ,  100013 ,  100014

- z deklaracjami złoŻonymtprZęZ podatnikow
- ze zrodłov\rymi dowodami wpłat,
- z wydrukami stanu kont podatników
- zkartami gospodarstw
- informacj aml z rejestru gruntów

Ustalono:
1odatnik o nr ew. 100002 zapłaciłpodatek jednorazowo po terminie płatności I raty,
- podatnicy o nr ew. 100001, 100003, 100004, 100007, 100013, 100014 zapłacl lt

podatek jednorazowo w terminach przewidzianych ustawą
- grunty wykazane w deklaracj achzłoŻonychprzezpodatników o nr ew.100008, 100011

100007 ustawowo zwolnione sąpodatku rolnego,
. podatnik 100005 - należnoŚć od ww. podatnika na dzien 01.01.2008r' wynosiła

Ąz.gsg,t w tym zaległośó z|atpoprzednich w kwocie 7.04Izł i przypis na 2008r w

kwocie 35.821zł. W dniu 06.03.2008r' podatnik dokonał wpłaty zaległoŚci podatkowej

dotyczącej 2OO7r. w kwocie ].O4I,OOzł. Ztytu|unaleiności za2008r. podatnik wpłacił

*1'ią.'"i" I i II ratę podatku na kwotę ogółem I7 .9I4zł' W dniu 3 1 .10.2008r. podatnik

zł.ozył wniosek o uigę inwestycyjną z tytułu nabycia i zainstalowania deszczowni.

Woji cminy Wiskitki decyzjąsygn. Fn.3I|I.l|/Ilf}08 z dnia 24,II.2008r. przyznał

ulgi inwestycyjną na podstawie ktorej dokonano odpisu podatku na kwotę 5.97lr,00zł.

Na dzień 3l.12'2008r. z tytułu niezapłaconego podatku na koncie podatnika pozostała

za1egtośÓ w kwocie II.94f,OOzł. Do dnia przeprowadzenia kontroli tj., 08.01.2009r.

nie wystawiono upom nien z ty.tutu zale głości podatkowej za 2008r,
- od nieterminowych wpłat podatku dla podatnika o nr eW. 100002 nie naliczono

odsetek z uwagi.na fak1, że wysokość odsetek nie przekraczatrzykrotności warloŚci

opłaty dodatkowej pobieranej przez ''Pocztę Polską'' za polecenie przesyłki listowej

zgodnie z treścią.art.5  ust.l pkt5 ustawy z dn\a 29 sierpnia I99]r, ordynacji

podatkowej (.t. Dz.U 22005t.,NrS, poz.60).
- podatnik o nr ew. 100006 od nieterminowej wpłaty IV raty podatku nie naliczono i nie

pobrano odsetek PodatkowYch.
- łastosowano właściwe przeliczniki dla II okręgu podatkowego, do którego z'a|lczana

jest Gmina Wiskitki. Za podstawę obliczenia podatku rolnego z I haptze|tczentowego

przyj ęto wartość pieniężną 2jq Żyta tj ,, 95 ,OOzł'' Dla celórł' wymiaru podatku rolnego

ir.uóu c-iny wiśkitt<i uchwałą Nr 53/X/07 z dnia 11 grudnia 2007r. obnizyta cenę

skupu Żytazkwoty 58,29 zł do kwoty 38,00złzaq.

Podatek rolny od osób fiz)'czn)'ch

Pow roln rawid

osowa 1icznikow hektarów ch na rzelrczeni

Zapoznano się z dokumentami 16 losowo wybranych podatników podatku rolnego od

osób flzycznych o nr ew.:
fzoosl, fzoo|g, 220026, 250073, 250075, f70001, f80077, 300058, 1018006'

1068031 ,  111  8027 ,1118049 ,  1118215 ,  1148350 .  1228058 ,  1  10023
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- z decyzjami wymiarowYmi,
- z zestawięniami gruntów,
- z wydrukami komputerowymi stanu kont podatników'
- zkartamt gospodarstw,
- ze Źrodło\Ąrymi dowodami wpłat.

Ustalono:
- wszystkie ww. decYzje

przezpocztę i sołtysów
- terminowośó wpłat została

ftzycznych
- w przypadku podatnika o nr ew.

wysokości tj', o 5zł'

wymiarowe były doręczane podatnikom za pokwitowanięm

opisana przy podatku od nieruchomości od osób

f50075 naliczono wymiar podatku w zavnryŻone1

c) podatek leśny (s 0330)
Ńu poa'tuwie ewidencji ana\itycznej dochodów sporządzonej według

budzetowej oraz Sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów
klasyfikacji

budżetowych

kres od początku roku do dnia 3I.I2.f008r. ustalono:

Podatek leśny od osob prawnych
W 2008.*' Gminie wi't.itt.i podatkiem leśnym opodatkowane było 4 osoby prawne 1

70 osob ftzycznych.
Zapoznano-się z następującymi dokumentami 4 podatnikow podatku leśnego tj., 100%

połatnikow pódatku lós".go od osób prawnych o nr ew. 200002,20003, 20005' 20006:

- z dek|ar acj ami zł.oŻonymt ptzez podatnikow,
_ zę iródło\Ąymi dowodami wpłat,
- z wydrukiem stanu kont podatnikow.
Ustalono: . ,
. p"d"t.k leśny od 1ha lasów zarok 2008 wynosił równowafiość pienięzną 0.f20m'

b,.*,'u, obliczoną wg średniej ceny Sprzedaiy drewna uzyskanej przez nadleśnictwa

Za plerwsze trzy kwartały rok., pop,zedzającego rok podatkówy. tj. O.ffOm3 x

14] ,28zł:  32,40|6zt ' .
- podatnicy złoŻy|t deklarację na podatek leśny na 2008r. w tęrminie ustawowym,
- podatniko nr ew. 200005 wpłacał podatek w proporcjonalnych ratach do 15 kazdego

miesiąca w terminie przewtdz\anym ustawą
- podatnicy o nr ew. }OOOO} ,20003, fOO06 będący wtaścicielami lasów z drzewostanem

w wieku do 40 lat ustawowo zostali zwolnieni z obowiązku podatkowego.

Podatek leśny od osób fizycznych
Z^p","^"" ,,ę , dokumentami 10 losowo wybranych podatnikow ww. podatku o nr

ewidencyjnych: 30030, 11181 84,1228022,12f8135, 1258016,25002,250034,250085,

280003, jg-oosz. Badana proba stanowi |4,280^ podatnikow podatku leŚnego od osób

ftzycznych

Szczegolowo Zapoznano się :
- z decyziami wYmiarowYmi,
- z informacjami z rejestru gruntów

"ł, '/  ,
l

l.i', "l

zbt zao u roKu oo (lrl la ) r.LL.

Zródło
dochodu

Klasyfikacja
budżetowa

Plan
lw zll

Wykonanie
lw złl

7o wykonania
planu Zaległości

Osoby prawne 156 -7s615 S 033o 43.000,00 43.  107.00 r 00.25 0.00

Osoby fizyczne 156 7561ó s  0330 5. I 70,00 4.860,85 96.00 t .445,37

Razem 48.170,00 47.967,85 99.58 1.445,31
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- z wydrukami komputerowymi stanu kont podatników,
- ze żrodłov\Tmi dowodami wpłat.
Ustalono:
- podatnicy o nr ew. 30030, 25OO34, If28|35,220154 zapłaclli podatek z zachowaniem

ustawowego terminu płatności,
- podatnik o nr ew l 118184 wpłacił podatek jednorazowo w terminie płatności I raty,
- podatnicy o nr ew. 1258016, 250002, \228022 wpłacili podatek jednorazowo po

terminie płatności I raty podatku,
- podatnik o nr ew. 250085 - na dzien 01.01.2008r. na koncie podatnika wystąpiła

za|egł'ośÓ podatkowa w wysokoŚci 90,00zł dotycząca nieuregulowanych rat podatku

za f-OO6r, i 2OO7r. W 2008r. dokonano przypisu podatku w kwocie 50,00zł. Podatnik

nie dokonał wpłaty podatku Za 2008r. W celu wyegzekwowania zaległości

podatkowych wystawiono dwa upomnienia o nr 00066/2008 i 00593/2008.odpowiednio 
z dnia 05.06.2008r. i z dnta09.I2.2008r. Ponadto lJrząd Gminy wystawił

dwa tytuły wykonawcze o nr 00040/2008 i 00l23lf008 odpowiednio z dnia

06.05.2008r. i z dnta 24.07.2008r. Na dzien 31.12.2008r. na koncie podatnika

występuje zaległość podatkowa w wysokości 73,00zł
- podatnik o nr ew. 390057 wpłacił podatek w 4 ratach z opóznieniem.

W wyniku działan kontrolnych ustalono:
- dane wykazane w decyzjach wymiarowych podatnikow są zgodne z danymi z rejestru

gruntu,
- 

-podatnikowi 
o nr ew. I228O22 od rowów o powierzchni 0,01ha Wkazanych w

informacji z rejestru gruntów nie naliczono wymiaru podatku rolnego,
- od nietórminowych wpłat podatku dla podatników o nr ew. 1258016, f5000f,

If281ff ,39OO5i nie nńliczono i nie pobrano odsetek podatkowych z uwagi na fakt,

ie wysokość odsetek nie przekracza trzykrotności war1ości opłaty dodatkowej

pobieianej ptzez ''Pocztę Polską'' za polecenie przesyłki listowej zgodnie z treścią

art.54 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. ordynacji podatkowej Q.t.Dz.IJ' z

2005r., Nr 8, Poz.60)

d) Podatek od środków transportowych ( $ 0340)
Ńa podstawie ewidencji ana1itycznej dochodow sporządzonej według klasyfikacji

budzetowei oraz sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budzetowych

bi kres od tku roku do dnia 31.12.2008r. ustalono:

Uchwałą Nr 55/X/0J z dnia 11 grudnia
podatku od środków transportowych.

20O7r. Rada Gminy Wiskitki określiła stawki

I,W zał'ączniku Nr 1 do powyzszej uchwały
samochodów cięzarowych o dopuszczalnej

Rada Gminy określiła stawki podatku od
masie całkowitej od rownej lub wyższej

niŻ 12 ton w za\eŻnośc\ od liczby osi;
2. W zał'ączn1ku Nr 2 określiła stawki podatku od ciągników siodłowych lub

balastowych przystosowanych do uzywanta łącznie z naczepą lub przyczepą o

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdow równej lub wyższej ntŻ 12 ton w.

za\eŻności od liczby osi;

Jl" 
"\
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zblorczego Za oKręS o u

ZrórJ|o dochodu
Klasyfikacja
budżetowa

Plan lw zll
Wykonanie

lw zU
7u wykonania

planu ZalegIości

Osoby prawne 1s6 - ' ,|s6rs s 0340 7.f20,00 4.514,94 63.36 3 . 017 . 00

Osoby fizyczne 7 56 - ',l5616 
S 0340 83.600,00 108 . 173 , 82 t 7 q  t g 49 . 85  1  . 1  8

Razem 90.820,00 112.7 48,76 124,14 52.868,18

27



3.W zał.ącznikuNr 3 okreŚliła stawki podatku odprzyczep lub naczep, które Łączntez

pojazdan silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub w1lŻsząnlŻ

tz ton - z wyjątkiemzwlązanychzdziałalnoŚciąrolnicząprowadzonąpruez podatnika

podatku rolnego.
4,W załączniku Nr 4 określiła stawki podatku od autobusów.

Na podstawie ww. uchwały zwolniono od podatku od środkow transportowych:
. środki transportowe będące własnością Urzędu Gminy i służące reallzacjt zadan

z zakt esu administracj i samorządowej,
- środki transportowe będące własnoŚcią jednostek ochotniczych Strazy Poiarnych

i słuzące ochronie przeciwpoŻarowej .

Ustalono' Że wysokość stawek od środków transportowych okreŚlona w wyiej

cytowanej uchwale jest równa lub wyższa od wysokości stawek podatku od środków

tiansportówych okretlonych w obwieszczęniu Ministra Finansów z dnta 10 paż'dz\erntka

fOoir. w spiawie stawelcpodatku od środkow transportowych obowiązujących w 2008r.

(w załącziikach do obwies zczenia okręślono stawki minimalne) oruz n\e przektacza

sta*ek maksymalnych określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnta 25

paŻdziernlka 2OO7i, w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w

podatkach i opłatach lokalnych.

Prawidłowość stosowania stawek podatkowvch

W 2008r. w Gminie Wiskitki 84 osoby ftzyczne i 2 osoby prawne były płatnikami

podatku od środkow transpońowych.
W zakresie osób fizycznyclr sprawdzono podatek naprzykładzie 10 losowo wybranych

podatnikow tj., ti,l, podatnikow będących właścicielami pojazdow o numerach

iejestracyjnycir: wzYiscu, wzYtSxH, wzY66NF, wzY4zLy' wzY4SHC'
WZYILXP, WZYl8NF, WZYX8O2, WZY'ŁPF, WZY}IAS, WZYO9RT, WZYT4XW

wzYOgXV WZYf)RA. WTS3917, WZY41LW SNI6700

Zapoznano się:
- z dękIaracjami na podatek od środków transportowych'
- ze Źrodłov\rymi dowodami wpłat.

Na podstawie rwv-. dokumentow ustalono:
- w przypadku pojazdów o nr rej. WZY28CU. wZYf8XH, WZY66NF, WZY42LY'

wŹvąsHc, yZY51PF. WZY91AS podatnicy wnieŚli podatek jednorazowo w

terminie ustawowYm,
- w przypadku pojazdow o nr rej. WZY09XV i WZY29RA podatnik dokonał wpłaty I i

II iaty podatku po terminie płatności. od nieterminowych wpłat naliczono i pobrano

odsetki Podatkowe,
w przypadku pojazdu o nr rej. wZYX802 w dntu 2f.02.2008r. wojt Gminy na

*.,io5ót. podatnika wydał deiyzję Nr.Fn-1/08 z dnia 2f.02.2008r. w sprawie

odroczenia terminu płatności I i-Ii raty podatku za2O08r. do dnia 31.12.2008r. Do

końca roku 2008r. podut''ik nie dokonał wpłaty odroczonego podatku,

. w przypadku pojazdu o ff rej' WZYl8NF i wZYI}XP podatnik dokonał wpłaty I raty

podatku po terńinie płatności. od nieterminowej wpłaty na1iczono i pobrano odsetki

podatkowe. Do końca roku 2008r. podatnik nie dokonał wpłaty II raty podatku.

- w przypadku pojazdu o nr rej.WTŚ3917 iwZY41LW podatnik dokona] wpłaty l raty

podatku po teiminie' od nieterminowej rvpłaty naliczono i pobrano odsetki

podatkowe. W dniu 28.11.2008r. wystawiono upomnienie o nr 0001912008 na drugą

iatę podatku. Do końca roku podatnik nie dokonał wpłaty II raty.

'# J
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- w przypadku pojazdów o nr rej. WZY74XW i WZYo9RT w dniu 28.0].2008r. Wóit

Gminy.na wniosek podatnika wydał decyzję Nr.Fn-1/08 z dnia 28.07.2008r' w sprawie

rozłoŻentana raty iraty podatku za2OO8r. na2 raty' Podatnik dokonał wpłat podatku

w terminach określony.ń * decyzji. Do końca roku podatnik nie dokonał wpłaty II

raty podatku.
- w przypadku pojazdu o nr rej. sNI6700 w dniu 28.07.2008r. Wojt Gminy na wniosek

po'autnit.u *vłui decyzję Nr.Fn-2l08 z dnia28.07,2008r. w Sprawtę rozł'oŻenia na raty

i raty podatku za2OO8r. na 5 rat z terminem płatności kaŻdej raty do 30 dnia kaidego

mieśiąca od sierpnia. W wyniku kontroli, stwierdzono, ze podatnik nie dottzymał'

terminu płatności określonych w decyzji.

Ustalono. ze:
- * p-vp"aru Ww. Środkow transpot1owych zastosowano stawkę podatku zgodnąze

stawką^podatku określoną w ucńwale Nr55/X/07 Rady Gminy Wiskitki z' dnia l)'

grudnia fOOlr. w sprawie określenia stawek podatku od środków transpotlowych

- i" p,,ypudku poja)dów o nr rej. SNI670o i wzyx802 organ podatkowy nie wydał

decyąr^ stwier'dzających wygaśnięcie decyzji (w sprawte rozł.oŻenia na raty I raty

podatilu za 2008r. i odl.o.,*iu terminu płatności należności z t1.tułu podatku zaf008r,

na dzien 3I.I2.2OO8r.) pomimo, że podatnicy nie dotrzymali warunków określonych w

decyzjach.
- *-pi'ypadku pojazdów o nr rej. WZY74XW

wzłlzxp nie podjęto zadnych dz\ałan w celu
i WZY09RT otaz WZY 18NF i
wyegzekwowania zalegŁej II raty

podatku,
- od nieterminowych wpłat nie egzekwowano odsetek w przypadku, gdy ich wysokość

nie przekro czyta trzyirotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez ''Pocztę

tolst4' za polecenió przesyłki listowej zgodnie z treścią art.54 ust.1 pkt 5 ustawy z

dnia2Ó sierpnia Ig97;. ordynacji podatkowej (i.t. DZ.U zf005r., Nr 8, poz.60).

W zakresie osób prawnych sprawdzono podatek na przyktad zie 2 podatników tj., 100%

podatników podatku od środkow transpórtowych będących właścicielami po.iazdow o

następujących numerach rejestracyjnycń: WZYS1CS. WTS4092' WTS8254. WTS8226'

WTS943 1, WZYL538, WTS9427.

Zapoznano sie z następujacymi dokumentami:
Irtu'ucjami na podatek od środków transportowych,
- z wydrukiem stanu konta podatnika,
- ze irodłov\Ymi dowodami wpłat.

Ustalono. ze:
]T-p,'ypuatu pojazdu o nr rej' WZYO1CS podatek zostaŁ zapłacony jednorazowo z

opózni..,i"1n. bj nieterminowej wpłat nie egzekwowano odsetek gdyż ich wysokość

n.ie p.zekro czyła trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej ptzez ''Pocztę

eotst<ą' ,u poi""",.ió przesyłki listowej zgodnie z treścią art.54 ust.l pkt 5 ustawy z

dnia2Ó sierpnia 1997;. ordynacji podatkowej (i't. Dz.U z2005r., Nr 8, poz'60).

- w przypadku pojazdow 
"o 

"i 
rei. WTS4092, WTS8254, WTS8226. WTS9431'

WZYL538, wt.sgłz7 I ratę podalku zapłacono z opóinienięm. od nieterminowej

wpłaty naliczono odsetki podatkowe. W dniu 28.l1.2008r' wystawiono upomnienie o

nr OO024lf008 na II ratę podatku' Do końca roku podatnik nie dokonał wpłaty II raty.

e) Opłata od posiadania psów
ńuau cl'niny wi't.itt.i nie wprowadził'aopłaty od posiadania psow w 2008r.

Egzekwowanie obowiązku podatkowego

W 2008r. organ podaikowy w odnies]eniu do podatników, którzy nie uregulowali

i,t,trr6,u
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podatku w obowiązującym
t1.tułow wykonawczych.

terminie wysłał ogółem 934 upomnten oraz wystawił 229

Tryb postępowania organu podatkowego sprawdzono na przykładzie 5 dłuzników

podatku od osób prawnych w tym:.- 
f dŁuŻn1ków podatku od nieruchomości o nr ew. 300026 i 300005

-f dłuŻnlkow podatku od środków transportowych o nr ew. 100315 i 100105
- 1 dłuŻnik podatku od nieruchonroŚci i podatku rolnego o nr ew. 50008

oraz 5 dłużnikow podatku od osób fizycznych w Ęm:
- 3 dłużnikow podatku od nieruchomości o nr ew. 1388054, 1358055 i 1208094
- 2 dłuŻn1ków podatku od nieruchomoŚci i podatku rolnego o nr ew. 130029 i 1 1 18183

Zapoznano się z następującymi dokumentami:
- zwydrukami komputerowymi stanu kont podatnikow,
. z ewidencjąupomnień,
- z ewidencją tytułow wykonawczych.

Na podstawie dokumentów przedłozonych do kontroli ustalono:
- w dniu 07.O2.2oO8r. dla podatnika o ff ew. 300005 zał,oŻono hipotekę przymusową

przez dokonanie wpisu do księgi wieczystej. Wartość przedmiotu Żądania to kwota
^4].934.8Ozł,' 

Ponaito w celu wyegzekwowania zaległości podatkowych organ

podatkowy wystawił dwa tytuły wykonawcze o nr 00001/2008 i 000212008 z dnia

26.02.f008r.
- podatnik o nr ew. 300026 organ podatkowy wystawił 6 upomnień celem

,^y.g,ekwowania zaległości podatkowych. Pomimo nieuregulowania zaległości w

terminach wskazanych*w upomnieniach organ podatkowy nie wszczął postępowania

egzekucyjnego w celu przymusowego ściągnięcia zaległoŚci w trybie egzekucji

aóminisiracyjn.j Ponadtó siwierdzonó, ż. * dniu 15.12.2008r. Wójt Gminy w1,dał

decyzję xr-ńn.-glz008 w sprawie rozłoŻenia na raty zobowtązania podatkowego na

podstł*ie wniosku podatnika z dntaf2.O9.2OO8r. Podatnik nie dotrzymał terminów

płatnoŚci określonyc.h w decyzji, a organ podatkowy nie wydał decyi1i stwierdzającej
j.j wygaśnięcie. Ponadto ustalono, że decyzja zostata wydana po terminie

przewidzianym ustawą
- W przypadku pozostaiych dłużnikow podatku w 9ely wyegzekwowania zaległości

pod^atkowych oigan podatkowy wystawiał upomnienia i tytuły wykonawcze.

osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie spraw zwtązanych z pouryŻszym tematem

Są:

- p. H't. Witecka - Inspektor ds. księgowoŚci podatkowej,
- p. U. Fornalczyk - Inspektor ds. wymiaru podatkow'
- p. u. Szkop - Inspektor ds. podatkow i opłat lokalnych

Prawidłowość stosowania ulg i zwolnień podatkowych

Zwolnienia i ulgi ustawowe w podatku roln)'m

W 2008r. udzielono 18 ulg w podatku rolnym, w tym:
- 17 ulg z tytułu nabycia gruntow na powiększente juŻ istniejącego gospodarstwa

rolnego do powierzchni nieprzekraczającej 100 ha.
- 1 ulgę inwestycyjna z tytułu zakupu i zainstalowan\a deszczowni.

W zakresie udzieionychr ulg w po-datku rolnym z t1tułu nabycia gruntów sprawdzono

decyzje o nr Fn'3 IIIiI l11i08, Fn.3 |IIlI lI5/08, Fn.3l 1 1Ąi 13/08, Fn.31 1 1/V10/08'

Fn.31 1I l I l I7 l08.
Do kontroli przyjęto 5 decyzji tj, f9% decyĄi udzielonych z ww. tytułu.

Ustalono:
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- wszystkie ww. decyzje zostały wydane w ciągu miesiąca od dnia złoŻeniawniosku'

. ulgi podatkowe ,u,tó,o*uno-od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym zł.oŻono wniosek,
. do kaźdego wniosku o przyznanie ulgi podatkowej.dołączono akt notarialny jako

umowę ,ukupu gruntów..l.'n powiększenia juŻistniejącego gospodarstwa rolnego,

Ponadto w 2008r. udzielona został'ajedna ulga inwestycyjna w podatku rolnym z tytułu

zakupu i zainstalowania deszczowni. IJ|ga przyznana została na wniosek podatnika z

dnia 31.10.2008r., do którego dołączono.'-o*ę leasingu finansowego Nr 3292l05 z

dnia 18.04.2005r' na kwot{ 5t.866,23zł. W przedmiotowej sprawie został'.a wydana

decyziaWojta Gminy sygn. in.3I|I|J,Ilfo08 z dnia f4'II'f0,08t.nu,kl3,t! ]1,7U!'-
Umorzenia zaleqłoŚct podatKowyc noscl ków i rozLoŻeni

podatków
Ńu poa5tu*ie informa cjt złoŻonej przez p. Urszulę. Szkop- - Inspektora ds. podatkow i

optat lokalnych ustalono, Że w 2008;. Wójt Gminy Wiskitki wydał ogółem 54

pózytywnych decyzji na kwotę |27.507,65zł w tym:

- w sprawie umorzenia zaległości podatkowej - 33 - na kwotę 34.877,35z|,

. * spru*ie rczłoŻentanu,ły podatku _ 11 - na kwotę 88.617,30zł'

-wsp raw ieod roc zen i a t e rm inupła tnośc i -10 -nakwo tę4 .013 ' 00zł

8o/r
Do kontroli branoIOz54decyzj l ,wydanychw2008r.BadanapróbawYnosttuzo.

Lp Nr decyzji ' data Rodzaj ulgi Tytul podatkowY Kwotalw zł'l
Wniosek z

dnia

I
Fn.-712008

20.09.2008r..
Rozłożenie na raty
zobowiązania podatkowego

Podatek od
nieruchomości

r 4.845.6001 .08.2008r.

2 .
Fn.-3212008
24.1 I .2008r..

Umorzenię zaległości
podatkowe.;

Podatek rolnY
Podatek od nieruch.

1 3 ,00
603,00

03.1  I  .2008r .

Podatek rolnY 152.00 1 7.03 .200 8r.
J .

Fn.-612008
I1 .04 .2008r .

Umorzenie zaległości
podatkowej

A
Fn.-f412008
24.11.2008r.

Umorzenię zaległości
podatkowej

Podatek od n ieruch.  l  l  8ó 23.08.2008r.

. I Fn.- 1/2008
30.01.2008r.

Rozłozenie na raty
zobowiązania podatkowe go

Lączne zobowiązanie
pieniężne

85 I ,00 f2.01.f008r.

Podatęk od
nieruchorrrości

f .320,00 03. I I .2008r.
6

Fn.-10/2008
24.1 1.2008r.

Rozłożenie na raty
zobowiązania podatkowego

Podatek od
nieruchomości

159.0007.03.2008r.
7 .

Fn.-312008
I 1.04.2008r.

odroczenie terminu płatności

Podatek rolnY 164,00 15.09.2008r .
8 .

Fn.-10/2008
1 5. 10.2008r.

odroczęnię terminu płatności

Łączne zobowiązanie
pieniężne

593 I 5.09.2008r.
o Fn.- I 1/2008

24.11.2008r.
odroczenie terminu płatnoŚct

,Ł;l
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10 . Fn.-34l2008
24.11.2008r.

Umorzęnie zaległości
podatkowej

Podatęk od
nięruchomości

164,00 13 . 11 . 2008 r .

W wyniku anal:.zy ww. decyzji ustalono:
- 6 decyzji wydano w terminie do 1 miesiąca od dnia zł'oŻenta wniosku,
- f decyzje wydano w ciągu 2 miesięcy od dnia zł'ozenla wniosku,

decyzje sygn. Fn.11/2008 tFn.-24/2008 z dnia 24'1I,2008r. zostały wystawione po

terminie pr Zewldzianym LlStaWą.
- wszystkie ww' decyĄe wydano na podstawie

Sytuacj ą materialną podatnika.

f) opłata targowa (s 0430)

wniosków, umotywowanych trudną

K
31 .12 .2008r .
Na podstawie ewidencji analitycznej
budzetowej oraz sprawozdania Rb-27S

ww. zródła łus stanu na

dochodów sporządzonej według
z wykonania planu dochodów

dnia 3 llf .f008r. ustalono:

nvch i nvch

klasyfikacji
budzetowych

UchwałąN r 33l0Il8 z dnia 16 listopada 2001r. Rada Gminy Wiskitki ustalita wysokości

dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Wiskitki.

Pobór opłaty targowej dokonywany był ptzez inkasenta: p. Lucjana Zgteta.

Wynag,oj,"ni. i.'ka'enta ustalono w wysokości 30% pobranych i terminowo

odproivadzonych kwot. Inkasent zgodnie z treścią $4 umowy - zlecenie z dnia

02.01.2008 r. zobowiązany jest do rozliczenia się z pobranych druków opłaty targowej w

terminie tygodniowym, tj' w kazdą środę tygodnia. Wynagrodzenie inkasenta będzie

płatne w kasie w ciągu pięciu dni po upływie miesiąca kalendarzowego.

w maju. czerwcu. wrześniu i paŹdzierniku 2008r.
W **. 

"k'esie 
opłata targowa była pobierana przez inkasenta p. Lucjana Zgieta.

Dochody Zaww.. Ńres wyniosły f.494,OOzł. Badana próba stanowi 36,02,ń wszystkich

dochodów uzyskanych w f007r' ztytułu opłaty targowej.

Zapoznano się
- Z wydrukiem komputerowym pn. ,.obroty na klasyfikacjach dochodów''

sporządzonym Za okres 01 .01 .2008r. - 3 1 .12.2008r.
- ź oowoaami wpłat dokonanymIprzez inkasenta ztytułuzebranej opłaty targowej'
- z dowodami wypłat dotyczącymi wynagrodzęnla dla inkasenta.

Na podstawte ana|izy ww. dokumentów ustalono:
- iŃasent roz]ltczał się z tytułu zebranej opłaty targowej w terminie,
- wynagrodzenie inkasęnta zostało naliczone i wypłacone na warunkach określonych w

umowie
Dokumenty w zakresie opłaty targowej do kontroli przedł.oŻył'a p. G. Gielo - kasjer.

g) Inne opłaty
opłata za zajęcie pasa drogoweqo $ 0490
N'o poo'tuńi. .*iaer*1 analitycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budzetowej oIaZ Spraw ozdanta Rb-27S z wykonania planu dochodów budzetowych

4_t._y ,,t ., 3,(

zbtorczego za okres od początku roku dq dllĘ .I22O0Er. ustalono:

Rodzaj
dochodu

Klasyfikacj a budżetowa
Plan
lw zll

Wykonanie
lw złl

"
Wykonania

planu
Zaległości

opłata targowa 756 -75616 I  0430 8.360,00 6.923.00 82 . 81 0,00

) .4
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zbiorczego ustalono, ie w $0490 ewidencjonowane były dochody z tytułu:
. opłaty za zajęcie pasa drogowego'
- a.ocrróay ztytułuopłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczeJ.

Na podstawie .*ijenó;i analitycznej dochodów sporządzonej wedtug klasyfikacji

budżetowej dz.756, ,oźd,.756l8, $0490 za okres od 01.01.2008r. do 31.1f.2008r.

ustalono. Źe dochody Z ww. tytułu wyniosły I.535,77zł',

Rada Gminy wlstitt<l uchwałą Nr38/XVIIi04 z dnta 3l sierpnia 2004r. ustaliła

wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest

Gmina Wiskitki.
W 2008r. Wojt Gminy Wiskitki wydał 87 decyzji w sprawie opłaty za zajęc\e pasa

drogowego. Piawidłowość na1iczonych opłat sprawdzono na przykł'adzie 10 decyzji,

Badana próba wynosi I|,49o^.

Zapoznano się z następującymi decyzjami:
1).decyzja nr 5/2008 z dnta04.02.2008r. na kwotę 9,00zł',

zs ae,yiianr 6al2OO8 z dnia04.02.2008r. na kwotę 8,00zł,

3) decyijanr I4|2OO8 z dnia 10.03.2008r. na kwotę 32,00zł,

4) decyija nr f3lf0O8 z dnla 11.04.2008r. na kwotę 42,00zł',

5) d,ecyz1anr 37l20O8 z dnia 30.06'2008r. na kwotę 38,00zł,

6) decyijanr4flfOO8 z dnia 10.07.2008r' na kwotę 24,00zł,

7) decyz1anr48/2008 z dnta24.07.2008r. na kwotę 2.00zŁ,

sj a..y'ju nr49alfO}8 z dnta24.07.2008r. na kwotę 72.00zł,

9) decyijanr58/2008 zdn\a 10.09.2008r. na kwotę 13,00zł,

rb) aecyzja nr59/2008 z dn\a 10'09'2008r' na kwotę 156,00zł

Ustalono:
- * p-vpadku decyzji nr 49al20O8 opłatę za umieszczenie urządzenta w pasle

d,ogo*ym pobrano w zav,tyŻonej wysokości tj' o 2I,00zł'
. w przypadku pozostałych decyĄ opłaty zostały naliczone prawidłowo według stawek

określonych w ww. uchwale Rady Gminy.

opłata Za wpis do ewidencji działalności gospodarczei oraz Za Zmiane wpisu w

ewidencji działalności gospodarczej $ 0490

W 2008r. oot.o,'u,'o ogpł". 69 *p-l.o* ao ewidencji działalnoŚci gospodarczej,

Ustalono, Że opłaty za ripis do ewidónĄt dział'a|ności gospodarczej ewidencjonowane

były w s0490. Z;w tytuiu uzyskano dochody w wysokości 9.600.00zł'

Pov,,ryZsLe ustalono na podstawie wydruku komputerowego ,,Obroty na klasyfikacjach

dochodów'', sporządzo' ' .go za okres od 01.01.2008r. do 31.12.2008r.

W zakresie *yiu*u''y.t' zaśvłtadczen sprawdzono 10 zaśwladczen o nr

ZN641 I13439DOół, zŃo+t ll3455lfl08, ZN641 Il3452lfl08, ZN641 I13447 12008,

2N641 U3447t2008', 2N641 l l33r1tfoo8, zN641rl3f92l2}08, 2N64111320312008'

zN64 I r I 3f8412007, zN64r r I 3281 1f008
Badana próba stanowi l4,49o^ wszystkich wydanych zaśufiadczen.

Z dokumentów przedłoŹonych do kontroli wynika, Że opt'aty za wpis oraz dokonanie

Zm|any we wpisie do ewijencji działalności gospo darczej pobierano w wysokościach

określonych w ustawie

1.3. Dochodv z maiatku
Na podstawie 

"ffi*Ęi 
ana1itycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budzetowej oraz sprawózd,ania npz7s z wykonania planu dochodów budŻetowych

zbiorczegoza okres od 01.01.2008r. do 31.12.2008r. ustalono, Że kwoty planowanych.i

zrea|izońanych docho dów zmajątku Gminy przedstawiają się następująco:
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oń wykonaniaWykonanie/w
zU

Plan po
zmianachĘtu| dochodu

3  ł  3 . 06 l  ' 5 0171  . 301  , 33
Dochodv z naimu i dzl'erŻaw

t .260.373,62I  .261.848,00

700-70005-0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia
prawa własności oraz prawa

uŻytkowania wieczystego

nieruchomości
750-7s023--870
Wpływy ze sprzedaŻy składników

Realizacja dochodów Z majątku Gminy Został.a opisana w rozdztale V niniejszego

protokołu -,,Mienie komunalne''.

1.4.Inne dochodv

") 
t]d"t"ły * p"d"tku dochodowym od osób flzycznych (s 0010) i od osób prawnych

($ 0020)
t.iu |oj'tu*i. ewidencji analitycznej dochodow sporządzonej według

budzetowej oraz Sprawozdant'a Rb-27S z wykonania planu dochodów

zbiorczeso za okres od 01.01.2008r. - 3I.1f.2008r. ustalono, ze

klasyfikacji
budzetowych

Wyszczególnienie dochodu
Plan

oo zmianach
Wykonanie

lw zll
7u wykonania Planu

0010 - osoby fizYczne 2.581.360,00 f .863.042.00 1  10 , 91

0020 - osoby Prawne r8.000,00 20.4',74.7 r t 1 t 7 5

Razem 2.599.360,00 2.883.516,71 110,93

Dochody z tytułu udziałow w podatku dochodowym od osób fizycznych według

sp,u*o,da.'ia. Rb-27S z wykónania planu dochodow budżetowych wyniosły

i.sss.oąz,o0zł. Pov,,ryŻsza kwoia wynika t zgodnajest z kwotą dochodów wykazaną w

sprawo,da.,iu Rb-27 rocznym z wykónania udziałow jednostek Samorządu

terytorialnego we wpływacii z podatku dochodowego od osób flzycznych,

spórządzon y^ p,,,, Mini sterstwo Finansów za f008r.

ńo.noay z tyi,1u udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych według

Sprawo;dania Rb-27S z wykonania planu dochodów budzetowych WynoSZą

f0.474,7121.
Powyzsza kwota wynika i zgodna jest z kwotą dochodow wykonanych, wykazaną w

,p,ńo,da,'i ach Rb-2 7 rocznych, sporządzon y ch przez Urzędy Skarbowe.

Dokumenty do kontroli przedŁoiyŁa p. D. Skibińska Inspektor w Referacie

Księgowości

b) Dochody z Ętułu opłat za zerwo|enia na sprzedaż napojów alkoholowych ($

0480)
Na podstawie ewidencji analitycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budżetowej oraz Sprawózdania nu-zis z wykonania planu dochodów budzetowych

zbiorczegó 'a okres od 01.01.2008r. do 31 .12,2OO8r. ustalono, że rv 2008r. Gmina

Wiskitki Z ww. zródł'a uzyskał.a dochody w wysokości 69.465,18z|. Plan dochodów

ustalono na kwotę 68.250,00zł. Dochody wykonano w 101 ,78,ń.

W 2008r. wydano |6 zezwo|eń na sprzedaż napojow alkoholowych.

l) 'i dv'
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Zapoznano się:
- i v,,y dany mt zęzw o|eni ami na sprzedaż napoj ow alko ho l o wych,
- z wnioskami złoŻonymlprzez przedsiębiorcóW
- z oświadczeniami zŁoŻonymt prZęZ przedsiębiorców o wartoŚci sprzedanych napojów

alkoholowych w 2007r.,
- Z wydrukiem komputerowym pn. ',obroty na klasyfikacjach dochodów''

sporządzon ym Za okres 0 1 . 0 1 .2008r. - 3 1 .I2'f008r.

Prawidłowośó poboru opłaty Za korzystanie z zezwo\en na sprzedaŻ napojów

alkoholowych sprawd,o,'ó nu przykładzie 14 zezwo|eń wydanych w 2008r. Badana

proba stańowi 87,50ń nowyctr zęzwo\ęn wydanych w 2008r' Są to zezwolenia o

numerach: Nr119/I/B-4912007, Nrl14/I/C-2912007, Nr148/I/A-6112008, Nrl60/IiA-

6ZlfOOg, Nr170/I/C-4I]ZOOB, Nr135/I/A-5712008, Nrl40/I/4-58/2008, Nrl42/l/A-

59lfOO8, Nrl45/t/A-60:2008, Nrl37/I/C-34lfOO8, Nr121/l/B-5012007, Nrl15/I/A-

49 I 2007, Nr 1 2 3 /I/A- 5f I 2008, Nr 1 1 2/I/A- 48 I 2007

Na podstaw'l'e andrizy ww. dokumentów ustalono, ze:
- zezwo|enia na spize daŻ napojów alkoholo\\rych byty wydawane przed wniesieniem

opłaty,
- w przypadku nowych zezwoleń opłaty były rozł'oŻone na raty.
- * p''ypudku zezwoleń o Nr I6OlIlA-6fl2008, Nr 148/I/A-6112008, wydanych w ciągu

'.ot..,.ópłaty za wydawanę Zęzwolenia naliczano nieproporcjona1nie do okresu ich

wazności. opłaty iostały wniesione w zaniŻonej wysokoŚci tj., odpowiednio 24,00zł' t

I89zŁ'
- w przypadku zezwoleń Nr l37lIlC-34l2OO8 i Nr 123lI11\-5212008 wydawanych w

ciągu ,óku, opłuty za wydawane ZęZwolenia na1iczano nieproporcjonalnie do okresu

ich wazności. opiaty ,ośtuły wniesione w zawyŻonej wysokości tj., 163,00zŁ t 5I,00zł.

Inspektorzy ,*.oóili się do p. Hanny Mecheckiej -Inspektora o ponowne wyliczenie

l.woty nalózności z tytllłu op1aty za zezwolęnia na sprzedaŻ napojow alkoholowych za

2008r. i porownanie iej kwoiy z kwotąpobraną ptzezUr1+d Gminy. W tym celu zostało

sporządżone zestawienie z którego wynika, ze w wyniku błędnego naliczenia:

.. e p,,ypadkach nadpłacono opłatę za na kwotę ogołem 299,I0zł',
- w 7 przypadkach opłata został'azaniŻonana kwotę ogółem 409.70zł'.

W tratcie p,,.p.o*udzania kontroli Urząd wyegzekwował od przedsiębiorców kwotę o

jakązaniŻono nalezność za 2008r.

c) WpĘwy z op|aĘ skarbowej
Ńu pob,tu*ie ewidencji anaiitycznej dochodów sporządzonej według klasyfikacji

budietowej oraz Sprawózdanta Rb-27S z wykonania p1anu dochodów budzetowych

zbiorczegó za okrei od 01.01.2008r. - 3I'I2.fO08r. ustalono' Że rea|izacja dochodów z

tytułu opłaty skarbowej przedstawia się następująco:

Klasyfikacja
budżetowa

Plan po zmianach
lw zll

Dochody wykonane
lw zll

7o wykonania
planu

ZaIeglości

lw zll

'7 56 7561 8 S 04l o 40.800,00 3  8 . 530 , 10 94,44 0.00

sp**o'o"o prawicliowość poboru opłaty skarbowej na przykŁadzie 6 zaświadczen

potwierdzająrych dokonanie opłat za korzystanie z zęzwo|eń na sprzedaŹ napojow

ulkoholo*ych wydanych w Gminie Wiskitki: ZnlOf5ll8l2008 z dnia 11.03'2008r"

znlOf5lT lfooS z 
-dnia 

02.06.2008r., ZnIO25l4l2OO8 z dnta 30'09'2008r',

znIO25l1112008 z dnta 01.07.2008r., 2n10251912008 z dnia 20.06'2008r',

ZIIO251312008 z dnia 30.09.2008r.
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Ustalono. ze:
lopłutu skarbowa od zaŚwiadczęn potwierdzających dokonanie opłaty roczneJ za

kórzystanie z zezwo\ęnia na sprzedaż napojow alkoholo\ĄTch wynosiła |7 .00zl',
- w akiach Sprawy znajduje się oryginał dowodu uiszczenia opłaty skarbowej

Dokumenty w zakresie opłaty za zezwo\ęnia na sprzedaz napojów alkoholowych oraz

opłaty skarbowej do kontroli przedł'oŻył'ap. Hanna Mechecka - Inspektor.

d) Opłata planistyczna, adiacencka
ne1przezp .M.Rabczyńską-Ska rbn i ka ,us ta l ono , ze

Gmina Wiskitki w 20-08r. nie uzyskała dochodów z tytutu opłaty planistycznej i

adiacenckiej.

e) Opłata eksploatacyina
@nal i tycznejoraZSpfawozdantaRb-27Szwykonaniap1anu
dochodów budzetowycir sporządzonego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia

2008r. ustalono, ze Gmina Wiskitki w ww,. okresie uzyskała dochody z tytułu opłaty

eksploatacyjnej, które były klasyfikowane w dz,756,rozdz.75618, s 0460 w kwocie

6.01f .00zł'

fl Pozostałe dochodv

@ozdan iaRb-27Szwykonan iap lanudochodówbud ie towych
ustańno, ze w 20b8r' Gmina Wiskitki uzyskała pozostałe dochody z tytułu:

a) podaiku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie kańy

podatkowej ($ 0350) -36.017,2121

il) podatku od spadkow i darowizn ($ 0360) - 1l1.f94,,00zł

cj podatku od cżynności cywilnoprawnych ($ 0500) - 327.|72,00z|

d) wpływy ze sprzedazy składnikow majątkowych ($ 0870) - 797,88z|

e) wpływow zroŻnychopłat ($ 0690) -20.410,00z|

ó oj'.t"t. od nieterminowych wpł'at ztytułu podatków i opłat (5 091 0) - 36.709,47z|

g) pozostałe odsetki (s 0920) - 142.387,56z|
ń) wpływy zroŻnychdochodow ($ 0970) -9.473'99z|

ii aolrroay jednostek samorządu terytorialne go zw|ąZafie z reaIlzacjązadafi z z'akrestt

ua.ni,,i't.u.ji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami ($ 2360) - 95f ,67z|
j) Wpływy z usług ($ 0830) -377.176,47z|

Ustalono że:
- dochody wyszczególnionę w pkt a) obejmują wpłaty z tytułu podatku płaconego w

formie tarty podatkowej przekazanych gminie przez urzędy skarbowe
- dochody wyszczegolnione w pkt b) obejmują udzl,ały jednostki samorządu

terytorialnego w podatku od spadkow i darowizn,
- dochody wyszćzególnione w pkt a) i c) są zgodne z danymi wykazanymi w

sprawozdaniu Rb-PbP z wykonania dochodow podatkowych gminy sporządzonym Za

okres od początku roku do dnia 3 I.|f .f008r.;
- dochody wyszczegolnione w pkt d) dotyczą sprzedaŻy złomu
. dochody *ry,,","{olnione * pt.t e) obejmujądochody wykonane w dz. 801 ',oświata i

wychowan te" tozdz. 80 1 04,,Przedszkola"
- dochody wyszczęgolnione w pkt f) obejmująm.in.: odsetki od nieterminowych wpłatz

tytułu podatków, odsetki od spadków i darowizn
- dochody wyszczegó1nione wpkt g) obejmują odsetki od zaległoŚc| czynsze - lokale

mieszkalne, odsetki od środkow zgromadzonych na rachunkach bankowych

. dochody wyszczegolnione w pkt h) obejmują m.in.: opłaty sądowe. opłaty za

'-i a
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czynnoŚci egzekucyjne i opłaty zarczgraniczęnie dziatek
- dochody wyszczególnione w pkt i) dotyczą prowizji za wydane dowody osobiste oraz

za udostępnienie danych z ewidencji ludności.
- dochody *y',","g,lnione w pkt j) obejmują m.in.: opłaty za wynajem sali i opłaty za

wodę
P o zo stałe do cho dy wyni o sły łącznte 1.0 62.39 1,25z|.

3. Wydatki budżetowe

Na podstawie zbtorczego sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatkow

budzetowych jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego Za okres od początku

roku do dnia 31 grudnia 2008r. ustalono, Że p|an wydatkow Gminy Wiskitki po

zmianach dokonanlch do 31 grudnia 2008r. wyniosł 24.381.066,00zł, a wykonanie

wydatkow wyniosło 22.654.028,00zł co stanowi 92,9fo^ planu.

Stopień realizacj i wydatkow
Sp**d'** -y dokonywane w ciągu roku wydatki były ujęte w budiecie oruz czy

nastąpiły w granicach pianowanych kwot dokonano według stanu na: 3l stycznla, f9

luty, 31 marca, 30 kwietnia, 31 maja, 30 czerwca 2008r'

Analizę przeprowadzono w oparciu o:
- ,p.u*o,duńi. Ru-zsS miesięczne z wykonania planu wydatkow budzetowych j.s.t. za

okres od początku roku do dnia 31 stycznia 2008r.;
- sprawozdanie ńu-zgs miesięczne z wykonania planu wydatkow budzetowych za okres

od początku roku do dnia 29 lutego 2008r. ;
- ,p,u*o,janie Rb-28S miesięczne z wykonania planu wydatkow budzetowych j.s.t. za

okres od początku roku do dnia 31 marca 2008r.;
- Sprawozdanie- Rb-28S miesięczne z wykonania planu wydatków budzetowych

je.dnostek samorządu terytoriainego Za okres od początku roku do dnia 30 kwietnia

2008r.
- sprawozdanie Rb-28S

jednostek samorządu
2008r..

- SprawoZdanie Rb-28S miesięczne
jednostek samorządu terytorialnego
2008r.

Ustalono, Że kwoty zrea|izowanych
określonych w planie finansowym.

Materiały do kontroli udostępniła p. Danuta Skibińska - Inspektor.

3.1. Wydatki bieżące
3.1.1. Wydatki z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń

Plan wydatków po zmianach na 31 grudnia 2008r. w rozdz,75023,,Urzędy gmin'' $

4010 ,,Wynug,od zen|a osobowe pracowników'' wynosit 1 .18I.447 ,00zŁ natomiast

wydatki w powyzszej klasyfikacji budzetowej wyniosły 1.118301 ,40zł'tj,94,660ń planu.

ńarug informacji złoŻonej przez p. Annę Golińską - Inspektor według stanu na dzień

0l stycznia 2008r. * Urzędzie Gminy w Wiskitkach zatrudnione były 23 osoby naf25

etatach.

3.1.1.1. Kategorie zaszeregowania, kwoty wynagrodzenia zasadniczego, dodatku

funkcyjnego i sPecjalnego
Prawidłowość ,u,)","gi*ania pracowników oraz przyznania kwot wynagrodzenia

zasadnlczego, dodatku ipecjalnego i funkcyjnego Sprawdzono na przykładzię 10 losowo

miesięczne z wykonania planu wydatków budŹetowych

terytorialnego Za okres od początku roku do dnia 31 maja

z wykonania planu wydatkow budzetowych
za okres od początku roku do dnia 30 czerwca

wydatków m|eszczą się w granicach kwot
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wybranych pracowników, na podstawie angaŻy obowiązujących w 2008r.

Próba przyjęta do kontroli stanowi 43,48o^ wystawionych angaŻy.

W wyniku przeprowadzonej analtzy ustalono, ze:
. kategorie Zaszęręgowanlaotaz stawki wynagrodzeń i dodatku funkcyjnego zgodne sąz

określonymi w rozporządzentu Rady Ministrów z dnia 02.08.2005r. w Sprawte zasad

wynagra-dzanl.a pracownikow samorządo!\rych zatrudnionych w urzędach gmin,

starosiwaclr powiatowych i urzędach marszałkowskich ( Dz. U. zf005r., Nr 146, poz.

7f f3 zpożn,.  zm.) ,
- wynagrodzenie p. Franciszka Gruegorza Miastowskiego - Wojta obowiązujące w

2008r. zostało ustalone przez Radę Gminy w uchwale Nr 40/XVIV08 z dnta

10.09.2008r.(uchwała obowiązuje od dnia 01.01.2008r.). Według rocznej karty

wynagrodzeń w 2008r. p' Franciszkowi Grzegorzowi Miastowskiemu - Wojtowi nie

pi,yłnuno i nie wypłacono nagrody, wypłacono jedynie dodatkowe wynagrodzenie

roczne zarok 2008.

3.1.1.2. Zgodność stawek okreŚlonych w angażach z listą wyptat wynagrodzeń

Na przykła dzie rocznych karlotek wynagrodzeń i list !\ypłat wynagrodzeń pracowników

urzęau Gminy za kwiecień, maj, czerwiec i lipiec 2008r. (lista płac podstawowa za

lipiec 2008, lista płac podstawowa za sierpień 2008, lista płac podstawowa na wrzesień

2008, lista płac podstawow a za paidziernik).
- wszystkió snaanin *ynug.od'enia dla badanej proby zgodne są z określonymi w

angaŻach,
- listy płac zostały podpisane na dowód ich sprawdzenia pod względem merytorycznym,

formalno - rachunkowym oraz zatwterdzone do wypłaty.

Inne wvpłatv dokonvwane w ramach Q 4010 _ Wvnagrodzenia osobowe

pracowników - nagrodv

W Urzędzie Gminy Wiskitki według informacji zł,oŻone1prZęZ p. Mariannę Rabczyńską

w 2008i. wypłacono pracownikom nagrody uznaniowe w kwocie 25.600zł,

Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 26 z dnla30 grudnia 2OOfr. ustalił Zakładowy regulamin

nagradzanla pracownikow Urzędu Gminy Wiskitki i jednostek organizacyjnych Gminy

Wiskitki.

Dokumenty do kontroli w zakresie wynagrodzeń przedstawiła:
- p. Anna Golińska - Inspektor,
- p. Mu.'.''a owczarek - Inspektor (listy płac i karty wynagrodzeń).

3.1.1.3. Prawidłowość ustalenia diet dla radnych i członków komisji spoza rady

W 2008r. Gmina Wiskitki poniosła wydatki w $3030 - ,,Różne wydatki na rzecz osób

ftzycznych' w kwocie ios'łzo.oo't. Prawidłowość ustalenia diet dla radnych

spiawdzono na p,,ykłud,,, *ypłut dokonanych Za maj, czerwiec, wrzesień i

paidzierntk. wydatt<i za pov'ryŻsze miesiące WynoSZą 32.190.00zł i stanowią f9,69oń

wydatkow poniesionYch w $3030.
Zapoznano sięz
- uchwałami Rady Gminy w sprawie ustalenia dięt dla radnych,
- listami obecności Radnych na sesjach i posiedzeniach Komisji Rady Gminy za ma1,

czerwiec, wrzesień, paidzierntk 2008r.,
- listami wypłaconych dięt zama1, czerwiec, wrzesień, pazdziernt'k,
- obrotami na kontach analitycznych wydatkow Za okres 01.01.- 31.12.2008r' Urzędu

Gminy -rozdz.150f2 $ 3030'
Z uchwa| Rady wynika, Że..

, '1.:',
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- wysokość diet dla radnych zostałaokreślona przez Radę Gminy uchwałąNr 18/03/1 z

ania :o stycznia fO03r. w sprawie wysokości diet. UchwałąNr 24lXI,,/l08 z dnia28

kwietnia 2008r' Rada dokonałazmlanw wyżej cytowanej uchwale.
- wysokość diety wypłacanej miesięcznie w formie ryczałtu za|eŻy od pełnionej przez

Radnego funkcji w następujący sposób:
a) Przewodniczący Rady * I.200,00zt,
b) Wiceprzewodniczącym Rady-800,00zł
.; nua''y.n zaudział.w sesjach oraz posiedzeniach Komisji Rady Gminy -250zt'.

- Przęwoóniczącemu romisji Rady Gminy za udział w posiedzenl'ach Komisji, której

przewodnic zy, przy sługuj e dieta o f0,00zł lły Ższa.
- Za nieusprawi.ati*ióną nieobecnoŚ c na sesji lub posiedzeniu komisji

Przewodni(j,ą,"go oraz Wiceprzewodniczących Rady wysokość ryczałtu

pomniej szona j est kaŻdorazowo o 20oń,
- termin wypłaty diet przypada na ostatni dzięn miesiąca.

Na podstawie dokumentów przedłoŻonych do kontroli ustalono, ze:
. *,,y,.y Radni złoŻy|i oświadczenia majątkowe za2O07r. w terminie do 30 kwietnia

2008r.;
- *ypłai diet objętych kontrolą dokonano na podstawie list podpisanych na dowód

sprawdzenia pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz

zatwtęr dzonych do wypłaty ;
- w okresie objętym kontrolą Radnym wypłacono diety zgodnie z zasadami określonymi

przeznadę ł;ńiny Wiskitii uchwałąNr 18/03/1 z dnta 30 stycznia 2003r. w sprawie
.wysokości 

dtet oraz uchwałąNr f4lXIY lO8 z dnia 28 kwietnia 2008r.

Dokumenty do kontroli przedŁoŻyły :
- p. Anna Jakubowska - InsPektor,
- p. Grażyna Gielo - Inspektor,
- p. Danuta Skibińska - Inspektor.

3.1.1.4. Terminowość odprow adzania zobowiązań wobec ZUS

TerminowośĆ regulowania zobowiązań wobec ZUS sprawdzono na przykł'adzie składek

odprowadzo,'y.ń na ubezpieczenie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne i Fundusz Pracy

w 2008r. Kontroląobjęto cały 2008r'
Na podstawie miósięcżnych deklaracji rozliczeniowych ZUS P DRA za 2008r. oraz w

opaiciu o dokumenty zróatowe tj' wyciągi bankowe, ewidencję księgową prowadzoną

do konta 229,f29l2ustalono, ie w2008r. składki odprowadzone były wterminie do 5

dnia następnego miesiącaZa dany miesiąc.
Powyzsze jesi zgodne z afi, 47 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 paŹdziemika 1998r. o

systemie uie,pi"","ń społecznych ( Dz. U. Nr I37 , poz. 887 ze zm.).

Dokumenty do kontroli przedł.oŻyłap. Danuta Skibińska -Inspektor.

3.I.2. Pozostałe wydatki (bieżące)
3.1,2.I.Wydatki ńa zakup usług materialnych i niematerialnych ( w tym remonty )

Na podstawie sprawozdania jedn-ostkowego Rb-28S Urzędu Gminy Wiskitki- jednostki

oraz ewidencji analitycznej wydatków za okres od początku roku do 31.12.2008r. -

wydruk komputero!\Y pn. ,,Siany Klasyfikacji Wydatków ustalono' Że wydatki w

poniiszych paragrafach wyniosły:
- 5 łzto ,,Zikup materiałów i wyposaŻenia'' - 25].I45,86zł',
-ś ązlo ,,Zakup usług remontowych,, -295.695,84zł^

- $ ł:oo ,,Zakup usług pozostałych,, - 556'f64.59zł'

-<'
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Wvdatki na zakup usług remontowvch. s 4270
zakupusługremontowychwyniosły295.695,84zł.

Kwota wydatkow objętych kontrolą wynosi 143.358,18zł co stanowi 48,480/, wydatków

Urzędu Gminy poniesionych w 2008r. na zakup usług remontowych.

Prawidłowość udokumentowania i ewidencjonowania wydatków poniesionych przez

lJtząd Gminy w okresie 01'01 - 31.12.2008r', zgodność faktur z zawartymi umowami i

protokołami odbioru sprawdzono na przykładzie losowo wybranych, nw. umów:

l . Umowa Nr t 3ą z dnia 25.o9'zo07r.- za.warta z firmą,,Swięcicki'' Elektroinstalacyjne

Wyt o**rt*o-Konserwacja Roboty Ogolnobudowlane -Handel. Przedmiotem umowy

jest wykonanie konserwacji systemu oŚwietlenia dla wszystkich punktow świetlnych na

i.,"nió Gminy Wiskitki p,,,, okres trzech lat. WartoŚć umowy za okres trzech Iat

wynosi 265.116,00zł.Wynagrodzenie miesięczne ustalono na kwotę 7,38I,00z|.

Z tytułu r ea\tzacjt umowy w 20 0 8 r. wystawiono następuj ące faktury :
- Nr FR/45 lfo}l z dnla 28.01.2008r. na kwotę 7.38I,00zł, uregulowano przelewem w

dniu 04.02.2008r. (Wb nr dok.4915),
- Nr Ffu12flzo}8 z dniaf9.O2'2008r. na kwotę 7 '381',OOzł) uregulowano przelewem w

dniu 17.03.2008r. (Wb nr dok. 102/8)'
- Nr Fful9I]2OO8 z dnia 31.03.2008r. na kwotę 7.381.00zł, uregulowano przelewem w

dniu 08.04.2008r. (Wb nr dok. 168/1)'
. Nr FR/25 gl2OO8 z dnia 30.04.2008r. na kwotę 7 ,381,OOzt, uregulowano przelewem w

dniu 16.05.2008r. (Wb nr dok. f l3l6)'
- Nr Ffu32 5l2OO8 z dnla 30.05.2008r. na kwotę 7.381.00zł' uregulowano przelewem w

dniu 12.06.2008r. (Wb nr dok. 254111)'
- Nr FR/410/2008 z dnta 30.06.2008r. na kwotę ].38I'00zł, uregulowanoprzelewem w

' !  , f  , ' f l I  ,

dniu 09.07.2008r. (Wb nr dok. 350/2), ,
- Nr FR/492l2O08 z dnta 31.07.2008r. na kwotę 7.38i,00zł, uregulowano przelewem w

dniu 11.08.2008r. (Wb nr dok. 39517),
. Nr FR/551/2008 z dnta 29.08.2008r. na kwotę 7.38I,OOzt, uregulowano przelewem w

dniu 12.09.2008r. (Wb nr dok.436lf) '
- Nr Ffu621l2OO8 z dnia 30.09'2008r. na kwotę 7.38I,OOzł\ uregulowano przelewem w

dniu22.IO.2008r. (Wb nr dok. 52513)'
- Nr Ffu681/2008 z dnla 31.l0.2008r. na kwotę 7.38I,OOzł, uregulowano przelewem W

dniu 14.11.2008r. (Wb nr dok. 566/10)'
- Nr Ffu74 4l2OO8 z dnia 28. t 1 .2008r. na kwotę 7 .38I,OOzł. uregulowano przelewem w

dniu 08.I2.fOOBr' (Wb nr dok. 609/3)'
. Nr FR/79 1 l2OO8 z dnta f3.1,f .2OO8r. na kwotę 7 .38I,0Ozł', uregulowano przelewem w

dniu 29.12.2008r. (Wb nr dok. 634115)'
Wydatki z tytułu rea\tzacjl umowy wyniosły ogółem 88.572.00zł.

2.. Zlecenió z dn\a |4.09'fOO8r. dla firmy P.H.U. Krzysztof Jaworski wykonania

naprawy, remontu 
"'ą'tk"*.g" 

jezdni asfaltowej w miejscowości Guzów. Z t7Ąltu

,"ij,,ući,i zlecenia w dniu 17.09.2008r. wystawiono fakturę Nr f7l2008 na kwotę

f ,44O,00zł' Zapł'aty za fakturę dokonano w dniu 24.09.2008r. (Wb nr dok. 44814),

3. Zlecenie z dnia 14.0g.200gr. dla firmy GEJZER Instalatorstwo Sanitarne Grzejne i

G.u^*., Roboty 
-Zi"^n" 

wykonanie usunięcia awarii ZaSuWy na wodociągu w

miejscowości Wiskitki, usunięcia awarii 2 zasuw z przyŁączam| oraz naprawy rury na

p,,ył.ą".,' Z tytułu rea\izacji zlecenia w dniu 29.08.2008r. wystawiono fakturę Nr

15/2008 na kwotę 7.I98,OOzi. Zapł'aty za fakturę dokonano w dniu 05.09.2008r. (Wb nr

dok.4f9l5).

r<l
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4. Zlecente z dnia ZO.}8.fOOBr. firmie GEJZER Instalatorstwo Sanitarne Grzejne i

C"o^*., Roboty Ziemne wykonanie usunięcia awarii wodociągu na rurze tłoczącej w

miejscowości Nowe Kozłowice. Z tytułu realizacjt z|ęcenta w dniu 29.08.2008r.

wystawiono fakturę Nr 16/2008 na kwotę 3.050,00zł' Zapłaty za fakturę dokonano w

dniu 05.09.2008r. (Wb nr dok.42915).
5. Umowa Nr 188 z dnia 14.l0.2008r.- zawalta Zakładem Remontowo-Budowlanym

..KAI,-FAM" . Przedmiotem umowy jest wykonanie remontu budynku komunalnego w

Wiskitkach przy uI. Strażackiej polegającego na wymianie drzwl wejściowych do

budynku oriz wykonanie zadaszenta nad drzwiami. War1ośĆ umowy określono na

3.7if,34zt. Z t>Ąułu reallzacjt umowy w dniu 10.12.2008r. wystawiono fakturę Nr

50/2008 na ww. kwotę. Zapłaty zafakturędokonano w dniu 17.If .2008r. (Wb nr 6f4l6)

6. Umowa o dzieło z dnia 07.08.2008r._ zawarta z flrmą,,MIG-BUD'' Mariusz Migda '

Przedmiote-.,..'o*y.jest wykonanie ciągu pieszego w miejscowości Nowe Kozłowice

Z tytułu rea|lzacjt uńvry w dniu 17.10.2008r. została wystawiona faktura Nr 53/2008

na kwotę 2\.96ózł. Zapiaty za fakturę dokonano w dniu 23.10.2008r. (Wb nr dok.

5 ) 7  D \

7. Zlecenie z dnia 05.05.2008r. firmie TRANSPoRT-HANDEL Aft. Przemysłowymi

'^yt.o,'uni" remontu clrogi gminnej w miejscowoŚci Duninopol-Podbuszyce polegający

na uzupełnieniu nawie.'ćt.'''i drogi gruzem rozbiórkowym' betonowo-ceglanym w ilości

882 t. Z t1Ąułu rea|izacjt zlecenia w dniu 16.05'2008r. wystawiono fakturę Nr 10/2008

na kwotę 35.5O9,32zł. Zapł'aty za fakturę dokonano w dniu 04.06.2008r. (Wb nr dok.

244t6).
g. Zlecenie z dnia 26.03.2008r. firmie KAESER KOMPRESSOREN Sp. z o. o

*yk"'''* .,ynnoś.i ,.r*i,*u1'ch dotyczących spręŻa.rki typu SX 6 o nr 3356. Z tytułu

re:a|.l'zacji z|ećenta w dniu 03'04.2008r. wystawiono fakturę Nr 530036352 na kwotę

2.876,5źzł. Zapł'aty za fakturę dokonano w dniu 14.04.2008r. (Wb nr dok' l73l4).

Wydatki na zakup uslug pozostałYch - 8 4300
na'ukupusługpozostałych(s4300)poniosłwydatk iw

kwocię 556.f64.59zł.
Kwota *yautto* Ńjętych kontroląwynosi 182.17O,I4zł co stanowi32,750ń wydatkow

Urzędu Gminy poniesionych na zakup usług pozostałych.

Prawidłowość udokumentowania i ewidencjonowania wydatków w okresie 01.01

3O,I2.2OO8r., zgodność faktur z zawartymi umowami sprawdzono na przykładzie

losowo wybranych, nw. faktur i umów:
1. Umowa Nr 2 z dnia 29.02.2000r. zawarta z Agencją ochrony i Usług

o.t.kty*i,ty.,,'y.h ,*ł..gu'', s.c Z Sochaczewa na wykonanie usługi dozoru obiektu

Urzędu Gminy w Wiskitkach. Aneksem sporządzonym w dniu 29,02.2000r. do umowy

ustalono wynagrodzenie miesięczne w kwocie brutto 4f7,00zł, Zapoznano się Z

fakturami wystawionym| Ztytułu realizacji ww umowy w 2008r.:
- Nr ZP Chr 00954/0b z dnia 30.01.2008r. na kwotę 427 ,00zł' - uregulowano przelewem

w dniu 13.02.2008r. (Wb nr dok. 6215),
- Nr ZP Chr OfO6fl08 z dnia f9.Of .2OO8r. na kwotę 427,00zł - uregulowano przelewem

w dniu 10.03.2008r. (Wb nr dok. 9619),
. Nr ZP Chr 03 187i08 z dnla 31 .03.2008r. na kwotę 427 ,00zł - uregulowano przelewem

w dniu 08.04.2008r. (Wb nr dok. 168/16),
- Nr ZP Chr 043l8/08 

.z 
dnl'a 30.04'2008r' na kwotę 427 ,O0zł - uregulowano przelewem

w dniu 07.05.2008r. (Wb nr dok. 20316),
- Nr ZP Chr 05480/08 z dnia 30.05.2008r. na kwotę 427.00zt' - uregulowano przelewem

w dniu 13.06.2008r. (Wb nr dok. f5512),
- Nr ZP Chr 06649/08 z dnia 30.06.2008r. na kwotę 4f7,O0zł. - uregulowano przelewem

) - ,'  y '  I  r '.,9lV 
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w dniu 07.01.f008r. (Wb nr dok. 348/10),
- Nr ZP Chr 07817l08 z dnia 30.07.2008r. na kwotę 427,00zł - uregulowano przelewem

w dniu 11.08.08r. (Wb nr dok. 395/3),
- Nr ZP Chr 090000108 z dnia 29.08.2008r. na kwotę 42],00zł * uregulowano

przelewem w dniu 16.09.08r. (Wb nr dok.43912) 4 dni po terminie.
- Nr ZP Chr l 01 3 1/08 z dnta 29 ,09 .f008r. na kwotę 427 ,00zł. - uregulowano przelewem

w dniu 08.10.08r. (Wb nr dok. 5l0l l2),
- Nr F/0010 63108 z dnta 3 1 .10.2008r. na kwotę 427 ,00zł. - uregulowano przelewem W

dniu 14.11.2008r. (Wb nr dok.56617),
- Nr F/001063/08 z dnia 28.1 1 .2008r. na kwotę 427 ,00zł' - uregulowano przelewem w

dniu 11.12.2008r.(Wb nr dok.  615lI0 l7) ,
- Nr F/003300/08 z dnia3I.|2,2O08r. na kwotę 4f7,00zł' - uregulowano przelewem w

dniu 30.12.f008r (Wb nr dok. 635124),
Wydatki zt1Ąułuww. umowy wyniosły w 2008r. ogółem 5.I24,00zł'.
Z. Zlecenie z dnia O5.O5.2OO8:. Agencji Dobrej Reklamy z Zyrardowa wykonanie 15

tablic dla sołectw.
Ztytu|urea|tzacjl zlecenia wystawiono fakturę Nr 03/12112008 z dnia 14.05.2008r. na

twótę 4.026,00zł' Zapt'aty za fakturę dokonano w dniu 20.05.2008r. (Wb nr dok. 2|614).

3. Zlecenie z dnia 06.10'2008r. firmie ZHP,,TOMAX'' wykonanie obsługi cateringowej

pod.'u' otwarcia hali sportowej w Gimnazjum i Zespole Szkół nr 3 w Wiskitkach.

Z tyułu rcaltzacjt zlecenia wystawiono fakturę Nr 57lI0l2008 z dnia 20.10.2008r. na

kwótę 8.239,OOzł. Zapłaty za fakturę dokonano w dniu 21'10.2008r. (Wb nr dok. 52617),

4. Zlecenie z dnia 03.09.2008r. firmie ,,SILPOMP" wykonania montazu i uruchomienie

głowicy hydrowaru z szafą sterującą oraz przezwojenie silnika elektrycznego W

przepompowni wody w miejscowości Cyganka.
Z tytułu^ rea\tzacjl zlecenia wystawiono fakturę Nr 2008/832 z dnta 12.09.2008r. na

twótę 13.956,80zł, Zapłaty za fakturę dokonano w dniu 24.09.2008r. (Wb nr dok.

448t9).
5. Umowa Nr 1412008 z dnia 02.01.2008r. zawarta z ftrmą,,GMP.INFo S.C Usługi

Informatyczne prowadzenie serwisu programowego SI-SEL w Ewidencji Ludnności

Urzędu Gminy w Wiskitkach, Z ty.tułu realrizacji umowy ustalono wynagrodzenie w

kwocie brutto 4.9]7,74zł. Wynagrodzenie płacone miesięczne wynosi 414,3lzł

Zapoznano się z fakturami wystawionymi ztytułureall'zacjt ww. umowy w 2008r.:
. Nr 23101 l20O8 z dnta 16.01.2008r. na kwotę 414,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 22.01.2008r. (Wb nr dok. 25 I I4),
- Nr 5 rlOfl2OO8 z dnia 13'02.2008r' na kwotę 474,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 18.02.2008r. (Wb nr dok. 6615),
- Nr 133lo4lf0}8 z dnia 16.04'2008r. na kwotę 4I4,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 21.04.2008r. (Wb nr dok. 180/3),
- Nr 147105l2OO8 z dnta 06.05.2008r. na kwotę 474,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 13.05.2008r. (Wb nr dok. 210/8)'
- Nr 178/0612008 z dnta 06.00.2008r. na kwotę 4I4,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 10.06.2008r. (Wb nr dok. 250/9),
- Nr 224107120008 z dnta 16'07.2008r. na kwotę 41,4,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 18.07.2008r. (Wb nr dok. 36016),
- Nr 254108/2008 z dnia 14.08.2008r. na kwotę 414,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 20.08.2008r. (Wb nr dok.40fl l2),
- Nr 289/0 9l2OO8 z dnta 1 5.09.2008r. na kwotę 4|4,3l zł - uregulowano przelewem w

dniu 17.09.2008r. (Wb nr dok. 44OlI),
-N r31 ,7 l IO l fOO8zdn ta  13 .10 .2008r .nakwotę  414 .31zł -u regu lowanoprze l ewemw
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dniu 20.10.2008r. (Wb nr dok. 521l8).
- Nr 340/1|l2O08 z dnia 13.11.2008r. na kwotę 414,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 20.1 1.2008r. (Wb nr dok. 57411 1),
- Nr 378/12l2OO8 z dnta 08.12.2008r. na kwotę 4l4,31zł - uregulowano przelewem w

dniu 15.12.2008r. (Wb nr dok. 619lIl).
. Umowa o Świadczenie usł z dnia 30. zawarta z SOCUS

Kancelarią Prawniczą na wykonanie stałej obsługi prawnej w Urzędu Gminy w

Wiskitkach. Z tytułu reallzacjt umowy ustalono wynagrodzenie miesięczne w kwocie

brutto 3.O50zł. Wypłata wynagrodzenia z tytułu zastępstwa procesowego regulowana

wynika zrozporządzeniaMinistra Sprawiedliwości z dnta28.09.f002r. w sprawie opłata

za czynności radców prawnych oraz ponoszeniaprzez Skarb Państwa kosztów pomocy

prawnej udzielanej ptzez radcę prawnego ustanowionego z urzędu. Zapoznano się z

lakturami wystawionym| Zty.tułu realtzacji ww. umowy w 2008r.:
- Nr 7/2008 z dnia 25.OI.2008r. na kwotę 4.44O,80zł w tym obsługa prawna 3.050zł-

uregulowana przelewem w dniu 31.01.2008r. (wb nr dok. 37115).
- Nr l3l2OO8 z dnta25.O2.2OO8r. na kwotę 3,O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

28.0f ..2008r. (Wb nr dok. 7815).
- Nr 19/2008 z dnia 25.03'2008r. na kwotę 3.O50zł - uregulowana przelewem w dniu

28.03.2008r. (Wb nr dok. I14lI2).
.Nr 24l2O08 z dnia 25.04.2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelew-em w dniu

30.04.2008r. (Wb nr dok. 19116).
- Nr 30/2008 z dnia 25.05.2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

06.06.2008r. (Wb nr dok. 246113).
- Nr 3712008 z dnia 26'06.2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

30.06.2008r. (Wb nr dok. f7717).
-Nr 42l2O08 z dnia f5.O7'f}08r. na kwotę 3,O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

f9.07.2008r. (Wb nr dok. 37414).
-Nr 47l2O08 z dnia 25.08.2008r. na kwotę 3.O5Ozł' - uregulowana przelewem w dniu

29.08.2008r. (Wb nr dok. 41317).
- Nr 5212008 z dnia 25.09.2008r. na kwotę 3'05OzL - uregulowana przelewem w dniu

09.10.2008r.  (Wb nr dok.  5 l2 l f ) .
- Nr 56/2008 z dnia 27'IO,2OO8r. na kwotę 3.050zł - uregulowana przelewem w dniu

30.10.2008r. (Wb nr dok. 53413)'
- Nr 62i2008 z dnia 25.11.2008r. na kwotę 3.O50zł - uregulowana przelewem w dniu

04.12.f008r. (Wb nr dok. 60614).
. Nr 69 l2OO8 z dnia f9.I2.2OO8r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

30.12.2008r. (Wb nr dok. 635125).
Wydatki z ty.tułu ww. umowy wyniosły w 2008r. ogółem 37.698zŁ'

7. Ilmowa zlecenl'a z dnja 37,I2.fOO7r, ZawaTta Z p. Pawłem Gozdzińskim na

*yt-'*i" po'11ory prawnej w Urzędzie Gminy w Wiskitkach. Z tytułu realrtzacjt

umowy usta1ono miesięczne wynagrodzenie w kwocie brutto 3.050zł. Zapoznano się z

fakturami wystawionyml zty.tułu rea|:'zacjt ww. umowy w 2008r.:
.Nt 7lI l2O08 z dnia 31.01.2008r. na kwotę 3.O5Ozt' - uregulowana przelewem w dniu

11.02.2008r. (Wb nr dok. 6017).
.Nr 17l2l2008 z dnia29.02.2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

10.03.2008r. (Wb nr dok. 9615).
-Nr 281312008 z dnia 3l.03.2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

08.04.2008r.  (Wb nr dok.  168/13).
-Nr 37l4lf008 z dnia 30.04.2008r. na kwotę 3.O5Ozł _ uregulowana przelewem w dniri

06.05.2008r. (Wb nr dok. 20214).
l /
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-Nr 461512008 z dnia 30.05.2008r' na kwotę 3'O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

06.06.2008r. (Wb nr dok. 24611,3)'
-Nr 541612008 z dnia 30.06'2008r. na kwotę 3.050zł - uregulowana przelewem w dniu

07.01.2008r. (Wb nr dok. 348119).
-Nr 641712008 z dnia 31.07.2008r. na kwotę 3.050zł - uregulowana przelewem w dniu

11.08.2008r. (Wb nr dok. 39516).
-Nr 721812008 z dnia 29.08'2008r. na kwotę 3.O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

05.09.2008r. (Wb nr dok. 4f9lII).
- I\r 821912008 z dnia 30.09.2008r. na kwotę 3.O5Ozł' - uregulowana przelewem w dniu

09.10.2008r. (Wb nr dok. 5I2lI).
- Nr 90/l0/2008 z dnia 3 1 .10.2008r. na kwotę 3 'O5Ozł - uregulowana przelewem w dniu

07.11 .2008r. (Wb nr dok. 55915).
- Nr 97111/2008 z dnia 28.1 1.2008r' na kwotę 3.O5Ozł' - uregulowana przelewem w dniu

04.12.2008r. (Wb nr dok. 60615).
- Nr 1 O4lI2l2OO8 z dnia 3I.If.zOOlr. na kwotę 3.050zł - uregulowana przelewem w

dniu 30.12.2008r.  (Wb nr dok.635/6).
Wydatki z ty.tułu Ww. umowy wyniosły w 2008r. ogółem 36.600zł'.

8. Umowa nr 195 z dnia 1 8.1 1 '2008r . zawalla z flrmą .,Piękny ogród'' na

.'p".'ądk"**ie tłenu rynku w Wiskitkach' Wartość robót określono na ku'otę

f^I,83i,9zzł. Z tyt,ilu re1rtzacjt umowy w dniu 25.11.2008r. wystawiono fakturę nr

FV/18/1 IlzOO1lK na ww kwotę. Zapł.aty za fakturę dokonano w dniu 1i.12.2008r'

9. IJmowa nr 25 z dnia ff.O2.2OO8r' za.warta z ftrmą,,Święcicki'' Elektroinstalacje

wyk"**'t*"-ron*.1u Roboty ogólnobudowlane-Handel na wykonanie

oświetlenia terenu p.,.pó-powni wody w miejscowości Cyganka. Wartość robot

określono na kwotę 8:ąO,gszŁ Z ty.tułu redrtzacjl umowy W dniu 03.04.2008r.

wystawiono fakturę nr FR/205/2008 na ww. kwotę . Zapłaty za fakturę dokonano w dniu

08.04.2008r. (Wb nr dok. 168/3).
10. Umowa Ńr 5/96 z dnia 30.i2.1995r.. umowa Nr 325lTZl2008 z dnia 01.03.2008r. i

.,nlo*u 202BlTZl2008 , d'.iu 01.03.2008r. nu ś*iad.'.nie ..'ł.'e p.'e' P.G.K

ffi o' o. Zakład oczyszczania Miasta i Zieleni Miejskiej w

i;*d"*k. /tytułu realizacji umow wystawiono w 2008r. wystawiono faktury:
- Nr 0082/02lM/08 z dntazÓ.oz.zoosr. na kwotę 2.358,68zł - uregulowano przelervem

w dniu 17.03.2008r. (Wb nr dok. I0fl5),
- Nr 0084/03/M/08 z dnia 31.03.2008r. na kwotę

w dniu 16.04.2008r. (Wb nr dok. 176llf),
- Nr 0004/05/M/08 z dnta 19.04'2008r. na kwotę

w dniu 30.05.2008r. (Wb nr dok' 229114),

3.434,81zł - uregulowano przelewem

3.OO5,O7 zł - uregulowano przelewem

- Nr 0072/05/M/08 z dnia 03.06.2008r' na kwotę 3.032,]6zł - uregulowano przelewem

w dniu 12.06.2008r. (Wb nr dok' f5417)'
- Nr 0008/07/M/08 z dnl,a24.O7.2OO8r' na kwotę 3'088,30zł - uregulowano przelewem

w dniu 08.08.2008r. (Wb nr dok' 39316),
- Nr 0078/07iMi08 z dnta 04.08.2008r. na kwotę 5.823.6fzł - uregulowano przelewem

w dniu 14.08.2008r. (Wb nr dok. 39913),
. Nr 0079/08/M/08 z dnia 03.09.2008r. na kwotę 4.f96'18zł - uregulowano przelewem

w dniu 24.09.2008r. (Wb nr dok. 44812),
- Nr To/30l)gl2O08 z dnia 17.09.2008r. na kwotę 2.886.52zŁ - uregulowano przelewem

w dniu 30.09.2008r. (Wb nr dok. 45414),
- Nr 0074/09/Mi08 z dnia 03.10.2008r. na kwotę 4.415,70zł' - uregulowano przelewem

w dniu f2.1O.fOO8r. (Wb nr dok. 52516).
- Nr 0075/10/M/08 z dnia 04.11.2008r. na kwotę 3.852zł - uregulowano przelewem w
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dniu 26.11.2008r. (Wb nr dok. 582/9), tj. 1 dzien po terminie wskazanym na fakturze
jako termin zapłaty.

- Nr 0077/11/M/08 z dnia 04.lf .f008r. na kwotę 5.282,09zł' - uregulowano przelewem

w dniu 15.12.2008r. (Wb nr dok. 61,915),
Wydatki ztytułuww. umowy wyniosły w 2008r. ogółem 4I.475,73zt''
Na podstawie ww. dokumentów ustalono, ze:
- wydatków dokonano na podstawie faktur sprawdzonych pod względem

meryto ryc Znym, fo rmalno -rachunkowym or az zatw terdzonych do wypłaty'
- we wszystkich przypadkach zakupu dokonano na podstawie arl. 4 ust.8 ustawy prawo

zamówień publicznych.,
- na wszystkich faktur ach zawarto zapis potwierdzaj ący zakup oraz jego przęZnaczenle.
- fakturę nr ZP Chr 09000 OlO8 z dnia 29.08.2008r. na kwotę 427 ,00zł' uregulowano 4 dni

po terminie wskazanym na fakturze jako termin zapłaty.
. fakturę nr 0075/10/M/08 z dnia 04.11.2008r. na kwotę 3.852zt. uregulowano 1 dzień po

terminie wskazanym na fakturze jako termin zapłaty.

Materiały do kontroli przedł,oŻył'a p. Danuta Skibińska - Inspektor

3.I.2. Pozostałe wydatki
3.I,2.2. Wydatki na zakup materiałów i Środków trwaĘch o niskiej wartości (do

3.500zł)
|Jrząd Gminy Wiskitki w 2008r. na zakup materiałów i wyposażenia poniósł wydatki w

kwoóie 257.145,86zł'. Kwota wydatków objętych kontrolą wynosi 57.845,\8zł' co

stanowi zf5oyowydatkow Urzędu Gminy poniesionych na zakup usług pozostałych.

Prawidłowość udokumentowania i ewidencjonowania wydatkow na zakup materiałów i

wyposazenia sprawdzono na przykładzie nw. wydatków:

Lp.
Nr
Dokum
en-Iu

Kwota
wydatku
(zł)

Data
dokonania
wydatku

Dokument źród|owy
Przedmiot zakupu
(wpis do księgi
inwentarzowej)

s 19/3 ) ) 9 ,  | Ą 16 . 10 . 2008 r
Faktura nr SEJ 200811404 z
dn ia  14 .10 .2008r .

Zakup sygnalizatora pozlomu
cięczY

2 . 9613 .564,40 10.03.2008r.
Faktura nr 312008 z dnia
04.03.2008r. Zakup zuz|a na drogę gminą

J . I 68/1 8 10.540,8008.04.2008r.
Faktura nr 5/2008 z dnia
01.04.2008r.

Zakup zuŻ|a na drogę gminą w
Guzowie.

4 . TI4I6 1.778,6428.03.2008r.
Faktura nr:862/1/03/3008 z
dnia 13.03.2008r.

Zakup o le ju opalowego

5 . 6616 1 5.006,00 18.02.2008r.
Faktura nr 4521110212008 z
dnia 07.02.2008r.

Zakup oleju opałowego

7912 1 . 119 . 5026.02.2008r.
Faktura nr 8/08 z dnia
20.02.2008r.

Zakup środków czystoŚci dla
U r zędu  Gminy

7 . 40f19 560,00 20.08.2008r.
Faktura nr 197'712008 z dnia
14.08.2008r.

Zakup programów antywirus
do komputerów znajdujących
się w Referacie Finansowym

8 . t 1U4 7.980,06 I 1.04.2008r.
Faktura nr
WAR/0309/04/08/FVS z dnia
04.04.2008r.

Zakup umundurowania dla
orkiestr1 straŻackiej w
Wisk i tkach w ramach promocj i
sminv.

o l 9 l / 5 18.609.8430.04.2008r.
Faktura nr
WARJ0344/04/08/FVS z dnia
24.04.2008r.

Zakup umundurowania dla
orkiestry strazackiej w
Wisk i tkach w ramach promocj i
gmlny.
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29.08.2008r.Faktura nr FP2008/00098841 z
dnia 21.08.2008r.

Zakup poradników
Rachunkowość Budżętowa

Na podstawie ww. dokumentów ustalono, Ze:
- wydatkow dokonano na podstawie faktur sprawdzonych pod względem merytorycznym,

fo rmalno -rachunko wy m or aZ zatw ter dzonych do wypłaty,
- we wszystkich przypadkach zakupu dokonano na podstawie art. 4 ust.8 ustawy prawo

zamówień publicznych.,
- na wszystkich fakturachzavłarto zapis potwierdzający zakup oraz jego przeznaczenie.

3,1.2.3. Wydatki z Ętułu podróży służbowych krajowych i zagranicznych
Na podstawie:
- sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków budzetowych, sporządzonego za

okres od początku roku do 31.12.2008r. - jednostkowego Urzędu orazzbiorczego;
- rejestru poleceń wyjazdów słuzbowych,
- wydruku komputerowego ',obroty na klasyfikacjach wydatków'' . rozdz'. 750f3 1

rozdz ,75101  S  4410 ,
Ustalono:

. w okresie 01'01.-3 I.I2.2OO8:. wystawiono 79 poleceń wyjazdow słuzbowych

krajowych,
- wy-datki na podróze służbowe za okres 01.01. - 3I.I2.2008r.. w rozdz.750f3 oraz w

rozdz. 75 1 0 1 s 44 1 0,,podróze służbowe kraj owe'' wyniosły 6.7 1,3,99zł,
. w 2008r. nie poniesiono wydatków na podróże słuzbowe zagran\czne w rozdz.75023 s

4420.

widłowość towarua iiv słuŹbo

awd I

4
losowo t t / iazdu sl

we 64.65 .66 13,70"  71
Ustalono:
- delegacje zostały

słuzbowego;
rozhczone w terminie do 1'4 dni od zakoirczenia wyjazdu

- roz|lczenie kosztów przepzdow w podróży słuzbowej następowało

wskazaniem środka lokomocji w poleceniu wyjazdu słuzbowego,
zgodnie ze

- przy wyliczeniu nalezności za przejazd samochodem pracownika stosowano

przćIiczn1ki za I km przebiegu Samochodu zgodnię z rozporządzeniem Ministra

infrastruktury z dnta 25,O3.2OOfr. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów słuzbowych samochodów

osobowych nie będących własnościąpracodawcy (Dz. U. Nr f7, poz.f1I ze zm,);
- wypłata z tytułu poniesionych kosztów podrózy następowała po uprzednim

,p.u*d'..'iu i zatwierdzeniu do wypłaty; gotowkę wypłacano za pokwitowaniem

odbioru z kasy Urzędu;
- zastosowano klasyfikację budzetowąwłaściwądla wyjazdów krajowych ( $ aa10);
- polecenia wyjazdu służbowego dla pracowników Urzędu były z|ecane Z. up. Wójta

ptzezp. Danutę Sienkiewicz - Sekretarz Gminy.

Próba przyjęta do kontroli stanowi f0,25oń ogółem wystawionych w 2008r. poleceń

wyj azdow służbowych kraj owych.

Materiały do kontroli w powyŻszym temacie przedł.oŻył.a p. Danuta Skibińska -

lnspektor.
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3.|.2.4, Wydatki z tytulu używania samochodów prywatnych do celów służbowych
Wydatki z t},tułu uzywania samochodów prywatnyclr do celów słuzbowych
W 2008r. funkcjonowała jedna umowa zawarta Z pracownikiem w dniu 07 września
2005r. na uzywanie samochodów prywatnych do celów służbowych' W dniu 24 maja
2007r. zawatio Aneks Nr 1 do ww. umowy.
Wydatki Urzędu Gminy Zww. ty'tułu wyniosły w 2008r. 1'I03.f8zł.
Prawidłowość wypłat tyczałtu sprawdzono na podstawie:
- umowy z dnla 07 września2))5r. oraz aneksu z dnta24 ma1a2007r.,
- oŚwiadcz en złoŻony ch za po szcze gólne miesiące pTZęZ pracownika,
- listy obecności
Ustalono:
a). W oświadczeniu zł.oŻonym za |uty pracownik v'rykazat' 4 dni nieobecności w pracy Z

powodu urlopu wypoczynkowego' natomiast z listy obecności wynika, ze w lutym
pracownik przebywat' na urlopie 5 dni. Ryczałt za|uty wypłacono w kwocie 66,06 tj.
po potrąceniu od kwoty przysługuj ącego ryczaLtu za 4 dnt nieobecności w pracy.

b) W oŚwiadczen|U za paidziernlk pracownik nie wykazał nieobecności w pracy'
natomiast z listy obecności wynika, Że w dniu 28.10.2008r. był na urlopie
wypoczynkowym. Ryczałt za paidziernik wypłacono pracownikowi W pełnej
wysokości  t j .81 '30zł.

Dokumenty do kontroli przedłoŻyły :
p. Anna Golińska- Inspektor,
p. Marzena Owczarek- Inspektor.

Wydatki z tytułu uzywania samochodów słuzbowych
W 2008r. Gmina Wiskitki uiytkowała jeden środek transpot1u tj. samochód osobowy
Skoda Fabia o nr rej. WEZY 20 FY.
Zapoznano się z kar1ami drogowymi i kalku|acją za 2008 rok na paliwo dla ww.
samochodu słuzbowego sporządzoną przez p' Bozenę Kozłowską- Inspektor. Z
povu1lŻszych dokumentów wynika. Że wydatki na paliwo rł. 2008r. wyniosły 5.197,96zł t
zo stały udokumentowane fakturami'

3.I.2.5, Wydatki z tytułu dodatków mieszkaniowych
Na podstawie ewidencji analitycznej wydatków oraz sprawozdania Rb-28S Z
wykonania planu wydatków budzetowych sporządzonego przez Urząd Gminy za okres
od początku roku do 31,12.2008r. ustalono, że wydatki z tytułu wypłat dodatków
mieszkanio!\rych klasyfikowane były w dziale 852 - pomoc społeczna' rozdzia\e 852l 5_
dodatki mieszkaniowe, $ 3l 10*Świadczenia społeczne i wyniosły 8.448,50zł.
Rada Gminy w Wiskitkach uchwałą Nr 6lxxll04 z dnta 02 lutego 2004r. obnizył'a o 20
punktów procentowych wysokość wskazników procentowych dla określenia wysokości
dodatku mieszkan iowego.
I-erminowośc i prawidłowość wypłat dodatków mieszkaniowych
Temat sprawdzono na przykładzie następujących decyi1i w sprawie pruyznan|a
dodatków mieszkaniowych:
. nr 8127 l 2012008 z dnta 25. 1 1 .2008r. na kwotę 30 6,30zł,
- nr 8|27 ll9 12008 z dnta 25 .I1 .2008r. na kwotę 57 ,53zł,
- nr 8|27118/2008 z dnla24.11.f008r. na kwotę l49,88zt,
- nr 8127l|712008 z dnia24.|0'2008r. na kwotę 43.69zł,
- nr 8127l|612008 z dnta24.I0.2008r. na kwotę 94,46zł,
- nr 8|27l1512008 z dntaf4.l0.2008r. na kwotę |59,60zł,
- nr 8|27ll4l2008 z dnl'a24,I0,2008r. na kwotę |14,89zł,
- nr 8127l1|l2008 z dnla 10.10.2008r. na kwotę |27.96zł,
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. nr 8I2] l8l2008 z dnta 1 1 .08.2008r. na kwotę |39,45zł',
- nr 8127l7l2O08 z dnia 21.03.2008r. na kwotę 46,5IzŁ.
Kwota dodatków mieszkaniov\rych przyznanych w 2008r. wynosi. I.838,52zł,

Kwota dodatków mieszkanio!\rych wynikająca Z ww. decyzji wynosi l.240,f7zł t

stanowi 6],460/0 kwoty przyznanych w 2008r dodatków mieszkanio!\Ych.

Ustalono, ze dodatki mieszkaniowe zostały ptzyznanę w prawidłowej wysokoŚci i

wypłacone w terminie do 10 dnia kazdego miesiąca'

Dokumenty do kontroli przedł'oŻyta p. Elzbieta Adamczyk-Podinspektor.

3.1.2.6. Wydatki o charakterze dotacji dla podmiotów nie będących jednostkami

organizacyj nymi j.s.t.
Rńa Gminy wi't.itt.i w dniu 11 grudnia fOO7r. uchwałąNr 59lXl07 określiła program

współpracy Gminy Wiskitki z organtzacjamipozarządowymi w roku 2008.

Na podstawie:
- ,piu*ordania zbiorczego Rb-28S z wykonania planu wydatkow budzetowych j.s.t za

okres od początku roku do 31.12.2008r.,
- ewidenóji analitycznej wydatkow $ 2820 (dotacja celowa z budietu na finansowanie

lub dofinansowanie zadanzleconych do realizacji stowarzyszeniom) ustalono, ze w

2008r. wydatki Gminy Wiskitki z tytułu udzielonych dotacji dla podmiotów nie

za|iczanychdo sektora finansów pub|icznych wyniosły 41.000zł (przy planie 41.000zł)'

Z tęgo :
- Dłacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego ,.VIS'' Wiskitki narealizacjęzadanta

publióznego pn. ,.Upowszechnianie kultury fizyczne1i sportu w,2008r. w okresie od

)8 stycznia 2008r. do 15 grudnia 2008r. w kwocie 6.400zł.
- Dotaója dla Uczniowskiego Klubu Sporlowego ,,GALOP'' Guzów na realizację

zad'aiiapublicznego pn. .p'o*adzentepozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i

mł,o dzieŻy s zkoł pó d stawowych, udział w ro Z grywkach organi zo wanych pr ZeZ

powiatowe, wojewódzkie i ogólnopolskie zwtązki Sportowe w kwocie 10.600zł.

- Dotacja d1a Klubu Sportowego ,,oremus Pogoń'' z siedz\bąw Wiskitkach na rea|lzację

zadan.l'a publicznegó p". ,'Upowszechnianie kultury fizycznej i sporlu w 2008r. w

okresie od 28 stycinlafO08r. do 15 grudnia 2008r. w kwocie 8.000zł.
- Dotacja dla Klubu Sportowego ,,GUZOWIA,, z siedzibąw Guzowie na realizację

,ad'aiiapublicznego pn. ,,Upowszechnianie gry w piłkę nozną oraz reptezentowanie w

.o,g.y*kuch spońwych mieszkańców połnocnej części gminy w kwocie 8.000zł.

- Doticja dla Klubu Spor1owego ,,AMATOR'' z siedzibąw Jesionce na realizację

zadaiiapublicznego pn. ,,Upowszechnianie gry w piłkę noŻnąorazreprezentowanie w

.o,g.y*tuch sportowych mieszkańców części południowej gminy Wiskitki kwocie

8.000zł.

Sprawdzeniu poddano procedurę udzielania t roz|lczania ww. dotacji przyznanych na

rea|izację zadanpublicznych z zakresu upowszechniania kultury fizyczn€1i spor1u (dzlał'

9f6) w t.ącznej kwocie 4I .000zł,
Ustalono:
-ogłoszenie o otwartym konkursie ofer1 na

upowszechniania kultury ftzycznei i

,,Rzeczypospolitej" w biuletynie informacji

realizację w 2008r. zadafi w zakresie
Sportu zostało zamieszczone w

publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w

Urzędz\e.
- Komisję Konkursowa do rozpatrzęnia ofert na reallzację zadan publicznych z zakresu

upo*,,..hniania kultury fiiycznej i sportu został'a powołana Zarządzentem Nr 4 w

dniu 04.01.2008r. ,
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Komisia Konkursowa w dniu f9.OI.fOO8r. dokonała otwarcia i oceny 5 zgłoszonych

ofert. Z posiedzenia Komisji zostaŁ sporządzony protokół'
- Gmina zawarł.a umowy z pięcioma Klubami Sportowymi na

publicznych z zakresu upowszechniania kultury ftzycznej i sportu,
reallzację zadan

- rcz|iczenie z otrzymanej dotacji wszystkie Kluby Sporlow-e przedł,oŻyły w termlnle

określonym w umowie.
Dokumenty do kontroli w sprawie udzielenia dotacji i ich rozliczenia przedł'oŻył'a p,

Anna Golińska - Inspektor.

3.|.2,7. Wydatki na rea|izację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych^Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2008

został' przyjęty przez Radę Gminy Wiskitki uchwałąNr 4lXIIl08 z dnia 15 lutego 2008r.

Gminny Program Przectwdział.ans'a Narkomanii Gminy Wiskitki zostat określony

uchwaią Nr śxItlo8 z dnia 15 lutego 2008r. W Gminnym Programie Profilaktyki i

Rozwiąz1.wania ProblemówAlkoholowych na rok 2008 określono m. in.:

- działania profilaktyc Zne na rzecz dzieci t młodzleŻy,
- dztał'antaprofilaktyczno-edukacyjne na rzęcz dorostych mieszkańców gminy,

- obligatoryj ne zadantaGminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych.

Rada Gminy Wiskitki w zat'ącznlku Nr 2 do uchwały Nr 60/XI z dn\a 29 grudnia 2001r.

w sprawie uchwalenia budzetu Gminy na rok 2008 dla działu 851 ,,ochrona zdrowia'',

ustaliła plan wydatkow dla rozdzia|u..

85153 - Zwalczanie narkomanii w wysokości 8.250zł', w tym:
.s42l0- zakup materiałów i wyposażenta- 4.250zł
-$4300 zakup usług pozostałych - 4'000zł.
85154 - Przeiiwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 60.000,00zł. w tym:
- $3 1 10 ,,Świadczenia społecznę'' - 10.000,00zł,
- s4170 ,.Wynagrodzenia bezosobowe - 30.000,00zł,
- ś.łzto ,,Zakup materiałów i wyposazenia'' - 10.000,00zł,
- s4300 ,,Zakup usług pozostałych'' - 9'500,00zł,
- s4410 ,,Podróze słuzbowe krajowe - 500,00zł,

Na podstawie ewidencji analitycznej wydatkow oraz zbiorczego sprawozdania Rb-28S z

wyionania planu wydatkow budzetowych za okres od początku roku do 3l.12.2008r.

u,tulono, ze wydatki w dz. 851 - ochrona zdrowia, rozdz.85154 - Przeciwdziałanie

alkoholizmowi wyniosły 56'548,95zł'. co stanowi 52,850^ planu po zmianach

(107'003,00zł) i w rozdz.85153 ,,Zwdrczanie narkomanii'' wyniosły 0,00zł

Na podstawie zaŚwiad czen przedłożonych przez p. Hannę Mechecką członka Gminnej

Komisji RPA ustalono, Ze wszyscy członkowie komisji brali udział w szkoleniach

dotyczących profi|aktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Realizację Programu sprawdzono na przykładzie losowo wybranych wydatkoq

dokonanych w 2008r.
dr.851 - Ochrona zdrowia. rozdz.85154 - Przeciwdziatanie alkoholizmowi $3110 -

świadczenia społeczne

@9,80z l ,sprawdzonowydatk iponies ionena|cv,otę6.029,30złt i '
60,42% ogółem poniesionych wydatków w $31l0
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. polecenie przelewu (dok' nr f42l4 z dnta 02.06.2008r.) na kwotę 497,60zł' za

dozywianie uczniów w Szkole Podstawowej w Wiskitkachza miesiąc maj 2008r.
- PK (dok. nr 26416) roz|iczęnle dozywiania uczniów w Szkole Podstawowej w

Wiskitkach za miesiąc czerwiec 2008r. na kwotę 345.60zł,
- faktura nr 03-06-2008 z dnia 30.06'208r. na kwotę 43],40zł'

uczniów Szkoły Podstawowej w Kurdwanowie,
- polecenie przelewu (dok. nr 6031f z dnia 02'12.2008r'

doiywianie uczniów w Szkole Podstawowej i Gimnazjum

za zestawy obiadowe dla

na kwotę 2.649,60zł' za
w Wiskitkach za miesiąc

"/' ,'
'ł),t

listopad 2008r.,
. roz|iczenie dozywiania uczniów w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum w Wiskitkach

za miesiąc gruózień 2008r. (dok. nr 6f5l1 z dnta 16.12.2008r.) na kwotę I.864zŁ,
- roz|iczenie doiywiania uczniów w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum w Wiskitkach

za miesiąc grujzień 2008r. (dok. nr 62518 z dnia |6.I2.f008r.) na kwotę235,f1zł.

dz .  851  - na zdrowia. rozdz. 4 - P rzectw dział'anię alkslp]Łm9yi'$4-1

wynagrodzenia bezosobowe

@5, ]21 '00sp rawdzonowyda tk ipon ies i onena louo tę11 .390 ,00 t i
75,31% ogółem poniesionych wydatkóv,w f 1l70

- lista płac za posiedzenie Komisji ds. rozwiązywania problemow alkoholowych za

czerwiec na kwotę 354,00zł' (RK nr dok. f63ll),
- 1ista płac za posiedzenie Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych za

l ipiec na kwotę 472,00zł (RK nr dok. 37111)'
- liita płac za posiedzenie Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych za

grudzień na kwotę 47f ,00zł (RK nr dok. 62110,
-richunek z tytułu u-o*y o dzieło zawartej w dniu 12.06.2008r. na kwotę 1.180,00zł na

wykonanie montazu i demontażu oznakowania pionowego zgodnie z czasową

oiganizacjąruchu w dniu imprezy pn. ,,Piknik rodzinny''. Wynagrodzenie wypłacono

w kwocie 1.001,00zł (RK nr dok.26610),
- 13 rachunków z tytułu zawartychznauczycielami w dniu 16.02.2008r. umów o dzieło

na przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla dzieci z' rodzin

dysfunkcyjnych na kwotę ogołem 5.558,00zł. Wynagrodzenie wypłacono w kwocie

ogółem 4,7l2,00zt. (RK nr dok. 354/1)'
- 12 rachunkow z tytułu zawartych Znalczyorelami w dniu f9.09.2008r. oraz w dniu

01.10.2008r. umow o dzieło na przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych

dla uczniow zagroŻonych patoiogią na kwotę ogółem 3.366,00zŁ. Wynagrodzenie

wypłacono w kwocie ogółem 2,853.00zł (RK nr dok. 633/1)'
-.u.h.,n"k ztytułuu*o*y o dzieło zawartej w dniu 14.06.2008r. na kwotę 1.800,00zł

na zorgan|zowanie i przeprowadzenię przejaŻdŻek konnych dla dzieci t młodzieŻy

podcza-s II Pikniku Rodzinnego. Wynagrodzenie wypłacono w kwocie 1.526,00zł (RK

nr dok.274lI).
DZ. 851. rozdz.85154. $ 4210 -..Zakup materiałów i wYposaienia':

@00złsp rawdzonowyda tk ipon ies i onenakwotę2 . ]31 '68zł t j '
71,75% ogólem poniesionych wydatków w $42l0

- faktura Nr 38V/06lfOO8 na kwotę 800,00zł za zakup roweru przeznaczonego na

nagrodę zaudziałw loterii fantowej zorgarlizowanej na pikniku W Wiskitkach (nr dok.

f6et7),
- faktura Nr 95199 z dnta 14.06.2008r. na kwotę 410.68zł za zakup ańykułów

Spozywczy ch przeznaczonych na nagrody za udział w loterii fantowej zorganizowanej

na pikniku W Wiskitkach (nr dok. f74lI),
- fakiura Nr AM/fu114/08 z dnla 09.12'2008r. na kwotę 924,00zł

t j /
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rewię dla dzieci zrodzinpatologicznych (nr dok.62Il16).

Dz. 851. rozdz.85154. Q 4300 - ..Zakup usłuq pozostałych' '
Wydatki wyniosły-2\.1\5,59 sprawdzono wydatki poniesione na kwotę 20.100,00 tj.

7 ],620ń ogótem poniesionych wydatkow w $1300

- faktura Nr 67/VII z dnia 31,I2.f007r. na kwotę 2.975zł wystawiona z t1Ąutu

uczestnictwa dzieci z rodzin patologicznych na obozie, (nr dok.2514),
- faktura Nr 158/2008 z dnia 13.05.2008r. na kwotę I.700,0Izł wystawiona za ptzewóz

dzięci z rodzin dysfunkcyj nych z Guzowa na zieloną szkołę do Kątow Rybackich' Do

faktury załączona listę dofinansowanych dziect uczestniczących w Zielonej Szkole,

(nr dok.21616),
. faktura Nr 221l0135/05/2008 z dnia 16.05.2008r. na kwotę I.250zł, wystawiona za

wynajem autobusów naptzewóz dzieci do teatru w Warszawie' (nr dok.24213),
- faktura Nr 42106108 z dnia 11.06.2008r. na kwotę 2.000,00zł, wystawionaZapTzęwoz

grupy dzieci z rodztn dysfunkcyjnych ze Szkoły Podstawowej w Miedniewicach na

wycieczkę szkolną (nr dok. f62l17),
- rachunek Nr 1l12008 z dnia 16.06.2008r. na kwotę2,950zł, wystawiony za usługę

,,Cateringow{'zamówionąna imprezę pn. ,,Piknik rodzinny'', (nr dok' f66lf),
- rachunek Nr 1212008 z dnia 16.06.2008r. na kwotę 2.000zł. wystawiony Za oprawę

m:Lzycznąna imprezie pn. ',Piknik rodzinny'', (nr dok. 26613),
- faktura Nr 7/20ó8 z dnia 16.06.2008r. na kwotę 4.0O0zł, wystawiona Za organizację

imprezy plenerowej w Wiskitkach typu park rozrywki, (nr dok.26812),
- faktura Nr 8/2008 z dnia 23.O6.fOO8r. na kwotę I.50Ozł, wystawiona za organizację

imprezy plenerowej we Franciszkanowie typu park rozrywki, (nr dok' f7711'6),
- faktura Nr 2012008 z dnta 10.07.2008r. na kwotę 600,00zł. wystawiona Za pobyt

dwóch chłopców z rodzin patologicznych na obozie rekreacyjno-wypoczynkowym,

(nr dok. 35512),
- faktura Nr 130/2008 z dnia f3.O] .2OO8r. na kwotę I.425. wystawiona za pobyt dzieci z

rodzin dysfunkcyjnych na kolonii nad morzem,, (nr dok. 37618). Do faktury załączono

listę dzieci, któiym LJrząd Gminy udzielił dofinansowania oraz listę dzieci, których

rodzice ponoSZą pełną odpłatnoŚć.
Ustalono:
. wnv. dokumenty zost.ały sprawdzone pod względem merytorycznym i formalno -

rachunkowym,
- poniesione wydatki zostały zrea|izowane zgodnie z ce\amt opisanymi w Gminnym

Frogramie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Materiały do kontroli przedłoŻyła p. Danuta Skibińska-Inspektor.

3.1.2.8. Wydatki w $$ 4580 i 4600
Na podstawie sp'awóżdania Rb 28S z wykonania planu wydatków budzetowych j.s.t. za

okrós od po"'ąik1' roku do dnia 3 1.I2.2OO8t.ustalono, Że nie poniesiono wydatkÓw w $
4580 - pózostałe odsetki i nie poniesiono wydatków w s4600 - Kary i odszkodowania

wypłacane narzęczosób prawnych i innych jednostek organizacyjnych.

3.1.3. Stosowanie ustawy Prawo zamówień publicznych w odniesieniu do wydatków

bieżących
Temat opisano w punkcie 3.2.3. niniejszego rozdziału,

'' fł.'i'/
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3.2. Wydatki majątkowe
Na podstawie ewidencj t ana|ltycznej wydatków oraz sprawozdania zbtorczego RB.28S
z wykonania planu wydatkow budzetowych j.s't. za okres od początku roku do dnia 31
grudnia 2008r. ustalono, ze w okresie 01.01 -31.I2.2008r. wydatki Gminy Wiskitki $
6050 i 6060 wyniosły ogółem 8.867.984'86z|tj.90,2Ioń planu, w tym:

s 6050 - 8.812.997,30zł
s 6060 - 54.987 '56zł
Wydatki majątkowe stanowią 39,15,^ wydatków ogółem budzetu gminy.

3.2,t. Wydatki na inwesĘcje
P|an zadail, inwestycyjnych na 2008r. stanowi zał'ącznlk nr 3a do uchwały Nr 60iXIl07
Rady Gminy Wiskitki z dnta29 grudnta2})7r.
Plan i wykonanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne wg stanu na dzień

3 I . 12.2008r. ws klasyfikaci i budzetowe stawial się nast

klasyfikacja budżętowa
dział'rozdział

Plan
l złl

wykonanie
wydatków lzł.l

wydatki wykonane w
stosunku do p|anu lońl

{ 6050 lĘdatki inwesĘcyjne jednostek budżetouych

0 t 0  -  0 1010 1.925.000,00 t.492.378.48 7 7  S 1

600 - 60014 3 57.000,00 356.512,32 99.86

600 -  60016 1.359.987,00 9',72.674.18 7 t  s ?

700 70095 570.000,00 489.268,69 85 .84

150 75023 2 . 121 . 600 , 00 2.rzt.554.72 100,00

154 -75412 29.500,00 13.614,92 46.36

154 - '7 5495 30.000,00 0,00 0,00

801  -  8 0101 47.500,00 47 . 35 r . 14 99^12

801 -  80104 236.120.00 236.100,16 99.99

801  -  801  10 2.820.017,00 2.819.462,40 99,98

900 -  90015 278.000,00 263.419.0e 94,16

Razem I 6050 9.418.324,00 8.812.997,3021 93,57

ś 6060 Ędatki na zakupy inwesQcyne jednostek budzetow,ych

154 -  75412 4s.000,00 45.000,00 100.00

801 -  80104 5  4R7  56 5.48',/ ,56 100.00

852 - 85212 4.500,00 4.500.00 100,00

Razem t 6060 54.987,56 54.987,56 100.00

Prawidłowośc zawarcia umowy w sprawie inwestycji, zabezpieczenl'e Środków w

budżecie Gminy Wiskitki, udokumentowanie wydatków inwestycyjnych, roz|tczęnle

zakonczonego zad,ania sprawdzono na przykładzie 4 zadafi inwestycyjnych na łączną

kwotę 2.557.482,56z| co stanowi 29.02o/o wszystkich zadań inwestycyjnych

realizowanych w 2008 roku pod względem ich wartości.

1. Przebudowa drogi gminnei w Józefowie
Z^p-"""" 'Ę z następującymi dokumentami dotyczącymi realizacji ww. zadanta

inwestycyjnego w 2008r. :
a). Umowa o roboty budowlane Nr 18312007 na wykonanie robót budowlanych

związanych z modernizacją drogi gminnej w miejscowości Józefów przebudowy

nawierzchni drogi gminnej oznaczonej nr ew. 91 w miejscowoŚci Józefów zawat1a w

dniu 27.12.2OO7t. pomiędzy Panem Franciszkiem Grzegorzem Miastowskim Wojtem

Gminy a wykonawcą tj Firmą Handlowo-Produkcyjno-Usługową,,MACHPoL''.
Wykonawca został' wybrany w trybie przetargu nieograniczonego. Wynagrodzenie dla

wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ustalono na kwotę |5I'3|6,60zł.
/1 ,ż/
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b). Aneks Nr 1/2007 z dntazf8.lf.f007r. do umowy Nr 183/2007 zawartej w dniu
21.12.2007r.
c). faktura Nr F/0013108 z dnia 04.03.2008r. na kwotę 151.316,60zł wystawiona za
roboty wykonane zgodnie z umowąNr I8312007 i aneksem Nr 1.
d). Protokół odbioru robót wykonanych zgodnie Z umową Nr l83/2007 sporządzony w
dniu 04.03.2008r.
e). umowa o dzieło z dnia 28.01.2008r. na wykonanie przedmiaru robót. kosztorysu
inwestorskiego na przebudowę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Józefów na

kwotę 300,00zł.
f). rachunek z dnia 05.02'2008r. z tytułu ww. umowy o dzieło na kwotę 300zł.
g). faktura Nr FAS/9/0912008 z dnla 01'09.2008r. na kwotę I5zł. za dziennik budowy.

h). Umowa Nr 94108 na wykonanie przebudowy nawierzchni drogi gminnej oznaczonej
nr ew. 91 w miejscowości Józefów robot zawarta w dniu 18.08.2008r. pomiędzy Panem

Franciszkiem Grzegorzem Miastowskim Wójtem Gminy a wykonawcą tj

Przedsiębiorstwem DROGBUD Podkarpacki Holding Budowy Drog Sp. Z o,o.

Wykonawc a został' wybrany w trybie przetargu nieograniczonego. Wynagrodzenie dla

wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy określono na kwotę |28.79f ,84zł.
i). faktura Nr FVS ull)gl}8lSo z dnia f2.09.2008r. na kwotę |28.792,84zł za

przebudowę drogi gminnej.
j). Protokół odbioru robót wykonanych zgodnie z umowąNr 94108 sporządzony w dniu

18.09.2008r
k). Umowa Nr 97108 z dnia 05.09.2008r. na wykonanie robót w ramach zwiększenia

zakresu robót nawierzchniowych nie objętych umową Nr 94108 na podstawie protokołu

koniecznoś ci z dnia 0 5. 09.2008r' na kwotę 5 6.225,04zł',
l). Protokoł odbioru robot wykonanych zgodnie Z umowąNr 97108 sporządzony w dniu

18.09.2008r.
ł). Faktura Nr FVS Ol2lO9lO8lSo z dnia l8.09.2008r. na kwotę 56,f25,04zł wystawiona

za roboty wykonane zgodnie z umowąNr 97l08'
m). Umowa o dzieł'o z dnta 18'08.2008r. zawarta pomiędzy Wojtem Gminy, a p.

Andrzejem Pyzikiem na pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego w

okresie od dnia 18.08.2008r. do dnia 15.09.2008r. Wynagrodzenie z t1'tułu powyiszej

umowy ustalono na kwotę f .000zł'.
n). Rachunek z tytułu umowy zwafiej w dniu 18.08.2008r. na kwotę 2.000zł.

n). Umowa o dziet'o z dnl'a 19.|2,2007r. zawarla pomiędzy Wójtem Gminy, a p.

Andrzejem Pyzikiem na pełnienie obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego w

okresie od dnia 19.12.2O07r. do dnia 3I.I2,2O07r. Wynagrodzęnlc z t1tułu powyższej

umowy ustalono na kwotę 1.600zł'.
o). Aneks Nr |l2OO7 z dnta 28.12.2007r. do umowy o dzieło zawarte1 w dniu

19.12.2007r.
p)' Rachunek z dnia 15.10.2008r. z tytułu umowy o dzieło z dnta 19,12.f007r. na kwotę

I '600zł.
Na podstawie ww. dokumentów ustalono, ze:
- Wykonawca nie wniósł kaucji gwarancyjnej naleiytego wykonania umowy Nr

I83l2OOl z dnta}/ grudnia2OOTr. zawaftej na wykonanie modernizacji drogi gminnej

w miejscowości Jozefów. W $10 umowy zawarto zapis dotyczący wniesienia przez

Wykonawcę kaucji gwarancyjnej naleiytego wykonania umowy w wysokości |0%

wartości netto umowy. Umowa stanowi załącznIkNr 9 do SIWZ.
- Srodki na rea|tzację inwestycji w 2008r. zostały zabezpteczone uchwałą Rady Gminy

Nr 60/XV07 z dnia 29 grudnia f0O7r., uchwałą Rady Gminy Nr f7lxvl08 z dnta 04

-. lipca 2008r., uchwałą Rady Gminy Nr 41/XVIII/08 z dnta 18 listopada 2008r.
/ i, 
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Ewidencj a operacj i gospodarczych związanych z realizacj ą inwe sĘ/cj i.

Ustalono, ie koszty dotyczące ww. inwestycji zostały zaewidencjonowane na koncie

080-38 w kwocie 341.575'94zł,
W 2007r. nakłady inwestycyjne wyniosły I.326,46zł', natomiast w 2008r. nakłady

inwestycyj ne wyniosły 3 40.f49,48zł.
Roz1iczenie zakończonego zadania inwestycyjnego.
Na podstawie dokumentu oT nr 7lJl2008 sporządzonego w dniu 28.11.2008r.
przeniesiono na stan majątku Gminy Wiskitki w kwocie 34I.575,,94zł i

28.11.2008r. zaewidencionowano na koncie 011 środki trwałe.

zadanię
w dniu

2. Termomodernizacia budynku Komunalneso w Wiskitkach przY ul. Plac

Wolności 5
Z^p-"""" się z następującymi dokumentami dotyczącymi realizacji ww. zadanla

inwestycyjnego w 2008r. :
a). umowa o dzieło z dnia 08.05.2008r. na wykonanie projektu wymiany wewnętrznej

instalacji c.o. w budynku wrazZe specyfikacjątechnicznąwykonanie odbioru robót oraz

kosztorysem inwestorskim i przedmiarem robot' Wynagrodzenie z tytułu wykonania

dzieło ustalono na kwotę 1,.4f0,00zł'.
b). rachunek z t1.tułu umowy o dzieło zawartej w dniu 08.05.2008r. na krł,otę I.4f0,00zł'.

.i. faktura Nr 2512008 z dnia 25.06.2008r. na kwotę f .867,00zł wystawiona za

opracowanie kosztorysu inwestorskiego robót remontowo-budowlanych budynku

kómunalne go wraz Z opracowaniem projektu architektoniczno-budowlanego podjazdu

dla osob niepełnosprawnych'
d). faktura Ńr FASi2SlO7l2OO8 z dnla 03.07.2007r. na kwotę 7.50zł. wystawiona za

zakup dziennika budowY.
e). umowa Nr 83 z dnta O3.O7.fOO7r, zawarta z Zakładem Remontow-o-Budowlanym

,,KAL-FAM'' na wykonanię zadania pn. ,,Termomodernizacja budynku komunalnego w

Wiskitkach. WynagrodZenle Zty.tułu rea|izacjl umowy wynosi brutto 446,]31'9lzł*

f). protokół konieczności sporządzony w dniu 10.09.2008r.
g). aneks Nr 1 z dnia 15.09'2008r. sporządzony do umo\^Y Nr 83 zawartej w dniu

03.07.2008r.
h). faktura Nr 33l2OO8 z dnia 25.O9.fOO8r. na kwotę 65.115,5IzŁ za częściowe

wykonanie robót wynikających Z umowy Nr 83 z dnia 03.07.2008r. Wykonanie robót

zóstało potwierdzone Protokołem odbioru robót z dnja 25.09.2008r. wykonanych w

okresie od 03.07 .2008r. do dnta2f .09.2008r.
i). faktura Nr 40/2008 z dnia fz.lo.z}O8r. na kwotę 142.II3,70zł, za częŚciowe

wykonanie robót wynikających Z umowy Nr 83 z dnia 03.07.2008r. Wykonanie robót

zóstało potwierdzone Protokółem odbioru robót z dnia 17.l0.2008r. wykonanych w

okręsie odf3.10.2008r. do dnia 15.10.2008r.
j). faktura Nr 4512008 z dnia 06'11.2008r. na kwotę 176.55f,70zł za częściowe

,^ykona,'ie robót wynikających Z umowy Nr 83 z dnia 03.07.2008r. Wykonanie robót

zostało potwierdzone Protokołem odbioru robót z dnla 06.11.2008r. wykonanych w

okresie od23.09.2008r. do dnia 31.10.2008r.
k). faktura Nr 51/2008 z dnia 03.12'2008r. na kwotę 75'494,60zł za częściowe

wykonanie robót wynikających Z umowy Nr 83 z dnia 03'07.2008r. Wykonanie robot

zostało potwierdzone Protokółem odbioru robót z dnia 03.12'2008r. wykonanych w

okresie od 06.1 I .2008r. do dnia f7 .11.2008r'
l). umowa Nr I99 z dnia 18 listopada 2008r. zawat.ta z Zakł'adem Remontowo-

Budowlanym ,,KAL-FAM'' na wykonanie robót budowlanych nie ujętych w l]mowie Nr

83 z dnia 03.07.2008r. otazAneksie Nr 1 z dnia 15.09'2008r'

ł). faktura Nr 5212008 z dnia 10.l2'2008r. na kwotę74.668,84zł. za wykonanie robót

,. j),n;]. 
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dodatkowych wynikających Z umowy Nr l99 z dnta 18.11.2008r. Wykonanie robót
zostało potwierdzone Protokółem odbioru robót z dnta 03.12.2008r. wykonanych w

listopadzie 2008r.
m). umowa Nr 84 z dnia 03.07.2008r, zawarta z Zakładem inzynierii Budownictwa

,,ZIB,, na Sprawowanie nadzoru inwestorskiego. Wynagrodzenie z tytułu realizacjt

umowy ustalono na kwotę 6.|2|,64zł brutto.
n). aneks Nr 1 z dnia 15.09.2008r. i aneks Nr 2 z dnia 18.1 1 .2008r. do umowy Nr 84 z

dnia 03.07'2008r. zwiększające wynagrodzenie dla wykonawcy do kwoty 7.429,84zł..

o). faktura Nr 4912008 z dnla i 0' 12.2008r' na kwotę 7 .429,84zł za nadzor inwestorski.

p). umowa Nr 85 z dnta 03.07.2008r. za'warta z Dor-Bud Doradztwo, Nadzory,

Przeglądy Techniczne Włodzimierz Puchalski na sprawowanie nadzoru inwestorskiego

nad' rea|tzacją robot branŻy sanitarnej. Wynagrodzenię z tytułu reaItzac1t umowy

ustalono na kwotę I.220,00zł' brutto.
r). faktura Nr 3411212008 z dnta2f.12.2008r. wystawionazanadzor inwestorski branzy

sanitarnej na kwotę I.220,00zł'.'
s). protokół odbioru końcowego rea|izacjt robót spisany w dniu 03.12.2008r.

Ustalono. ze:
. Srodki na rea|izację inwestycji w 2008r. zostały zabezpieczone uchwałą Rady Gminy

Nr 60/XV07 z dnia 29 grudnia 2OO7r., uchwałą Rady Gminy Nr 21/XIV/08 z' dnla28

kwietnia 2008r., uchwałą Rady Gminy Nr 41/XVIII/08 z dnia 18 listopada 2008r.

Ewidencj a operacj i gospodarczych zwiazanvch z realizacj a inwestvcj i.

u.tut.o''o, żekoszty dotyczące ww. inwestycji z podatkiem VAT wyniosły 546'889,69zł.

Z ewidencji księgowej konta 080-69 wynika, Ze ww. kwotę pomniejszono o podatek

VAT tj kwotę 51,62t,27zł', Wartość inwestycji po odliczeniu podatku VAT wynosi

489.268.,42zł.
Rozliczenie zakończonego zadania inwest},cyjnego.
Nu p"a.t"*ie dokumentu oT nr I2lJl2OO8 sporządzonego w dniu 31.12.2008r. zadanie

przóniesiono na stan majątku Gminy Wiskitki w kwocie 489.f68,4fzł i w dniu

31.If.fOOlr. zaewidencjonowano na koncie 011 Środki trwałę.

3.Utworzenie pierwszego oddziału przedszkolnego na terenie Gminv.Wiskitki

f f ipującymidokumentamidotyczącymirea l i zac j iww.zadanta
inwestycyjnego w 2008r. :
- umowa Nr 167 z dnia 03,O7 ,fOO7r. za:warta z flrmą,'KAL-FAM Zakł.ad Remontowo-

Budowlany na wykonanie robót budowlanych adaptacji pomieszczeń szkolnych na

Przedszkole w Wiskitkach Plac Wolności 34.Wynagrodzenie z tytułu reallzacjt umowy

wynosi brutto 1 80. 1 00,52zł.
- umowaNr 168 zdnta|4.I|.2OO7r.zawartazZakładem Inzynierii Budownictwa,,ZIB,,

w Skierniewicach na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego. Wynagrodzenie z t1tułu

rea\izac1t umowy wynosi I .5 57,42zł.
- Aneks Nr I z dnia 15.02.2008r. do umowy Nr 168 zawartei w dniu

| 4.1 1 .2OO1r.,zmieniaj ący wynagrodzenie dla wykonawcy na kwotę I .848,07 zł.
- umowaNr 169 zdniaI4.\1,.fOO7r,za.wartaz GeotermiąMazowieckąS.A' napełnienie

funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi btaniy sanitarnej.

Wynagro dz ęnie z tytułu r edrizacjt umowy wyno si 1' .0 66,97 zł.
- umowa Nr 170 z dnia I4.Il.2OO7r, zawarta z ftrmą Usługi Elektryczne Grzegorz

Nadulski na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi

branŻy elektrycznej. WynagrodZęnle Ztytułu red^izacjt umowy wynosi I.44|,6\zł,
- Aneks Nr I z dnia 15.02.2008r. do umowy Nr 170 zawarlej w dniu

I 4,tI .2OO7r.,zmieniaj ący wynagrodzenie dla wykonawcy na kwotę l .5 5 5,f3zł'
- protokół koniecznoś ci z dnia 11.02.2008r. wykonania robót budowlanych nie ujętych
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w umowie 167 z dnia I4.II.2OO7r. WartoŚć robót wyceniono na kwotę 25.524,23zł.
- umowa dodatkowa Nr 21 z dnia 15.02.2008r. zawarta na wykonanie robot

budowlanych nie ujętych w umowie nr 76] z dnla |4.II.2007r. Wynagrodzenie z t1.tułu

powyzszej umowy ustalono na kwotę 25,5f4,f3zł.
. protokół konieczności z dnia 27.O2.f008r. dotyczący wykonania robót budowlanych

nie ujętych w umowie 167 z dnl'a 14.lI.f007r' oraz w umowie dodatkowej Nr 21 z dnta

l5.02.2008r. Wartość robót wyceniono na kwotę 25.9f7 ,00zł
. umowa dodatkowa Nr 72 z dnia O2.O4.2008r. zawarta na wykonanie robót

budowlanych nie ujętych w umowie nr 167 z dnia 14.II.2007r. oraz w umowie

dodatkowej Nr 21 z dnia 15.02.2008r. Wynagrodzenie z tytułu powyzszej umowy

ustalono na kwotę 25 '927 ,00zł'.
- protokoł odbioru robót z dnia20.O2.2008r. wykonanych w okresie od 14.11.2007r. do

dnia i3.02.2008r.
- faktura Nr 3/2008 z dnia 2O'O2.2OO8r. wystawiona na podstawie protokołu odbioru za

roboty wykonane zgodnie z umowąNr 167 nakwotę 180.100,52zł.
- fakiura Nr 21lu72o08 z dnia 2I,O2.fOO8r, za nadzór inwestorski nad robotami

budowlanymibranŻy sanitarnej zgodnie Z umową 169 nakwotę 1'066,96zł,'
. protokoi odbioru robót z dnta 12.03.2008r. wykonanych od dnia 15.02.2008r. do

28.O2.2OO8r. zgodnie z umowąNr f1' z dnia 15.02.2008r.
- faktura Nr 11/2008 z dnia 19.03.2008r. na kwotę 25.524,23zł za wykonanie robot

zgodnie Z umową 2| z dnla 15'02.2008r.
- faktura 2lf0o8 z dnta 20.03.2008r. wystawiona za sprawowanie funkcji nadzoru

inrł,estorskiego nad robotami budowlanymi zbranŻy elektrycznej na kwotę |.555,f3zł.
. faktura Nr 9/2008 z dnia 02.04.2008r. na kwotę 1.848,07zł wystawiona za nadzór

inwestorski według umowy Nr 168z dnia 14.11.208r. oraz aneksu nr 1 z dnl'a

15.02.2008r.
- faktura Nr 2012008 z dnia 30.05.2008r. na kwotę 25.9f7,00zł wystawiona na

podstawie protokołu odbioru robót dotyczącychumowy Nr 72 z dnla 02.04.2008r.
- fukt.'.u Ńr 6/2008 z dnia 06.06.2008r. na kwotę 472,75zł wystawiona Za Sprawowanie

funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami dodatkowymi w zakresie instalacji

elektrycznych.
- faktura Nr 2412008 z dnia 11 .06'2008r. na kwotę f06,00zł' wystawiona Za Sprawowanle

funkcji nadzoru inwęstorskiego nad robotami dodatkowymi w zakresie r,vykonania robót

budowlanych.
Na podstawie ww. dokumentów ustalono, że:
- Srodki na rca1tzację inrł.estycji w 2008r. zostały zabezpteczone uchwałą Rady Gminy

Nr 60/XV07 z dnii 29 grudnia fOO7r., uchwałą Rady Gminy Nr 1/XII/08 z dnla 15

lutego 2008r., uchwałą Rady Gminy Nr 15/XIII/08 z dnta 01 kwietnia 2008r.

Ewńencj a operaci i gospodarczvch zwiazanvch z realizacj a inwestvcj i.

u't"ro"";ó t.o,'ty dótyczące ww. inwestycji zostały zaewidencjonowane na koncię

080-68 w kwocie 254.703,f6zł
W 2007r. nakłady inwestycyjne wyniosły 18.002,50zł natomiast w 2008r. nakłady

inwestycyjne wyniosły 236.7 00,7 6zł'.
Rozliczenie zakończonego zadania inwestycyjnego.
N" p"d.t"*t. d"kumentu oT nr 4lJl2OO8 sporządzonego w dniu 30.06.2008r. zadanie

przeniesiono na stan majątku Gminy Wiskitki w kwocie 254.703,26zł i w dniu

:o.oo.zoosr. zaewidencjonowano na koncie 011 środki trwałe.
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4. Rozbudowa stacii uzdatniania wodv w Feliksowie
Zapoznano się z następującymi dokumentami dotyczącymi reaiitzacjt ww. zadania
inwestycyjnego w 2008r. :
- umowa o prace projektowe Nr' 163 z dnl,a 24.10.2007r. zawalla z Pracownią
Projektową Technologii Wody i Scieków ,,P plus P'' na wykonanie kompletnego
projektu rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w Feliksowie wraz z pozwoleniem na
budowę. Wynagrodzenię z t1.tułu rea|izacji umowy wynosi brutto 29,890zł.
- faktura Nr 02alFPl2007 z dnta f8.I2.2007r. wystawiona na kwotę l5.000zt. za
wykonanie robót zgodnie z umowąNr 163 z dnia24.10.2007r.
- faktura Nr 07alFPl2007 z dnta 05.05.2008r. wystawiona na kwotę |4.890zł. za
wykonanie robót zgodnie z umowąNr 163 zdnia24.|0.f00]r.
- umowa Nr 86 z dnla 08.07.2008r' zawarta z Firmą WODROL-PRUSZKOW na
wykonanie robót budowlanych przy realtzacji ww zadania.. Wynagrodzęn|e Z tytułu
r ealtzacjt umowy wyno si 1 . 44 8 . 400, 1 2zł' brutto
- protokoł odbioru robót Nr 1 wykonanych w okresię od dnia 09.07.2008r. do dnia

20.08.2008r. na kwotę 638.403,50zł.
- faktura Nr 1074/08l]4l08 z dnl'a 20.08 2008r. wystawiona w kwocie 683.403'50zł. na

podstawie protokołu odbioru robót Nr 1.
- protokoł odbioru robót Nr 2 wykonanych w okresie 21.08.2008r. do dnia 10.11.2008r.

na kwotę 7 64'996,62zł',
- faktura Nr 1074/08 l99l08 z dnia 10.11.2008r. wystawiona w kwocie 764.996,6fzł na

podstawie protokołu odbioru robot Nr 2.
- u-o*u Nr 87A z dnia 08.07.2008r. zawarta z Zakł'adem Inzynierii Budownictwa

,,ZIB,, na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymt zbranŻy

budowlanej ' Wynagrod zen\e z t1'tułu rea|tzacjt umowy wynosi 10.03 1 ,28zł brutto
- Anęks Nr l z dnia 14.10.2008r. do umowy Nr 87A zawartej W dniu

0 8. 0 7. 2 00 8r.,zmieniaj ąc y łącznąwartość robót na kwotę I 0 .6f3 .99 zt'.
- Aneks Nr 2 z dnia 02.12.f008r. do umowy Nr 87A z dnia 08.07.2008r.
. faktura Nr 4512008 z dnia 25.II.2008r. wystawiona w kwocie 10.03 1.28zł za nadzor

inw.estorski według umowy 87 Az dnia 08.07.2008r.
- umowa Nr 87 B z dnia 08.07.2008r. zawarta zFlrmąDor-Bud Doradztwo, Nadzory'

Przeglądy Techniczne na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami

budowlanymt z branzy sanitarnej. Wynagrodzenie z tytułu rea|izacji umowy w1'nosi

II.053^42zł brutto.
- Aneks Nr 1 z dnia 14.10.2008r. do umowy Nr 87B zawartej w dniu 08.07.2008r.,

zmieniający łącznąwańość robót na kwotę I2.8If ,2fzł.
- Aneks Nr 2 z dnia 02.12.2008r. do umowy Nr 87B z dnta 08.07.2008r.
- faktura Nr 2711Il20O8 z dnia 28.1l.2008r. wystawiona w kwocie II,053,4fzł. za

nadzor inwestorski według umowy Nr 87B z dnta 08'07.2008r.
- faktura Nr 2611212008 z dnl,a 11.12.2008r. wystawiona na kwotę f.950zł za

wykonanie, dostawę i montaż na terenie Stacji Uzdatniania Wody garaŻu.
- faktura Nr 51/2008 z dnia 1'7.I2.f008r. wystawiona na kwotę 59f.71zł za nadzor

inwestorski według umowy Nr 87A z dnta 08.07.2008r.
- decyzjaZNs 73l2IlO8 z dnia l6.1'f,f008r. w sprawie opłaty w kwocie 1f390złza

czynności ZwląZanę Ze Sprawowaniem zapobiegawczego nadzoru sanitarnego przy

wydaniu opinii o dopuszczeniu do uz1'tku rozbudowy
- umowa Nr 186 z dnta 14.10.2008r. zawarta z Firmą WODROL.PRUSZKOW S.A. na

wykonanie robót budowlanych dodatkowych nie ujętych w umowie Nr 86 z dnia

08.07.2008t. orazaneksie Nr 1 z dnia 10.10.2008r. zgodnie z protokółem konieczności ż

dnia 10.10.2008r.
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- faktura Nr 1074/08i l14108 z dnia 30.12.2008r. wystawiona na kwotę f7|.3]5,07zł'
podstawie protokołu odbioru robót Nr l zgodnie Z umową 186 z dnta l4. 10'2008r..
- ,r.o*u Nr 87C z dnta 08.07.2008r. na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad

robotami budowlanymi branŻy elektrycznej. Wynagrodzenie ustalono na kwotę

647,30zł'
- Aneks Nr 1 z dnia 14.10.2008r. do umowy Nr 87C zawartej w dniu 08.07.2008r.,
zmieniający ł'ącznąwartość robót na kwotę f .360,40zł'.
- Aneks Nr 2 z dniaOZ.If .fOO8r. do umowy Nr 87C zawartej w dniu 08.07'2008r.
- faktura Nr 19/2008 z dnta 30.12'2008r. wystawiona na kwotę 2.360zł za sprawowanie

funkcji nadzoru inwestorskiego nad robotami branŻy elektrycznej.
. faktura Nr 33lI2l2008 z dnia22.lf.2OO8r, wystawiona na kwotę 1.758,80zł zgodnie z

umową 87B z dnia 08.07.2008r. oraz Aneksem Nr I z dnta 14.10'2008r'
- umowa Nr 88 z dnta 08.07.2008 r. za-warta z Pracownią Projektową Technologii Wody i

Scieków ,,P plus P'' na pełnienie nadzoru autorskiego.
- faktura Nr 18/FP/2008 z dnia 30.12.2008r. wystawiona na kwotę 17.I97,75zł zgodnie

Z umową 88 z dnia 08.07.2008r.

Ustalono, ze środki na rea|izację inwestycji w 2008r. zostały zabezpieczone uchwatą

Rady Gminy Nr 60/XI lO7 z dnta 29 grudnia 2OO7r., uchwałą Rady Gminy Nr 27lXV/08

z druag4 lipca 2008r.. uchwałąRady Gminy Nr 35/XVI108 z dnia 10 wrzeŚnia 2008r.'

Ewidencj a operacj i eospodarczvch związanvch z realizacj a inwe stycj i.

U5tul.o*, ze koszty dótyczące ww. inwestycji zostały zaewidencjonowane na koncie

080-31 w kwocie I.47I.934,94zł'
W 2007r. nakłady inwestycyjne wyniosły 12.295,00zł natomiast w 2008r. nakłady

inwestycyjne wyniosły 1 .459.639,94zł.
Rozliczenie zakończonego zadania inwest}zcyjnego.
N" p"d't"*t. dokumentu oT nr LllJlfOO8 sporządzonego w dniu 3l.12.2008r. zadante

przeniesiono na stan majątku Gminy Wiskitki w kwocie l.47t.934,94zł i w dniu

3I.|2.fOO8r. zaewidencjonowano na koncie 011 środki trwałe.

3.2.f . Pozostałe wydatki maj ątkowe
InwestYcje realizowane Z innvmi j.S.t. na podstawie ZawartYch porozumień

Ustalono, Że w 2008r. Gmina Wiskitki na mocy Porozumienia zawafiego w dniu

23.II.f1OOr. z PowiatemŻyrard,owskim rea|tzowała II etap inwestycji - Budowa Sali

sportowej wraz Z zespołem boisk dla Gimnazjum i Liceum w Wiskitkach.

Umowa Nr 89 w sprawie wykonania przedmioto\^rych robót zostata zawarta w dniu

f4'O5.2006r. pomiędzy Panem Franciszkiem Grzegorzem Miastowskim Wójtem Gminy

a wykonawcł tj., Przedsiębiorstwem Budowlanym ,,WID-BAS''. Wykonawca został'

wybrany w trybie negocjacji bez ogłoszeniarozstrzygniętego w dniu 24.05.2006r.

Zgodnió z zap1saml $6 umowy wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu

.1ńo*y określono na kwotę 4.g25.054,49zl brutto w tym podatek VAT w kwocie

888 .124 ,58zł .
Termin rczpoczęcia robót ustalono na25.O5.2006r. a termin zakonczęnia robót do dnia

30.08.2008r.
Zapoznano się z następującymi dokumentami za 2008r.:
- fakturami VAT o nr: 06/02l2OO8 z dn.2O.Of .08r. na kwotę 66.I54.6fzł, 08l02lf008 z

dn.28.02.08r. na kwotę 32.54O,7Izł, O4lO3l2O08 z dn.10.03.08r' na kwotę 93.614,66zł,

O4lO4l2OO8 z dn.f3.O4.08r. na kwotę 3fO.443,31zł, 812008104 z dnia 30.04.2008r. na

kwotę 732,OOzł',01i05/2008 z dnia 08.05.08r. na kwotę 77.|4f,99zt, I712008 z dnta

12.05.08r. na kwotę 4.924,37zł, O2lO5l20O8 z dnia 27'05.08r. na kwotę 8'052,00zł,

04 l 05 l2OO8 z dnia28' 05.0 8r. na kwotę 5 09. 93 4,0 1 zŁ, 23 l f008 z dnia 1 0. 06.08r. na kwotę
, L ,
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4.538.61zł.2O]2OO8 z dnia 02.06.08r. na kwotę 39O,49zt,0310612008 z dnia 03.06.08r.
na kwotę 504.934,42zł',03lO7lf008 z dntaf3'O7 '08r. na kwotę f54.353,26zł',31lf008 z

dnia 12.08.08r' na kwotę 7.696,JIz|,86/2008 z dnia 16'09.08r. na kwotę 4.240,00zł,
35/2008 z dnta 28.09.08r' na kwotę 4.880,00zł, 08/09/2008 z dnta 25.09.08r. na kwotę
246,|6I,86zł,38l2OO8 z dnia 06.10.08r. na kwotę 4.447,2Izł',3912008 z dnia 07.10.08r.
na kwotę 2.O4 3,57zł, l35lul2O08 z dnia 09.10'08r. na kwotę 9.156,38zł,09l0912008 z
dnia 25.09.08r. na kwotę 124.438,63zł, 10/09/2008 z dnta 25.09.08r. na kwotę

35f.O25.67zł. 24l2OO8 z <lnia 10.10.08r. na kwotę 12.716,99zł', Il1Il2008 z dnia

24'11.08r. na kwotę 167 '647 ,39zł'.
ogółem w 2008r. wykonawcom zapłacono kwotę 2.8l9.46f,40zł z t1.tułu realtzacjl

robót związanych z budową sali sportowej wraz z zespołem boisk dla Gimnazjum i

Liceum w Wiskitkach.
Ewidencj a operacj i qoSpodarczYch ZwiąZanYch Z realizacj ą inweStycj i'

U't.l''"j" koszty inwestycji były ewidencjonowane na koncie 080-36. Koszty

inwestycji w 1atach 2006-}007 wyniosły f.962.O66'I7zł'' w 2008r. koszty inwestycji

wyniosły 2.8I9.462,40zł.
Rozliczenie zakończonego zadania inwestycyjnego.
N" p"d't'*t. dokumentu oT Nr8/JifOO8 z dnia 31.12.2008r. ustalono, Że zadante

przeniesiono na stan majątku Gminy Wiskitki w kwocie 5.781.528,57zt'. ZnĄduje to

ódzwierciedlenie na koncie o11 środki trwałe, na którym pod datą 3I.12.2008r.

zaksięgowano kwotę 5.7 8|.5f8,57 z|.

W)'datki na zakupy inwestycyjne
Wg *yd*k" "ou'ot;'".o 

r.rusyfikacjach wydatków'' za okręs od 01.01. do 31.12.2008r.

zręa|tzowanę prZęZ IJrząd Gminy Wiskitki zakupy inwestycyjne ($ 6060) wyniosły -

45.000,00zł i dotyczyły zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego Jelcz GDA 244 Star

dla Jednostki ochótniczej Straży Pozarnej \^r Nowym oryszewie. Zakup został'

sfinansowany Ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Urzędu

Gminy. Zapoznano się z następującymi dokumentami:
- rachunek.nr RK/2/09/08 z dnia 25.09.2008r. wystawiony na kwotę 45.000zł,
- oT nr IlZl2OO8 z dnia 14.10.2008r. na kwotę 45.000zł',
-  PT zdnia 14.10.2008r. ,
. Protokół ptzekazania prZęZ Gminę
ratowniczo-gaŚniczego dla Jednostki
Oryszewie.

3.f.3. Stosowanie ustawy Prawo zamówień publicznych

Z rejestru zamówień pubiicznychprzedt,oŻonego prZęZ p. D. Staszewską- Kierownika w

Refóracie Rozwoju Zasobow Naturalnych wynika' iŻ w 2008r. w wyniku

przeprowadzonychprzetargow zawatto 17 umów na zamówienia publiczne, w tym:
- 9 w trybie przetargu nieograniczonego'
- I w trybie przetargu ograniczonego.
- 7 w trybie zapyĄaniao cenę.
PrawidłowośĆ stosow anla przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia

29.OI,f0}4r' (Dz.IJ ,O7 '223.1655) w odniesieniu do wydatkow biezących i

inwestycyjnych sprawdzono na przykł'adzie 6 następujących zamówień publicznych:

1.,,Wytonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Feliksow'' - przetarg ograniczony

(nr sprawy 7I02l712008) - 40J93,66zł.
z.,,wyposaŻenie zaadaptowanych pomieszczeń szkolnych na przedszkole w Wiskitkach

*,i , urządzente- plu.u iabalry' - zapytanie o cenę (nr sprawy GZ)3411Pl4lf008)
- 4f .49f,60zł.

I  ) l  !

Wiskitki w dniu 14.10.2008r. samochodu
Ochotniczej Strazy Poiarnej w Nowym
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3.,,Wykonanie przebudonvy nawierzchni drogi gminnej ul. Wspólna w Wiskitkach'' -

przstar gnieo graniczony (nr Sprawy ZN .7 0 4], l 1 l0 8) - 22 8. 8 7 f ,00zł'.
4..,Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Feliksowte" - ptzetarg nieograniczony (nr

Sprawy 7 0f2cl8lf008) - 1 .448.400,11zł
S.,,WypósaŻente zaadaptowanych pomieszczeń szkolnych na przedszkole w Wiskitkach

i,-, vządzeniem placu zabaw,, - ogrodzenie placu zabaw - Zapylanle o cenę (nr

Sprawy GZo3 41 IP 13 12008) - 3 I .ff6,30zł.
6. 

^,,Wykonanie 
przebudowy nawierzchni drogi gminnej oznaczonei numerem

ewidencyjnym gI w miejscowości Józefów'' przetarg nieograniczony

(ZN7 04I lfl08) - l28.7 92'84zł.

W wyniku kontroli ww. zamówień publicznych ustalono:
- u*ó*y o Nr 138 z dnta 25.09.2008r. i Nr |39 z dnta 26.O9.2008r. Zawarte w wyniku

przepiowadzonego postępowania w trybie zap'Ąania o cenę (nr Sprawy

GZÓ34L1Pl4l2008 oraz GZo341|Pl3l2008) nie były kontrasygnowane prZęZ

Skarbnika Gminy. Powyższe umowy zostały za,wartę przez Wójta Gminy Wiskitki na

zakup artykułow dotyczących zadanla pn. ,,Wyposazenie zaadaptowanych

pomfus,c,.ń szkolnych 
- 
na pizedszkole w Wiskitkach wraz z urządzeniem placu

Zabaw,,. Pani Marianna Rabczyńska - Skarbnik wyjaśniła, ie środki na realizację

zadaniabyły ujęte w planie finansowym Gminnego Zespołu ds. oświaty,, oraz, Że w

umowie zawarto ,upi,, cyt. ,,Płatności wynikające z realtzai1t umowy regulowane

będąprzezGminny Zespoł ds. oświaty''.

4. Rozchody budżetowe
W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwyżce / deficycie j.s.t. za okres od początku roku do

dnia 31.12.2008r. wykazano kwotę rozchodów w wysokości 118.944,00zl. Powyższa

kwota dotyczy spłaty otrzymanych:
- kredytów konto 134 (strona WN) - 7 5.I94zł''
- poŻyczekkonto 260 (strona WN) - 43.750zł.

r..ut ,,Kred}.ty, poŻyczki i poręczenta ,,szczegółowo opisano w rozdzia\e III, pkt 5

niniej szego protokołu'

V. MIENIE KOMUNALNE
1.Wycena maj ątku z tytułu komunalizacj i

Z informacji.złozonćj przez p. Alicję Miastowską - Inspektora wynika, Że w 2008r.

Gmina Wiskitki nie otrzym ała decyzjt w sprawie komunalizacji mienia.

1.Gospodarka nieruchomościami
Według informacji udzielonej pIzez p. Alicję Miastowską -Inspektora. Rada Gminy

wiskitfi nie pojejmowała 'cń*uły w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia, l

obciąŻenia nieruclromości gruntowych oraz \ch wydzierŻawienia lub najmu na okres

dłuzszy niŻ 3 |ata. W przypadku sprzedaŻy, wydz\erŻawtania lub najmu nieruchomości

Rada Gminy kaŻdorazowo podejmowała uchwały w tych sprawach.

Sprzedaż nieruchomoŚci
t v,rykazu uchwał zrea|izowanych w 2008r. z zakresu obrotu nieruchomościami

sporządzon ego przez p. Alicję Miastowską-Inspektora wynika, ze Gmina Wiskitki w

2008r. sprzedała 15 nięruchomości w drodze przetargu.

Szczegółowo zapoznano się z dokumentacją dotyczącą sprzędaŻy w drodze ustnego

przetaigu nieograniczonego 5 następujących działek (tj' 33J3% działek sprzedanych w

drodze ustnego przetargu nieograniózonego) połoionych na terenie Gminy Wiskitki.
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1. nr ew.205 o pow. I,27ha, połozona w miejscowości Smolarnia,
2. nr ew. 5fl3 o pow. 1394m,,^połoŻona w miejscowości Czerwona Niwa Parcel,
3. nr ew. 14915 o pow. l886m', położona w miejscowości Nowa Wieś,
4. nr ew. 223 o pow. 28800m', połozona w miejscowości Hipolitów,
5. nr ęw. 76 o pow. 0,23ha, połozona rł.miejscowości Antoniew.

Rada Gminy Wiskitki wyraztła zgodę na sprzedaz wW. nieruchomości podejmując
następujące uchwały:
. Nr 35/VII'JIO7 z dnt'a 24 sierpnia 2007r. na sprzedaŻ działki połozonej w Smolarni

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 205 o powierzchnt I,27ha,
- Nr 4O/VIillO7 z dnia 24 sierpnia 2007r. na sprzedaŻ działki połozonej w Czerwona

Niwa Parcel oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 5213 o powierzchni 1394ha,
. Nr 38/VIUlO7 z dnia 24 sierpnia 2OO7r. na sprzedaŻ działkt położonej w Nowej Wsi

oznaczonej geodezyjnie jako działkanr |4915 o powierzchni l886ha,
- Nr 37lVIillO/ z dnta 24 sierpnia 2007r. na sprzedaŻ działkt położonej w Hipolitowie

oznaczonej geodezyjnie jako działkant 223 o powierzchni 2,88ha,
- Nr 33/XXN/05 z dnia 31 sierpnia 2005r. na sprzedaŻ działkt połozonej w Antoniewię

oznaczonej geodezyjnie jako działkanr 76 o powierzchni 0'23ha.
Ustalono, ze:
-Wójt Gminy sporządzlt' i podał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości

przeznaczonych do sprzedaŻy. Wykaz Zawlera wszystkie informacje o ww

nieruchomościach wynikające z art,35 ust. 2 ustawy z dnia f| sierpnia 1997r' o

gospodarce nieruchomościami Dz.IJ z2004r. Nr 261 poz. f603 Ze Zm,
-*u'tóse nieruchomości przeznaczonych do sprzedaŻy zostaŁa określona w operatach

szacunkowych spo rządzonych pr Zęz rze Czo Znawc ę m aj ątko we go .
- komisja przetargowa do przeprowadzania przetargów ustnych nieograniczonych na

sprzed'aŻ nieruchomości została powołana Zarządzeniem Nr If z dnta 25 marca

2b08r., Zarządzeniem Nr 22 z dnia 20 maja 2008r., Zarządzeniem Nr 34 z dnia

1 8.07.2008r. Wojta Gminy.
- ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone w Urzędzie Gminy, Zam|3szczone na

stronie internetow ej oraz zostało opublikowane w lokalnej prasie *Zycie Żyrardowa,, i

,,Tydzień Zy r ar dow a,, .
- kwotę wadium ustalono w wysokości powyżej 5oń, a ponizej 20oń ceny wywoławczej

nieruchomości.
- Z przęprowadzonych przelargów zostały sporządzone protokóły, ktore podpisali

przewodniczący I członkowie komisji przetargowej oraz osoba wyłoniona w przetargu
j ako nabywca nieruchomości.

- 
-z 

nabywcami nieruchomości zostały zawarte umowy sprzedaŻy w formie aktu

notarialnego.
- w kazdym przypadku nabywca nieruchomości wniósł opłatę przed zawarciem aktu

notarialnego, wpłaconę wadia zostały zaliczone na poczet wartości nieruchomości.
- informacja o wyniku przeprowadzonego przetargu ustnego nieograniczonego na

sprzedaŻ działek stanowiących własnoŚć Gminy została sporządzona i wywiesZonaw

Urzędzie Gminy.
- w kazdym przypadku nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarc|a umowy

był zawtadamiany przez Gminę po upływie terminu ustawowego (21 dni) od dnia

r ozstrzy gnięct,a przetargu i tak :
a) przy sprzedaŻy działki położonej w Smolarni, nabywcę nieruchomości powiadomiono

po uplywie 38 dni .
b) przy sprzedaŻy działkl połozonej w miejscowości Czerwona Niwa Parcel, nabywcę
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nieruchomości powiadomiono po upływie 71dni,
c) przy sprzedaŻy działki położonej w miejscowości Nowa Wieś, nabywcę

nieruchomoŚci powiadomiono po upływie 69 dni,
d) przy sprzedaiy działkl' połozonej w miejscowości Hipolitów, nabywcę nieruchomoŚci

powiadomiono po upływie 54 dni,
e) przy sptzedaŻy działki położonej w miejscowości Antoniew. nabywcę nieruchomości

powiadorniono po upływie 54 dni.

Dokumenty do kontroli przedłoŻyła p. Alicj a Miastowska-Inspektor'

Użytkowanie wiecryste
Z tnformacji uzyskanej od p. Alicji Miastowskiej - Inspektora wynika, że w Gminie

Wiskitki w 2008r. funkcjonowała 1 umowa uiytkowania wieczystego zawarta z Gminną
Społdzielnią Samopomoc Chłopska. W wyniku kontroli stwierdzono, Że na dzięn

:1.tz.zoosr. na koncie uiytkownika występuje zaległość w wysokoŚci f70,00zt'

doty cząca nieure gulowanych opłat za 2008r. t |ata poptzednie, która do chwili obecnej
jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego.

oddanie nieruchomości w dzierżawę
W 2008r. w Gminie Wiskitki funkcjonowało 85 umów dzierŻawy'
W 2008r. zawarto 1 umowę dzterŻav,ry o Nr 95 z dnta 23 kwietnia 2008r.

Na podstawie and.tzy ww. umowy dzierŻawy ustalono, ze:
- uchwałąNr6/XII/08 z dnia 15 lutego 2008r. Rada Gminy Wiskitki w'vraziła zgodę na

WdzierŻawienie nieruchomości na okres 1 roku.
- nieruchomość oddawano w dzierŻawęw drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
- wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzterŻawry wywieszono na tablicy ogłoszeń

w lJrzędzie Gminy, informacje o wykazie Zam|ęszczono w prasie lokalnej a lakŻe na

stronie internetowej Urzędu,
. w umowie okreŚlono kwotę i termin zapłaty ezynszu dzierzawnego.
Terminowość uiszczania czvnszu z tr,'tułu zawartych umów dzierżawv

Terminowo śc uiszczania czynszu z tytułu zawartych umów dzterŻawry sprawdzono na

przykł'adzie 15 umów dzierŻav,ry: Nr20, Nr22, Nr24, Nr33, Nr36, Nr37, Nr38, Nr41,

Ń,śz, Nr61 z dnta O2.O2.fOO7r., oraz Nr83, Nr84 z dnla 23.04.2007r., Nr90 z dnia

l0.05.2007r.' umowy dzierŻawy z dnta |7.0f .2004r. t z dnla 0l.07.2005r.
Badana proba stanowi I7,640^ wszystkich umów dzlerŻav,ry.
Ustalono:
- dzierŻa.wcy o nr umów: 20,24,33,36,38, 4l czynsz dzterŻawny zaf008r. zapłac|Il w

terminach określonych w umowach,
- w przypadku umów o nr f2,If6, 57,61, 83, 84, 90 od nieterminowych wpłat czynszu

nie naliczono odsetek ustawowYch,
- w przypadku umowy dzierŻav1l zawaftej w dniu 17.02.2004r. nie naliczono odsetek

ustawowych z tytułu nieterminowej wpłaty raty za miesiąc lipiec,
. w przypadku umowy dzlerŻawry zawartej w dniu 1 lipca 2005r.' nie naliczono odsetek

u5tu*o*y.h od nieterminowych wpłat czynszu dzierŻawy za styczeń i od marca do

grudnia.

oddanie nieruchomości w najem
W 2008r. w Gminie Wiskitki funkcjonowały 23 umowy najmu. W 2008r. zav'larto 3

umowy najmu z dnta 74 marca, 7 pażdziernika i 31 październtka.
Na podstawie and.tzy umów zawartych w 2008r. ustalono:
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- Rada Gminy Wiskitki podjęła 3 uchwały o Nr10/XII/08 z dnia 15 lutego,

Nr38/XVII/08 i Nr39/XVII/08 z dnia l0 września 2008r., w sprawie zasad

wynajmowania nieruchomości na czas oznaczony dłuŻszy niz 3 |ata
- nie sporządzano wykazu nieruchomości przeznaczonych w najem.

TerminowoŚć i prawidłowoŚć wnoszenia opłat z tytułu najmu
Terminowość regulowania nalezności z tytułu najmu sprawdzono Za okres od

01.01.2008r. do 30'06.2008r. na przykładzie 10 umów najmu zawartych w dniach:

29.06.2004r., 04.11.7996r., 13.12.1996r., 29.10.1996r., 30.0i.2004r., 06.11.1997t.,

30.01.2004r., 30.01 .2OO4r.,30.01.2009r., 30.01 .2009r. Badana próba stanowi 43,48oń

wszystkich umów najmu.
Ustalono:
- najemca P.P.U.P Poczta Polska zapłaclł' czynsz z tytułu najmu w terminach

okreś|onych w umowie.
- pozosiali dzierŻawcy płacili czynsz po terminach określonych w umowie' od

ni etermino!\rych wpł at czy nsZL. nie na|tczano o ds etek ustawowych.

Materiały w zakresie gospodarki nieruchomoŚciami przedł.oŻyły p' A. Miastowska -

Inspektoi i p. E.Adamczyk - Podinspektor w Referacie Rozwoju Zasobów Naturalnych'

2. Gospodarka pozostatymi składnikami majątku

2.1. Środki trwałe
Ewidenc.ja syntetyczna środków trwałych prowadzona jest na

trwałę''.
Stan w trwałvch w koncie 0l 1

s)zntęt}'czna) przedstawiał się następuj ąco :
Stan na dzien 01.01'2008r. - 26,608.166,28zł
zwiększenia w ciągu roku - 9.684.458,87zł
zmniejszenia w ciągu roku - 7.3l5.933,44zł'
Stan na dzien3I.If .2008r. - 28.976'69I,7|zł

Ewidencja andittyczna dla środkow trwałych prowadzona jest w księgach

inwentarzov\Ych według klasyfikacji środkow trwałych (KST). Stan środków trwałych

według ewidencji analitycznej wynosił 28.976.69I,7Izł i jest zgodny ze Stanem

wynikaj ącym z ewidencj i syntetycznej.
rzenie środków trwałych i prawidłowoŚć wania sta fivzacvtn

Stan umorzenia środków trwałych zaewidencjonowanych na koncie 071 przedstawia się

następu1ąco:
Stan na 01 .01 .2008r.
zwiększenia w ciągu roku.
zmniejszenia w ciągu roku
stan na 3I.If .2008 r.
Srodki trwałe oraz wartoŚci niematerialne i prawne umarza się przy Zastosowanlu

stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych zgodnte z

zapisem w załączn:'ku Nr1 do Zarządzenia Nr14 Wojta Gminy Wiskitki z dnta 2 marca

f006r.
Do kontroli przedstawiono ,,Tabele amortyzacyjne środków trwałych'' na podstawie,

których sprawdzono stawki oraz kwoty umorzenia następujących środków trwałych:
. straznica oSP Miedniewice - zastosowana stawka-f ,5oń,
- stacja uzdatniania wody - zastosowana stawka 4,5o ,
- kotły olejowe - zastosowana stawka70ń,

koncie 0l I ,.Srodki

5,693.406,86zł
951.284,862t

18.2 l5 ,6Izł
6.6f6.475,792t
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